


IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI 

AER atjaunojamie energoresursi 

AMI  Arhitektoniski mākslinieciskā izpēte  
ANM Atveseļošanas un noturības mehānisms 

AP2020 Rīgas attīstības programma 2014.−2020. gadam 
APUS atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēma 

AS akciju sabiedrība 
BJC Bērnu un jauniešu centrs 

Būvvalde Rīgas pilsētas būvvalde 

CT cits finanšu avots 
EIB Eiropas Investīciju banka (angļu val. − European Investment Bank) 

EK Eiropas Komisija 
ERAB Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka 

ES Eiropas Savienība 
FM Latvijas Republikas Finanšu ministrija 

HIV cilvēka imūndeficīta vīruss (angļu val. – Human immunodeficiency virus) 

ID identifikācijas numurs 
IKT informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

IoT Lietu internets (angļu val. – Internet of things) 
IP Interneta protokols (angļu val. − Internet Protocol) 

IT informācijas tehnoloģijas 
KF Kohēzijas fonds 

LĢIA Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 

NEET jaunieši, kas nemācās un nestrādā (angļu val. − Not in employment, education or training) 
NVA Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVO nevalstiskā organizācija 
PB pašvaldības budžets 

PL pašu līdzekļi 
PS privāts finanšu avots 

PVS projektu vadības sistēma 

R rādītājs 
RD Rīgas dome 

RD ĪD Rīgas domes Īpašuma departaments 
RD IKSD Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments 

RD ITC Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centrs 
RD LD Rīgas domes Labklājības departaments 

RD MVD Rīgas domes Mājokļu un vides departaments 
RD PAD Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 

RD SD Rīgas domes Satiksmes departaments 

REA Rīgas pašvaldības aģentūra "Rīgas enerģētikas aģentūra" 
RNP sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rīgas namu pārvaldnieks" 

RP BJC Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centrs 
RP SIA Rīgas pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

RPA Rīgas pašvaldības aģentūra 
RPP Rīgas pašvaldības policija 

RSD Rīgas Sociālais dienests 

SIA sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
TEN-T Eiropas transporta tīkls 

VARAM Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 



VAS valsts akciju sabiedrība 

VB valsts budžets 

 



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0367.02 Plānots
Neatkarīgas sabiedriskā transporta līnijas un ar to 
saistītās veloinfrastruktūras izbūve Dzelzavas ielā 
(ANM)

Attīstīt videi draudzīga sabiedriskā 
transporta infrastruktūru (ID 
APS0367)

P01-02,
P01-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzelzavas iela, Purvciema 
apkaime, Dreiliņi

RD PAD
RD SD, RP 
SIA "Rīgas 
satiksme"

40 227 980.00 40 227 980.00

Izbūvēta jauna neatkarīga sabiedriskā transporta 
līnija (BRT) un ar to saistītā veloinfrastruktūra 
Dzelzavas ielas posmā no Jorģa Zemitāna tilta līdz 
Juglas ielai 5,3km garumā.

R1-1, R1-
2, R1-4, 
R1-6, R1-
22,
R1-11

17.84 01.07.2021. 30.06.2026.

APS0377.01 Plānots
Pilsētas sabiedriskā transporta savienojuma punktu ar 
dzelzceļa stacijām izbūve (ANM)

VAS "Latvijas dzelzceļš" dzelzceļa 
infrastruktūras uzlabojumu 
integrēšana Rīgas pilsētvidē (ID 
APS0377)

P01-05
Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzelzceļa stacija 
"Sarkandaugava",
Dzelzceļa stacija "Šķirotava",
Dzelzceļa stacija "Dauderi",
Dzelzceļa stacija "Bolderāja",
Dzelzceļa stacija 
"Ziemeļblāzma",
Dzelzceļa stacija "Zemitāni"

RD PAD
RD SD, RP 
SIA "Rīgas 
satiksme"

VAS "Latvijas 
dzelzceļš", AS 
"Pasažieru 
vilciens", VSIA 
"Autotransporta 
direkcija"

53 566 715.00 53 566 715.00

Izbūvēti 6 mobilitātes punkti pie VAS "Latvijas 
dzelzceļš" modernizētajām dzelzceļa stacijām 
"Sarkandaugava", "Šķirotava", "Dauderi", 
"Bolderāja", "Ziemeļblāzma", "Zemitāni", tostarp 
izbūvēts 7.tramvaja līnijas pagarinājums līdz 
mobilitātes punktam "Šķirotava".

R1-1, R1-
4, R1-5, 
R1-19, R1-
27

17.57 01.07.2021. 30.06.2026.

APS0368.01 Plānots
Iegādāti videi draudzīgi sabiedriskā transporta 
līdzekļi (KF 2014–2020)

Nodrošināt pakāpenisku ritošā 
sastāva nomaiņu uz videi 
draudzīgiem transporta līdzekļiem 
(ID APS0368)

Pilsēta Visa pilsēta
RP SIA "Rīgas 
satiksme"

18 400 000.00 16 000 000.00 2 400 000.00
Iegādāti videi draudzīgi sabiedriskā transporta 
līdzekļi.

R1-1, R1-
9

17.24 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0376.01 Plānots
Torņakalna reģionālas nozīmes multimodālā 
transporta mezgla un saistītās infrastruktūras attīstības 
priekšizpēte un būvprojektēšana

Torņakalna reģionālas nozīmes 
multimodālā transporta mezgla un 
saistītās infrastruktūras attīstība, 
1.kārta (ID APS0376)

P02_, P08_

P01-03,
P01-05,
P02-05,
P08-02

Rīgas 
metropoles 
areāls

Torņakalna apkaime RD PAD
RD SD, RP 
SIA "Rīgas 
satiksme"

AS "RB Rail", 
Latvijas 
Universitāte

500 000.00 500 000.00
Veikta priekšizpēte un izstrādāts būvprojekts 
Torņakalna multimodālā transporta mezgla un ar to 
saistītās infrastruktūras attīstībai.

R1-27 16.43 07.01.2021. 30.06.2024.

APS0368.02 Plānots
Videi draudzīgu sabiedrisko transportlīdzekļu iegāde 
un infrastruktūras izbūve (ANM)

Nodrošināt pakāpenisku ritošā 
sastāva nomaiņu uz videi 
draudzīgiem transporta līdzekļiem 
(ID APS0368)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Visa pilsēta
RP SIA "Rīgas 
satiksme"

RD PAD, RD 
SD

24 270 000.00 24 270 000.00

Iegādāti videi draudzīgi sabiedriskie 
transportlīdzekļi, kā arī izbūvēta nepieciešamā 
sabiedriskā transporta uzlādes infrastruktūra. 
Projekti īstenoti atbilstoši pašvaldības un nacionāla 
līmeņa pieņemtajiem lēmumiem.

R1-1, R1-
2, R1-4, 
R1-9, R1-
8,
R1-16

15.7 01.01.2021. 30.01.2026.

APS0373.01 Plānots
Pilsētas sabiedriskā transporta savienojuma punktu ar 
dzelzceļa stacijām izbūve

Dzelzceļa staciju attīstība un 
integrācija pilsētas pārvadājumos, 
t.sk. Rail Baltica reģionālo staciju 
integrācija (ID APS0373)

P01-05
Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzelzceļa stacija "Vecāķi",
Dzelzceļa stacija 
"Vecdaugava",
Dzelzceļa stacijas "Mangaļi",
Dzelzceļa stacija "Brasa",
Dzelzceļa stacija "Alfa",
Dzelzceļa stacija "Gaisma",
Dzelzceļa stacija "Atgāzene",
Dzelzceļa stacija "Turība",
Dzelzceļa stacija "Slokas iela"

RD PAD
RD SD, RP 
SIA "Rīgas 
satiksme"

VAS "Latvijas 
dzelzceļš", AS 
"Pasažieru 
vilciens", VSIA 
"Autotransporta 
direkcija"

7 147 118.00 7 147 118.00

Izbūvēti 9 mobilitātes punkti pie VAS "Latvijas 
dzelzceļš" modernizētajām dzelzceļa stacijām 
"Vecāķi", "Vecdaugava", "Mangaļi", "Brasa", 
"Alfa", "Gaisma", "Atgāzene", "Turība", "Slokas 
iela".

R1-1, R1-
4, R1-5, 
R1-19, R1-
27

15.58 01.07.2021. 30.06.2026.

9020 Īstenošanā
Zemās grīdas tramvaja ieviešanas Rīgā projekta 
2.posma realizācija

Pilsēta
1. tramvaja līnija,
11. tramvaja līnija

RP SIA "Rīgas 
satiksme"

129 993 701.00 8 347 834.00 121 645 867.00

1. un 11.tramvaja līnijas maršrutu infrastruktūra 
pielāgota ZGT ekspluatācijai, 2.trolejbusu parks 
pielāgots ūdeņraža transporta apkalpošanai, 
pārbūvēta 5.tramvaju depo ražošanas ēka, veikta 
apakšstaciju un kabeļu saimniecības pārbūve.

R1-1, R1-
9, R1-8, 
R1-2

0 01.04.2014. 31.12.2024.

APS0367.01 Īstenošanā
Rīgas tramvaja infrastruktūras pielāgošana zemās 
grīdas tramvaja parametriem (RTIP5.7)

Attīstīt videi draudzīga sabiedriskā 
transporta infrastruktūru (ID 
APS0367)

Pilsēta
7. tramvaja līnija,
5. tramvaja līnija

RP SIA "Rīgas 
satiksme"

39 521 384.29 32 468 426.70 7 052 957.59

7.tramvaja līnijas maršrutu infrastruktūra pielāgota 
ZGT ekspluatācijas prasībām.
5.tramvaja maršruta posms pielāgots ZGT 
ekspluatācijas prasībām.
Paaugstināts tramvaju kustības drošības līmenis un 
nodrošināta pārmiju tālvadības kontroles iespēja 
11.novembra krastmalas un 13.janvāra ielas 
krustojumā.

R1-2, R1-
9, R1-4, 
R1-8

0 01.03.2021. 31.12.2023.

APS0433 Īstenošanā
Sabiedriskā transporta pieturvietu labiekārtošana 
Rītabuļļos

Apkaime Rītabuļļu apkaime RD SD 90 000.00 90 000.00

Labiekārtotas piecas sabiedriskā transporta 
pieturvietas Rītabuļļos virzienā uz pilsētas centru:

 1. Ilmeņa ielā pieturvieta "Pludmale";
 2. Dzintara ielā pieturvieta "Vētras iela";
 3. Dzintara ielā pieturvieta "Dzelmes iela";
 4. Dzintara ielā pieturvieta "Zēģeļu iela";
 5. Dzintara ielā pieturvieta "Roņu iela".

R1-8 0 01.04.2021. 31.10.2021.

9291.04 Plānots
Reģionālas un pilsētas nozīmes veloinfrastruktūras 
izveide Rīgā un Pierīgā (ANM)

Nepārtrauktas un pakāpeniskas 
velosatiksmes sistēmas attīstības 
veicināšana, integrējot to kopējā 
pilsētas transporta infrastruktūrā, 
prioritāri uzlabojot velosatiksmes 
drošību  pilsētas centrā (ID 9291)

P01-05
Rīgas 
metropoles 
areāls

Visa pilsēta RD PAD RD SD

Rīgas plānošanas 
reģions,
Ādažu novada 
pašvaldība,
Ķekavas novada 
pašvaldība, 
Ropažu novada 
pašvaldība,
Mārupes novada 
pašvaldība

21 340 398.00 21 340 398.00

Izbūvēta reģionālas un pilsētas nozīmes 
veloinfrastruktūra 5 maršrutos:
Rīga–Ulbroka (~ 12 km), Rīgā ~ 3 km, Pierīgā ~ 9 
km; 
Rīga–Ķekava (~ 22 km), Rīgā ~ 5 km, Pierīgā ~ 17 
km; 
Rīga–Babīte - Piņķi (~ 14 km), Rīgā ~ 6,5 km, 
Pierīgā ~ 7 km; 
Rīga–Carnikava (~ 11 km), Pierīgā ~ 11 km; 
Rīga–Mārupe (~ 2 km), Pierīgā ~ 2 km.

R1-1, R1-
4,
R1-22, R1-
11,
R1-27

18.61 01.07.2021. 30.06.2026.

1.prioritāte "Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā"
1.1.uzdevums "Padarīt sabiedrisko transportu par Rīgas mobilitātes mugurkaulu"

1.2. Ieviest mobilitātes hierarhiju 

1



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

9291.02 Plānots
Veloinfrastruktūras izbūve Slokas ielas posmā no 
Kurzemes prospekta līdz Babītes novada robežai

Nepārtrauktas un pakāpeniskas 
velosatiksmes sistēmas attīstības 
veicināšana, integrējot to kopējā 
pilsētas transporta infrastruktūrā, 
prioritāri uzlabojot velosatiksmes 
drošību  pilsētas centrā (ID 9291)

P01-04 Apkaime Slokas iela, Imantas apkaime RD SD 100 000.00 100 000.00
Veikta veloinfrastruktūras izbūve Slokas ielas 
posmā no Kurzemes prospekta līdz Mārupes 
novada robežai

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11

17.46 01.08.2020. 31.12.2022.

APS0651 Plānots
Skanstes ielas savienojumu ar Skanstes teritorijas 
revitalizācijas 1.kārtas infrastruktūru izbūve

P02_ Apkaime
Skanstes iela, Skanstes 
apkaime

RD PAD 870 000.00 870 000.00

Nodrošināta kājāmgājējiem un velobraucējiem ērta 
un droša piekļuve Skanstes teritorijas 
revitalizācijas ietvaros izveidotajai zaļajai zonai, 
izbūvējot Skanstes ielā regulējamus krustojumus ar 
Jāņa Daliņa ielu un Zirņu ielu, Sporta ielas posmā 
no Skanstes ielas līdz Lapeņu ielai nodrošināts 
veloinfrastruktūras risinājums, kā arī izbūvēts 
veloceļš un gājēju ceļš posmā no Jāņa Dikmaņa 
ielas līdz Zirņu ielai.

R1-4, R1-
10,
R1-11, R1-
12,
R1-13, R1-
15,
R1-21

17.2 15.01.2022. 01.10.2023.

9291.01 Plānots Veloceļa "Centrs–Purvciems–Pļavnieki" izbūve

Nepārtrauktas un pakāpeniskas 
velosatiksmes sistēmas attīstības 
veicināšana, integrējot to kopējā 
pilsētas transporta infrastruktūrā, 
prioritāri uzlabojot velosatiksmes 
drošību  pilsētas centrā (ID 9291)

P01-04 Apkaime
Augusta Deglava iela, 
Purvciema apkaime, Pļavnieku 
apkaime

RD SD 2 500 000.00 2 500 000.00
Veikta veloinfrastruktūras izbūve Augusta Deglava 
ielas posmā no Augusta Deglava tilta līdz Andreja 
Saharova ielai.

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11

15.91 01.01.2019. 31.12.2023.

3968 Plānots
Veloceļa "Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi" 
posma no Vanšu tilta līdz Dzelzceļa tiltam izbūve

P01-04 Apkaime
Centra apkaime, Maskavas 
forštates apkaime, Ķengaraga 
apkaime, Dārziņu apkaime

RD SD 350 000.00 350 000.00
Izbūvēts veloceļa 
"Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi" posms no 
Vanšu tilta līdz Dzelzceļa tiltam.

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11

15.45 01.01.2021. 31.12.2021.

3605 Plānots
Velojoslu ierīkošana un ielu krustojumu 
labiekārtošana Dzirnavu ielas posmā no Tērbatas 
ielas līdz Skolas ielai

P01-04 Pilsēta Centra apkaime RD SD 420 000.00 420 000.00
Ierīkotas velojoslas un labiekārtots krustojums 
Dzirnavu ielas posmā no Tērbatas ielas līdz Skolas 
ielai.

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

15.28 01.01.2021. 31.12.2021.

3604 Plānots Veloceļa izbūve Turgeņeva ielā P01-04 Apkaime
Turgeņeva iela, Maskavas 
forštates apkaime

RD SD 1 200 000.00 1 200 000.00

Pilnveidots pilsētas velosatiksmes tīkls. Izveidots 
maģistrālā veloceļa "Centrs-Dārziņi" savienojums 
ar pilsētas centra velosatiksmes tīklu. Izbūvēts 
veloceļš Turgeņeva ielā no Ģenerāļa Radziņa 
krastmalas (Spīķeru promenādes) līdz Dzirnavu 
ielas velojoslām, veikta ielas seguma atjaunošana.

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11

15.07 01.01.2015. 31.12.2022.

9291.03 Plānots
Gājēju un velosipēdistu ceļa 
"Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi" izbūve posmā 
starp Ķengaraga ielu un Kaņiera ielu

Nepārtrauktas un pakāpeniskas 
velosatiksmes sistēmas attīstības 
veicināšana, integrējot to kopējā 
pilsētas transporta infrastruktūrā, 
prioritāri uzlabojot velosatiksmes 
drošību  pilsētas centrā (ID 9291)

P02_
P01-04, 
P02-03

Pilsēta
Centra apkaime, Ķengaraga 
apkaime, Rumbulas apkaime, 
Dārziņu apkaime

RD SD RD ĪD 257 680.00 257 680.00
Izbūvēts Daugavmalas promenādes turpinājums 
posmā starp Ķengaraga ielu un Kaņiera ielu, drošs 
veloceļš velobraucējiem un labiekārtots gājēju ceļš.

R1-11, R2-6 14.56 02.01.2021. 31.12.2027.

APS0379.02 Plānots Kīleveina grāvja gājēju un velosipēdistu tilta izbūve

Gājējiem paredzētās satiksmes 
infrastruktūras un gājēju ielu tīkla 
pilnveidošana un attīstība (GI 
APS0379)

P02_ P02-05 Apkaime Dēļu iela, Torņakalna apkaime RD PAD 1 000 000.00 1 000 000.00

Izprojektēts un izbūvēts gājēju un velobraucēju 
tilts un ar to saistītā infrastruktūra pār Kīleveina 
grāvi Dēļu ielas sarkano līniju robežās, t.sk. gājēju 
ceļš un veloceļš no Jelgavas ielas līdz Kīleveina 
grāvim.

R1-1, R1-
4, R1-8, 
R1-10, R1-
22,
R1-11

14.54 01.06.2021. 30.06.2023.

9272.01 Plānots
Luksoforu objekta izbūve Miera ielas un Klusās ielas 
krustojumā

Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Apkaime Brasas apkaime RD SD 120 000.00 120 000.00
Izbūvēts luksofors Miera ielas un Klusās ielas 
krustojumā, tostarp uzstādītas satiksmes skaitīšanas 
iekārtas.

R1-4, R1-
10,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

13.05 01.01.2021. 31.12.2021.

9272.04 Plānots
Regulējamas gājēju pārejas izbūve Andreja Saharova 
ielā pie krustojuma ar Tīnūžu ielu

Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Apkaime Pļavnieku apkaime RD SD 120 000.00 120 000.00
Izbūvēta regulējama gājēju pāreja Andreja 
Saharova ielā pie krustojuma ar Tīnūžu ielu.

R1-4, R1-
10
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

12.88 01.01.2021. 31.12.2021.

APS0379.01 Plānots
Ietves izbūve Vienības gatves posmā no Ventas ielas 
līdz Rīgas robežai

Gājējiem paredzētās satiksmes 
infrastruktūras un gājēju ielu tīkla 
pilnveidošana un attīstība (GI 
APS0379)

P02_ P01-04 Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD SD 100 000.00 110 000.00
Izbūvēta ietve Vienības gatves posmā no Ventas 
ielas līdz Rīgas robežai.

R1-10, R1-
12,
R1-13

12.28 01.01.2021. 31.12.2021. 

9272.05 Plānots
Regulējamas gājēju pārejas izbūve Ieriķu ielā pie 
Burtnieku ielas

Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Apkaime
Teikas apkaime, Purvciema 
apkaime

RD SD 100 000.00 100 000.00
Izbūvēta regulējama gājēju pāreja Ieriķu ielā pie 
Burtnieku ielas.

R1-4, R1-
10,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

12.03 01.01.2021. 31.12.2021.

9272.06 Plānots
Regulējamas gājēju pārejas izbūve Dzelzavas ielā pie 
krustojuma ar Lielvārdes ielu

Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Apkaime
Mežciema apkaime, Purvciema 
apkaime

RD SD 120 000.00 120 000.00
Izbūvēta regulējama gājēju pāreja Dzelzavas ielā 
pie krustojuma ar Lielvārdes ielu, tostarp uzstādītas 
satiksmes skaitīšanas iekārtas.

R1-4, R1-
10,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

12.03 01.01.2021. 31.12.2021.

9272.07 Plānots
Regulējamas gājēju pārejas izbūve Augusta Deglava 
ielā starp Ilūkstes ielu un Andreja Saharova ielu

Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Apkaime Pļavnieku apkaime RD SD 120 000.00 120 000.00
Izbūvēta regulējama gājēju pāreja Augusta Deglava 
ielā starp Ilūkstes ielu un Andreja Saharova ielu, 
tostarp uzstādītas satiksmes skaitīšanas iekārtas.

R1-4, R1-
10,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

12.03 01.01.2021. 31.12.2021.

2



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

9272.03 Plānots Gājēju pāreju ar papildu apgaismojumu būvniecība 
Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Pilsēta Visa pilsēta RD SD 220 000.00 220 000.00

Izbūvētas gājēju pārejas ar papildu apgaismojumu:
 1. Upesgrīvas ielā pie Kantora ielas.
 2. Pieejās pie Dzirciema ielas un Buļļu ielas 

rotācijas apļa.
 3. Bebru ielā pie Imantas ielas.
 4. Murjāņu ielā pie Skrudalienas ielas (tagad 

Veldres ielas - pārdēvēta).
 5. Valmieras ielā pie Lienes ielas.
 6. Dammes ielā pie ēkas Nr.35A.
 7. Ozolciema ielā pie sabiedriskā transporta 

pieturvietas "Ozolciema iela".
 8. Eksporta ielā pie iebrauktuves Rīgas 

tirdzniecības ostā.
 9. Malienas ielā pie Celmu ielas.
 10. Graudu ielā pie Ķekavas ielas.
 11. Kristapa ielā pie Alīses ielas.

R1-4, R1-
10,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

11.46 01.01.2021. 31.12.2021.

3297 Īstenošanā Veloceļa "Imanta–Daugavgrīva" izbūve P01-04 Apkaime
Imantas apkaime, Kleistu 
apkaime, Bolderājas apkaime, 
Daugavgrīvas apkaime

RD SD 5 687 000.00 5 687 000.00
Izbūvēta veloinfrastruktūra, kas savieno Imantu ar 
Bolderāju.

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11,
R1-21, R1-
12,
R1-13, R1-
14

15.22 01.01.2021. 31.12.2022.

2894 Īstenošanā Veloceļa '"Centrs–Ziepniekkalns" izbūve P01-04 Apkaime
Torņakalna apkaime, 
Ziepniekkalna apkaime

RD SD 1 800 000.00 1 800 000.00
Veikta veloceļa "Centrs–Ziepniekkalns" izbūve 
Valdeķu ielā no Telts ielas līdz Ozolciema ielai.

R1-1, R1-
22,
R1-4, R1-
11

17.69 01.01.2015. 01.06.2022.

9272.02 Īstenošanā
Luksoforu izbūve Mūkusalas ielā pie satiksmes 
rotācijas apļa (jauna ar luksoforu regulējama gājēju 
pāreja)

Satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumu veikšana (ID 9272)

P02_ P01-04 Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD SD 100 000.00 100 000.00
Izbūvēta regulējama gājēju pāreja Mūkusalas ielā 
pie satiksmes rotācijas apļa (pie tirdzniecības 
centra "Maxima")

R1-4, R1-
10,
R1-21, R1-
12,
 R1-13, R1-
14

0 01.01.2021. 31.12.2021.

2025 Plānots Brasas tilta atjaunošana un pārbūve Pilsēta Brasas tilts, Brasas apkaime RD SD 17 200 000.00 17 200 000.00

Veikta Brasas tilta atjaunošana un pārbūve, 
novērsta tilta esošo bojājumu tālāka attīstība, 
nodrošināta tilta ilgizturība un nestspēja, 
paaugstināta satiksmes drošība un komforts.

R1-4, R1-
10,
R1-11, R1-
22,
R1-24, R8-
11

16.66 01.01.2015. 31.12.2023.

APS0400.01 Plānots
Seguma atjaunošana Ģertrūdes ielas posmā no 
Aleksandra Čaka ielas līdz Skolas ielai

Satiksmes infrastruktūras (D 
kategorijas ielas) atjaunošana, 
pārbūve un izbūve (APS0400)

P01-02, 
P01-04

Apkaime Ģertrūdes iela, Centra apkaime RD SD 2 000 000.00 2 000 000.00
Veikta Ģertrūdes ielas posma no Skolas ielas līdz 
Aleksandra Čaka ielai seguma atjaunošana un 
labiekārtošana.

R1-1, R1-
4,
R1-10, R1-
24

15.39 01.10.2020. 31.12.2022.

APS0400.02 Plānots
Hipokrāta ielas un Malienas ielas krustojuma pārbūve 
un Kvēles ielas posma no Malienas ielas līdz Palsas 
ielai izbūve

Satiksmes infrastruktūras (D 
kategorijas ielas) atjaunošana, 
pārbūve un izbūve (APS0400)

Apkaime Mežciema apkaime RD SD 2 000 000.00 2 000 000.00
Veikta Hipokrāta ielas un Malienas ielas 
krustojuma pārbūve un Kvēles ielas posma no 
Malienas līdz Palsas ielai izbūve.

R1-1, R1-
22,
R1-24

11.94 01.01.2018. 31.12.2022.

APS0384.01 Plānots Spulgas ielas izbūve
Satiksmes infrastruktūras (E 
kategorijas ielas) atjaunošana, 
pārbūve un izbūve (ID APS0384)

Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD SD 1 150 000.00 1 150 000.00 Izbūvēta Spulgas iela.
R1-10, R1-
12,
R1-13

10.53 01.01.2022. 31.12.2022.

APS0400.03 Plānots Laivu ielas un jaunas ielas izbūve Lucavsalā
Satiksmes infrastruktūras (D 
kategorijas ielas) atjaunošana, 
pārbūve un izbūve (APS0400)

Apkaime Torņakalna apkaime RD SD 1 555 000.00 1 555 000.00 Izbūvēta Laivu iela un jaunas iela Lucavsalā.
R1-10, R1-
12,
R1-13

10.49 01.01.2021. 31.12.2021.

3049 Plānots
Ielejas ielas un Asnu ielas posma no Dzintaru ielas 
līdz Ielejas ielai pārbūve

Apkaime Daugavgrīvas apkaime RD SD 510 000.00 510 000.00
Veikta Ielejas ielas un Asnu ielas posma no 
Dzintaru ielas līdz Ielejas ielai pārbūve.

R1-10, R1-
12,
R1-13, R1-
24

9.24 01.01.2021. 31.12.2022.

9270.07 Plānots
Tilta pār Pilsētas kanālu Krišjāņa Barona ielā 
atjaunošana

Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

Apkaime Centra apkaime RD SD 400 000.00 400 000.00
Veikta tilta pār Pilsētas kanālu Krišjāņa Barona ielā 
atjaunošana.

R8-11 7.49 01.01.2021. 31.12.2022.

2614 Īstenošanā Dandāles ielas pārbūve Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD SD 250 000.00 250 000.00 Veikta Dandāles ielas pārbūve.

R1-10, R1-
12,
R1-13, R1-
24

0 01.10.2020. 31.12.2021.

3627 Īstenošanā
Autonovietņu kā īslaicīgas lietošanas būves izbūve 
ielu sarkanajās līnijās

P02_ P02-05 Apkaime
Imantas apkaime, Pļavnieku 
apkaime, Zolitūdes apkaime

RD SD 1 542 697.00 1 542 697.00
Izbūvētas autonovietnes kā īslaicīgas lietošanas 
būves Rīgas apkaimēs (Kurzemes prospekts, 
Akadēmiķa Mstislava Keldiša iela, Rostokas iela).

R1-12, R1-
4

0 01.08.2020. 31.12.2024.

1.3. uzdevums "Mobilitāti attīstīt sabalansēti"

3



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3931 Īstenošanā Zaļā mobilitāte senioriem (GreenSAM) Pilsēta Visa pilsēta REA

Hamburgas 
pašvaldība , 
Orhūsas 
pašvaldība, 
Gdaņskas 
pašvaldība, Tartu 
pašvaldība,Valon
ijas reģions 
(Beļģija), Baltijas 
studiju institūts 
(Tartu, Igaunija), 
Turku 
universitāte 
(Somija), Baltijas 
jūras reģiona 
pilsētas, pilsētu 
un reģionu 
sabiedriskā 
transporta 
operatori, NVO

260 000.00 191 250.00 68 750.00

1. Izstrādāts analītisks ziņojums par vecāka 
gadagājuma pilsētas iedzīvotāju mobilitātes 
vajadzībām un paradumiem, kā arī ieteikumi par 
ieradumu maiņu.
2. Starpvalstu pieredzes apmaiņa un koprade 
("mobilitātes risinājumu laboratorija"), lai uzlabotu 
apstākļus vecāka gadagājuma pilsētas iedzīvotājiem 
mobilitātes jomā.
3. Uz inovatīvas tehnoloģijas pielietojumu balstīta 
pilotprojekta ieviešana, kas tiks izstrādāts 
GreenSAM projekta ieviešanas laikā, lai vecāka 
gadagājuma iedzīvotāji aizvien vairāk izmantotu 
pilsētai draudzīgu transportu.
4. Pieredzes apmaiņas braucieni, projekta rezultātu 
izplatīšana Baltijas jūras reģionā.

R1-27 0 01.01.2019. 30.09.2021.

3930 Īstenošanā
Visaptveroša pilsētu un piepilsētu mobilitāte 
(HUPMOBILE)

P03_ P03-06 Pilsēta Visa pilsēta REA

Hamburgas 
pašvaldība, 
Tallinas 
pašvaldība,Turku 
pašvaldība, 
Baltijas pilsētu 
apvienība (Union 
of Baltic Cities 
(UBC))

250 000.00 184 450.00 65 550.00

1. Pētījumi (t.i., datu analīze, simulācijas, mērķu 
noteikšana, pasākumu atlase u.c.) ar ostām saistīto 
transporta plūsmu vadībai un pārvaldībai; ar ostām 
saistītas mobilitātes optimizēšanas scenāriju 
izstrāde – ar mērķi mazināt smagā ostas tranzīta 
satiksmes plūsmas Rīgas pilsētas centrā.
2. Viedas un ilgtspējīgas mobilitātes informācijas 
tehnoloģiju sistēmu risinājuma pilotprojekta 
izstrāde un ieviešana ar mērķi demonstrēt uz 
informācijas tehnoloģiju sistēmu risinājumiem 
balstītu ilgtspējīgas mobilitātes pārvaldības pieeju 
un risinājumus pilsētvidē.
3. Sabiedrības līdzdalības veicināšana un 
risinājumu koprade ("co-creation").
4. Zemu emisiju mobilitātes principu izstrāde ar 
mērķi aktualizēt Rīgas pilsētas Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata Rīcības plānu.

R1-27 0 01.01.2019. 31.12.2021.

APS0379.03 Plānots
Gājēju ietvju izbūve Ostas prospektā kultūras un 
atpūtas parkā "Mežaparks"

Gājējiem paredzētās satiksmes 
infrastruktūras un gājēju ielu tīkla 
pilnveidošana un attīstība (ID 
APS0379) 

Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

RD ĪD
SIA "Rīgas 
meži"

400 000.00 400 000.00
Izbūvētas gājēju ietves Ostas prospektā.
Veikti būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R1-4, R1-10 10.73 02.01.2022. 31.12.2027.

2428.01 Īstenošanā
Labiekārtojuma elementu izbūve Aleksandra Čaka 
ielā un Marijas ielā

Marijas ielas un Aleksandra Čaka 
ielas atjaunošana (ID 2428, 
AP2020 IP)

P02_
P02-02, 
P02-01

Apkaime Centra apkaime RD SD 150 000.00 150 000.00
Iestādīti koki un uzstādīti soliņi, velostatīvi un 
atkritumu urnas

R1-4, R1-
10

0 01.01.2021. 31.12.2021.

APS0515 Īstenošanā
Labiekārtojuma elementu izbūve 2017.gada seguma 
atjaunošanas objektos

P02_
P02-02, 
P02-01

Pilsēta Centra apkaime RD SD 300 000.00 300 000.00

Izbūvēti labiekārtojuma elementi - uzstādīti soliņi, 
velostatīvi un atkritumu urnas, iestādīti koki:

 1. Stabu ielā;
 2. Kalpaka bulvāra posmā no Brīvības bulvāra līdz 

Krišjāņa Valdemāra ielai;
 3. Merķeļa ielā;
 4. Lenču ielā un Ganu ielā;
 5. Dzirnavu iela posmā no Tērbatas ielas līdz 

Gogoļa ielai;
 6. Elizabetes ielas posmā no Eksporta ielas līdz 

Brīvības bulvārim;
 7. Elizabetes ielas posmā no Brīvības bulvāra līdz 

Satekles ielai;
 8. Brīvības ielas posmā no Lāčplēša ielas līdz Gaisa 

tiltam;
 9. Krišjāņa Valdemāra ielas posmā no Kronvalda 

bulvāra līdz Bruņinieku ielai;
 10. Krišjāņa Valdemāra ielas posmā no Bruņinieku 

ielas līdz Zirņu ielai;
 11. Krišjāņa Valdemāra ielas posmā no Zirņu ielas 

līdz Laktas ielai.

R1-4, R1-
10

0 01.01.2021. 31.12.2021.

3927 Plānots
Sarkandaugavas apkaimes kultūras un dabas 
mantojuma revitalizācija un jaunu pakalpojumu 
ieviešana (Aldara parka pārbūves 3.kārta)

P02-02 Apkaime
Aldara parks, Sarkandaugavas 
apkaime

RD PAD

AS "Aldaris", 
Rīgas 28. 
vidusskola, 
Latvijas 
Nacionālais 
vēstures muzejs

2 385 000.00 2 385 000.00

Pārbūvētas mākslīgās pilsdrupas un 
bunkurs/amfiteātris, izbūvēts baseins/strūklaka, 
veikti teritorijas labiekārtošanas darbi. 
Veikti būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R2-
1, 
R2-2

18.41 15.06.2021. 31.12.2022.

3932 Plānots
Mūkusalas ielas krastmalas nostiprināšana un saistītās 
infrastruktūras būvniecība

P01_ P01-04 Apkaime Torņkalna apkaime RD PAD 16 459 000.00 16 459 000.00
Pārbūvēta Mūkusalas ielas krasta promenāde 
posmā no Akmens tilta līdz Salu tiltam saskaņā ar 
izstrādāto būvprojektu. 

R2-6, R2-
13,
R2-14, R1-
10,
R2-2, R2-
16

17.86 20.09.2021. 20.10.2024.

APS0411 Plānots
Dzeramā ūdens uzpildīšanas vietu atjaunošana un 
izbūve Rīgas pilsētas parkos un dārzos

Pilsēta
Rīgas pilsētas sabiedriskie 
apstādījumi 

SIA "Rīgas 
meži"

80 000.00 80 000.00

Izbūvētas un atjaunotas dzeramā ūdens 
uzpildīšanas vietas (Kanālmalas apstādījumos, 
Esplanādē, Vērmanes dārzā, Kronvalda parkā, 
Ziedoņdārzā, Uzvaras parkā).

R2-13, R2-
14

15.53 01.06.2021. 31.12.2023.

1.4. uzdevums "Veidot ērtu un drošu mobilitāti daudzveidīgas publiskās ārtelpas attīstībai"

2.prioritāte "Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide"
2.1.uzdevums "Attīstīt apkaimju centrus, veicinot publiskās ārtelpas funkcionālo daudzveidību"

4



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0631 Plānots Rīgas Centrāltirgus apkārtnes revitalizācijas projekts P01_ P01-04 Apkaime
SIA "Rīgas Centrāltirgus", 
Nēģu iela 7, Maskavas forštates 
apkaime 

SIA "Rīgas 
Centrāltirgus"

6 000 000.00
Labiekārtota pilsētas teritorijas daļa (Gogoļa 
laukums).

R2-13, R2-
6,
R2-5, R1-
4

14 01.01.2023. 31.12.2026.

9365 Plānots Atpūtas vietas pie Juglas ezera izveidošana Braila ielā Apkaime Braila iela, Juglas apkaime RD MVD 500 000.00 500 000.00
Izbūvēts bērnu rotaļlaukums, spēļu galdi, pieeja pie 
ezera, informatīvais tablo Braila rakstā, atjaunots 
apgaismojums un asfalta segums Braila ielā.

R2-6, R2-
14,
R2-19, R2-
10,
R2-8

12.7 01.08.2022. 01.08.2023.

APS0627 Plānots Esplanādes skeitborda zonas būvniecība P01_ P01-04 Pilsēta Centra apkaime RD MVD 164 873.00 164 873.00
Izbūvēts skeitborda laukums (uzstādīti granīta 
bloki).

R2-6, R2-
13,
R2-14

11.8 01.06.2022. 30.12.2023.

3574 Plānots Teritorijas labiekārtošana Višķu ielā P02_ P02-02 Apkaime Višķu iela, Ķengaraga apkaime
RD Teritorijas 
labiekārtošanas 
pārvalde

RD PAD, RD 
MVD, RD 
SD

244 340.00 244 340.00
Droša un funkcionāli labiekārtota teritorija 
dzīvojamo ēku apbūves iekškvartālā, Višķu ielā, 
zemes gabala kadastra Nr. 0100 078 2225.

R1-11, R2-
6,
R2-13, R2-
14,

11.49 02.01.2023. 02.01.2027.

APS0786 Plānots
Sabiedriskās tualetes būvniecība Janševska prospektā, 
Mežaparkā

Apkaime Mežaparka apkaime RD MVD 260 000.00 260 000.00 Izbūvēta jauna sabiedriskā tualete.
R2-13, R2-
14

11.35 02.01.2022. 30.12.2024.

APS0410.04 Plānots
Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" Centrālā 
laukuma un parka ieeju rekonstrukcija

Publiskās ārtelpas kvalitātes un 
daudzfunkcionalitātes 
pilnveidošana Kultūras un atpūtas 
parkā "Mežaparks" (ID APS0410)

Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

RD ĪD
SIA "Rīgas 
meži"

2 000 000.00 2 000 000.00
Veikta centrālā laukuma un četru galveno ieeju 
labiekārtošana saskaņā ar izstrādāto būvprojektu.

R2-6, R2-
5, 
R2-14 

11.11 02.01.2022. 31.12.2023.

APS0626 Plānots Esplanādes gājēju celiņu seguma atjaunošana P01_ P01-04 Pilsēta Centra apkaime RD MVD 1 946 772.00 1 946 772.00
Atjaunots gājēju celiņu un laukumu segums, 
atjaunoti soliņi un atkritumu urnas.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R1-
10

10.93 01.06.2021. 30.12.2023.

3894 Plānots Čiekurkalna skvēra ierīkošana P09_ P09-01 Apkaime Čiekurkalna apkaime
RD Teritorijas 
labiekārtošanas 
pārvalde

100 605.00 100 605.00
Izveidots skvērs apkaimes iedzīvotāju atpūtai, starp 
4. un
5.šķerslīniju.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R2-
9

10.76 01.01.2023. 01.01.2024.

APS0624 Plānots
Bērnu tipveida rotaļu un vingrošanas laukumu izbūve 
Maskavas dārzā

Apkaime
Maskavas dārzs, Maskavas 
forštates apkaime

RD Teritorijas 
labiekārtošanas 
pārvalde

RD PAD, RD 
MVD, RD 
SD

110 600.00 110 600.00 Kvalitatīvs un drošs rotaļlaukums apkaimē.
R2-6, R2-
13,
R2-14

10.74 02.01.2021. 02.01.2023.

APS0625 Plānots Ēbelmuižas parka gājēju celiņu izbūve P01_ P01-04 Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD MVD 583 874.00 583 874.00
Izveidota parka infrastruktūra, izbūvēti gājēju 
celiņi.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R1-
10

10.45 01.06.2021. 06.12.2024.

APS0410.05 Plānots
Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" 
daudzfunkcionālā sporta un atpūtas kompleksa izbūve 
Meža prospektā 5

Publiskās ārtelpas kvalitātes un 
daudzfunkcionalitātes 
pilnveidošana Kultūras un atpūtas 
parkā "Mežaparks" (ID APS0410)

Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

RD ĪD
SIA "Rīgas 
meži"

16 000 000.00 16 000 000.00
Izbūvēts daudzfunkcionāls sporta un atpūtas 
komplekss saskaņā ar izstrādāto būvprojektu.

R2-6, R2-
9, 
R2-14 

10.26 02.01.2023. 31.12.2023.

APS0410.01 Plānots Aktīvās atpūtas zonas labiekārtošana

Publiskās ārtelpas kvalitātes un 
daudzfunkcionalitātes 
pilnveidošana Kultūras un atpūtas 
parkā "Mežaparks" (ID APS0410)

P01-02 Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

RD ĪD
SIA "Rīgas 
meži"

1 800 000.00 1 800 000.00

Izbūvēts skrituļošanas laukums, daudzfunkcionāli 
sporta laukumi un skeitparks. Izveidota jauna 
infrastruktūra (elektrība, ūdensvads un 
kanalizācija). 
Veikti būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R2-6, R2-
9, 
R2-14 

9.86 02.01.2022. 31.12.2027.

APS0629 Plānots
Atbalsta sienas gar Daugavgrīvas ielu atjaunošana 
Dzegužkalnā 

Apkaime Iļģuciema apkaime RD MVD 132 325.72 132 325.72
Izbūvēta jauna atbalsta siena, kas nostiprina 
Dzegužkalna nogāzi gar Daugavgrīvas ielu.

R2-5, R2-
13 

9.7 01.06.2021. 30.12.2023.

APS0410.03 Plānots
Bērnu rotaļu pilsētiņas izbūve kultūras un atpūtas 
parkā "Mežaparks"

Publiskās ārtelpas kvalitātes un 
daudzfunkcionalitātes 
pilnveidošana Kultūras un atpūtas 
parkā "Mežaparks" (ID APS0410)

Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

RD ĪD
SIA "Rīgas 
meži"

5 000 000.00 5 000 000.00
Izbūvēta jauna bērnu rotaļu pilsētiņa ar 
mūsdienīgām atrakcijām. Veikti labiekārtošanas 
darbi.

R2-6, R2-
9, 
R2-14 

9.56 02.01.2023. 31.12.2027.

APS0630 Plānots
Jaunu ideju, mākslas un dizaina vērtību izmantošana 
pilsētas svētku noformējumā pilsētvidē

Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD 1 460 793.00 1 460 793.00
Nodrošinātas iespējas saņemt kvalitatīvu kultūras 
pakalpojumu. Pieejama kvalitatīva kultūras un 
tūrisma infrastruktūra.

R2-14, R2-
6, 
R2-5

9.45 01.06.2021. 30.12.2024.

APS0628 Plānots
Atsevišķu gājēju celiņu seguma atjaunošana Uzvaras 
parkā

P01_ P01-04 Pilsēta Āgenskalna apkaime RD MVD 1 141 378.00 1 141 378.00
Atjaunots atsevišķu gājēju celiņu segums, atjaunoti 
soliņi un atkritumu urnas.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R1-
10

9.36 01.06.2021. 30.12.2023.

APS0410.02 Plānots
Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" āra trenažieru 
laukuma izveide

Publiskās ārtelpas kvalitātes un 
daudzfunkcionalitātes 
pilnveidošana Kultūras un atpūtas 
parkā "Mežaparks" (ID APS0410)

Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
meži"

80 000.00 80 000.00
Izveidots mūsdienīgs āra trenažieru laukums 
iedzīvotāju aktīvai atpūtai dabā. Veikti 
labiekārtošanas darbi.

R2-6, R2-
8, 
R2-14 

9.07 02.01.2022. 31.12.2023.

APS0632 Plānots
Sabiedrisko tualešu izbūve kultūras un atpūtas parkā 
"Mežaparks"

Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks", Mežaparka 
apkaime

RD MVD
SIA "Rīgas 
meži"

300 000.00 300 000.00 Izbūvētas jaunas sabiedriskās tualetes. 8.46 02.01.2022. 31.12.2023.

APS0516 Plānots
Suņu pastaigas laukuma ierīkošana Lucavsalas 
ziemeļu daļā 

Apkaime Lucavsala RD MVD 50 000.00 50 000.00 Ierīkots suņu pastaigu laukums.
R2-6, R2-
13,
R2-14

7.58 01.01.2022. 01.01.2024.

APS0424 Īstenošanā Multifunkcionāla sporta laukuma izbūve Brasā Apkaime Laktas iela, Brasas apkaime
RD Teritorijas 
labiekārtošanas 
pārvalde

99 744.00 99 744.00 Izbūvēts multifunkcionāls sporta laukums.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R2-
9

0 01.01.2021. 01.07.2021

5



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0426 Īstenošanā

Bērnu rotaļu un vingrošanas laukuma pie gājēju un 
velosipēdistu ceļa 
"Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi", pie vides 
objekta "Daugavas enkurniekiem" papildināšana ar 
jaunām iekārtām un piknika vietas ierīkošana pie 
gājēju un velosipēdistu ceļa 
"Centrs–Ķengarags–Rumbula– Dārziņi", pie 
Mazjumpravas muižas (Dārziņu virzienā)

Apkaime Rumbulas apkaime RD MVD
RD PAD, RD 
ĪD

96 450.00 96 450.00
Droša un funkcionāli labiekārtota teritorija 
Daugavas malā.

R2-6, R2-
14,
R2-19, R2-
10,
R2-8

0 01.01.2023. 01.01.2024.

4100.01 Īstenošanā Dailes teātra skvēra atjaunošana Brīvības ielā 75

Rīgas parku un skvēru 
atjaunošanas darbi Rīgas 
vēsturiskajā centrā (Dailes teātra 
skvērs, Brīvības iela 75 un 
Strēlnieku laukuma skvērs) (ID 
4100 AP2020 IP)

Pilsēta
Brīvības iela 75, Centra 
apkaime

RD ĪD 672 000.00 80 640.00 571 200.00 20 160.00 Atjaunots Dailes teātra skvērs Brīvības ielā 75.
R2-6, R2-
13,
R2-14

0 01.01.2021. 31.10.2021.

4100.02 Īstenošanā
Latviešu strēlnieku laukuma atjaunošana (Latviešu 
strēlnieku laukumā 1 un Latviešu strēlnieku laukumā 
3)

Rīgas parku un skvēru 
atjaunošanas darbi Rīgas 
vēsturiskajā centrā (Dailes teātra 
skvērs, Brīvības iela 75 un 
Strēlnieku laukuma skvērs) (ID 
4100 AP2020 IP)

Pilsēta
Latviešu strēlnieku laukums 1, 
Latviešu strēlnieku laukums 3

RD ĪD 577 838.00 69 340.56 491 162.30 17 335.14
Atjaunots Latviešu strēlnieku laukums (Latviešu 
strēlnieku laukumā 1 un Latviešu strēlnieku 
laukumā 3).

R2-6, R2-
13,
R2-14, R1-
10

0 01.01.2021. 31.10.2021.

APS0633 Īstenošanā
Āgenskalna tirgus priekšlaukuma labiekārtošana 
Nometņu ielā 64

Pilsēta
Nometņu iela 64, Āgenskalna 
apkaime

RD SD 120 000.00 120 000.00 Labiekārtots Āgenskalna tirgus priekšlaukums.

R2-6, R2-
5,
R2-13, R2-
14

0 01.04.2021. 31.10.2021.

3226.01 Plānots
Rīgas Centrāltirgus teritorijas revitalizācija – 
uzņēmējdarbības veicināšanai

Rīgas Centrāltirgus revitalizācija 
(ID 3226)

P01_
P08-05,
P02-05

Pilsēta
SIA "Rīgas Centrāltirgus", 
Maskavas forštates apkaime 

RD PAD 10 800 000.00 10 800 000.00      

Veikta Zivju paviljona pagraba un Sakņu, 
Gastronomijas, Piena un Gaļas paviljonu pagrabu 
savienojošo tuneļu vienkāršotā atjaunošana - 
inženierkomunikāciju pārbūve. Pārbūvēta piegādes 
zona pie Gaļas paviljona.

R2-13, R2-
5, 
R1-4

15.71 01.09.2021. 31.12.2023.

APS0634 Plānots Vērmanes dārza estrādes atjaunošana Apkaime
Rīgas pilsētas sabiedriskie 
apstādījumi 

RD ĪD
SIA "Rīgas 
meži"

300 000.00 300 000.00
Atjaunota Vērmanes dārza estrāde saskaņā ar 
izstrādāto būvprojektu. 

R2-6 10.63 31.12.2023. 31.12.2027.

APS0517 Plānots Rekreācijai nozīmīgu meža masīvu labiekārtošana Apkaime
Juglas mežs, Jaunciema mežs, 
Ziepniekkalna mežs, Šmerļa 
mežs

SIA "Rīgas 
meži"

90 000.00 90 000.00 Uzlaboti, izveidoti celiņi, takas, soliņi, galdi.

R2-2 , R2-
13,
R2-14, R2-
1,
R2-9, R2-
6

10.12 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0412.01 Plānots Sarkandaugavas kapsētu paplašināšana

apsētu teritoriju labiekārtošana 
jaunu apbedījumu vietu ierādīšanai 
un kolumbāriju izveidošanai  (ID 
APS0412)

P02_ P02-01 Apkaime Sarkandaugavas apkaime RD MVD 1 697 642.00
Jaunas kapavietas to rīdzinieku apbedīšanai, 
kuriem ir ģimenes kapavietas šajā un 
blakusesošajās apkaimes kapsētās.

R2-13, R2-
14

10.09 03.01.2022. 30.12.2022.

2997 Plānots
Rīgas Brāļu kapu ūdensapgādes, teritorijas un 
kapulauku laistīšanas sistēmas ar krājrezervuāru 
izveide

Pilsēta
Aizsaules iela 1B, Brasas 
apkaime

RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

469 833.69
Veikta laistāmā ūdens rezervuāra ierīkošana. 
Ierīkoti artēziskie urbumi, ūdensapgāde un 
laistīšanas tīkli u.c.

R2-2 8.84 01.04.2021. 30.12.2022.

APS0653 Plānots Vakarbuļļu un Daugavgrīvas peldvietu attīstība Apkaime
Vakarbuļļu peldvieta, 
Daugavgrīvas peldvieta

RD MVD 64 400.00 64 400.00
Izbūvētas koka laipas, koka palisādes, kā arī 
astoņas (plastikāta) pārģērbšanās kabīnes 
Vakarbuļļu peldvietā.

R2-6, R2-
9,
R2-10, R2-
17

9.86 01.03.2023. 01.12.2024.

APS0635 Plānots
Jauna bērnu rotaļlaukuma izbūve Vakarbuļļu 
peldvietā

Apkaime Vakarbuļļu peldvieta RD MVD 90 000.00 90 000.00
Izbūvēts jauns rotaļlaukums. Izveidotas jaunas un 
atjaunotas vecās rotaļlaukuma konstrukcijas. 
Labiekārtota vide. 

R2-6, R2-
8

9.7 01.01.2022. 01.01.2024.

APS0654 Plānots
Jauna bērnu rotaļlaukuma izbūve Daugavgrīvas 
peldvietā

Apkaime Daugavgrīvas peldvieta RD MVD 65 000.00 65 000.00
Izbūvēts jauns rotaļlaukums. Izveidotas jaunas un 
atjaunotas vecās rotaļlaukuma konstrukcijas. 
Labiekārtota vide. 

R2-6, R2-
8

9.7 01.01.2022. 01.01.2024.

3771 Plānots Zirņu pussalas labiekārtošana Dārziņu apkaimē P02_ P02-01 Apkaime Dārziņu apkaime RD MVD
RD PAD, RD 
MVD, RD 
SD, RD ĪD

85 000.00 85 000.00
Labiekārtota Zirņu pussala (zemes gabala kadastra 
Nr. 0100 125 0541) ar publisku peldvietu, tiltu pār 
slūžām un veloceļu, rotaļu un sporta laukumi.

R2-6, R2-
8, 
R2-9, R2-
10,
R2-17

9.33 02.01.2021. 02.01.2022.

APS0636 Plānots Esplanādes parka pārbūve Pilsēta Esplanādes parks RD PAD 3 700 000.00 3 700 000.00
Veikti būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R2-2 , R2-
13,
R2-14, R2-
1,
R2-9, R2-
6

14.69 01.04.2023. 01.06.2024.

APS0147.01 Plānots
Latviešu strēlnieku laukuma būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde

Pilsēta Strēlnieku laukums RD PAD 150 000.00 150 000.00 Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija. R2-5 12.09 01.10.2021. 31.03.2023.

2.2. uzdevums "Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi apsaimniekot zaļo infrastruktūru Rīgā"

2.3. uzdevums "Veicināt plašāku pieejamību krastmalām un ūdens telpām un to lietojumu, kā arī attīstīt nepieciešamo infrastruktūru"

2.4. uzdevums "Saglabāt pilsētas kultūrvēsturisko ainavu, saudzējot un atjaunojot apbūves aizsardzības teritorijas"

6



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3436 Plānots
Raiņa pieminekļa terases Esplanādes parkā 
rekonstrukcija un labiekārtošana

P08_ P08-05
Rīgas 
metropoles 
areāls

Esplanādes parks
RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

117 488.99

1. Veikti sagatavošanas darbi.
2. Demontēti esošo granīta elementi.
3. Demontētas betona ieseguma plāksnes (zem 
būvējamā pandusa).
4. Demontēti terases plākšņu pamati.
5. Restaurēti granīta elementi, atjaunota virsma.
6. Apsekotas atbalsta sienas un pakāpienu pamati, 
demontētas bojātās virsējās daļas.
7. Atjaunoti pamati.
8. Ierīkoti pamati zem terases un pandusa.
9. Uzstādīti granīta atbalsta sienu elementi un 
terases plāksnes.
10. Veikti apzaļumošanas darbi.

R2-14, R9-
5, 
R2-5

11.74 05.05.2021. 28.08.2022.

APS0158 Plānots Izglītības iestāžu vēsturisko fasāžu atjaunošana P04_ P04-07 Pilsēta
Visa pilsēta

RD ĪD 1 360 000.00 1 360 000.00
Veikta izglītības iestāžu vēsturisko fasāžu 
atjaunošana.

R2-5 11.35 01.03.2022. 31.12.2023.

3143 Plānots

Pieminekļa 6.Rīgas kājnieku pulka karavīriem
 – pilsētas aizstāvjiem 1919.gadā, Sudrabkalniņa 
(valsts nozīmes vēstures piemineklis ar aizsardzības 
Nr.7385) restaurācijas projekta 3. kārta – teritorijas 
labiekārtošana un rekonstrukcija

P08_, P09_
P08-05,
P09-01

Rīgas 
metropoles 
areāls

RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

122 016.95

Pilnībā pabeigts pieminekļa restaurācijas projekts. 
Sakārtota teritorija - atjaunots priekšlaukuma 
segums, renovēts parks un apstādījumi pēc Andreja 
Zeidaka projekta. Sakārtota vide valsts svētku 
svinīgo pasākumu norisei.

R2-14, R9-
5, 
R2-5

10.92 05.05.2021. 30.12.2022.

APS0637 Plānots
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza ārējā perimetra 4 
ēku rekonstrukcija, saglabājot Mežaparka kā 
kultūrvēsturiskas vietas arhitektonisko vērtību 

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

3 048 000.00 1 524 000.00 1 524 000.00

Rekonstruētas četras ēkas, kas izvietotas gar Rīgas 
Nacionālā zooloģiskā dārza perimetru 
(Administrācijas ēka, Kases/Apmeklētāju galvenā 
ieeja, Insektārijs/vēsturiski "vecā" kase, 
Akvārija/"vēsturiskais restorāns"). Veikti 
būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R2-5 9.92 01.06.2022. 31.12.2026

APS0151.01 Plānots
Esplanādes parka būvniecības ieceres dokumentācijas 
izstrāde

Pilsēta Esplanādes parks RD PAD 300 000.00 300 000.00 Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija.

R2-5, R2-
2, R2-6, 
R2-13, R2-
14

9.64 01.09.2021. 31.01.2023.

APS0785 Plānots
Strūklakas "Sumpurnis, bārenīte un mātesmeita" 
atjaunošana Kronvalda parkā

P09_ P09-02 Apkaime Centra apkaime RD MVD
SIA "Rīgas 
ūdens"

185 000.00 185 000.00
Restaurēts Kronvalda parka strūklakas "Sumpurnis, 
bārenīte un mātesmeita" baseins un skulptūra. 

R2-5 9.27 02.01.2022. 30.12.2024.

APS0414.01 Plānots
Hermaņa Ādama Krēgera dzimtas kapličas 
restaurācija

Valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļa “Dārzu un parku 
ansamblis Lielie kapi ar 
memoriālajām celtnēm” un Jēkaba 
kapu teritorijā esošo vēsturisko 
vērtību uzturēšana, saglabāšana un 
restaurācija (ID APS0414)

P08_, P09_
P08-05,
P09-01

Pilsēta Rīgas Lielie kapi, Klusā iela 2
RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

56 319.04

Restaurēta Hermaņa Ādama Krēgera dzimtas 
kapliča - saglabāts kultūrvēsturiskais mantojums, 
sakoptāka vide Lielajos kapos. Radīta iespēja 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem apmeklēt 
atjaunoto kapliču kā vēstures un sava laika 
arhitektūras un mākslas liecību.

R2-14, R9-
5, 
R2-5

9.12 05.05.2021. 30.12.2022.

APS0640 Plānots Paviljona fasāžu izgaismošanas projekts Apkaime
SIA "Rīgas Centrāltirgus", 
Maskavas forštates apkaime 

SIA "Rīgas 
Centrāltirgus"

380 000.00 Uzstādīts paviljonu apgaismojums. R2-5 8.52 01.01.2022. 31.12.2022.

APS0638 Plānots Ziepniekkalna kapu vecās kapličas rekonstrukcija P02_ P02-01 Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD MVD 65 000.00

Apkaimes iedzīvotājiem un citiem ģimenes 
kapavietu uzturētājiem ir radīta iespēja cieņpilni 
atvadīties no tuviniekiem. Atjaunota un droša 
eksplotācijai vēsturiskā sēru cermoniju ēka.

R2-5 7.28 03.01.2022. 29.12.2023.

APS0784 Īstenošanā
Pilsētas vēsturiskās strūklakas "Gadalaiki" restaurācija 
Vērmanes dārzā

P09_ P09-02 Apkaime Centra apkaime RD MVD
SIA "Rīgas 
ūdens"

56 000.00 56 000.00 Atjaunota strūklaka. R2-5 0 04.01.2021. 30.12.2022.

APS0425 Plānots
Vasaras ielu eksperimenta koordinēšana un 
īstenošana 2022. gadā

P02-05 Pilsēta Centra apkaime RD PAD RD SD 700 000.00 700 000.00

Veikta konceptuālā idejas attīstīšana un īstenošanas 
koordinācija, lai 2022. gada vasarā kāda centra 
apkaimes iela kļūtu par vasaras ielas eksperimenta 
ielu, paredzot satiksmes ierobežojumus, 
prioritizējot gājējus un mikromobilitāti. 

R2-6, R2-
13,
R2-14, R2-
7,
R2-4, R1-
4

14.14 01.10.2021. 20.10.2022.

APS0641 Plānots
Rekreācijas un kultūrvēstures ceļvedis - mobilās 
aplikācijas izstrāde

Rīgas 
metropoles 
areāls

Rīgas Metropoles areāls
SIA "Rīgas 
meži"

125 000.00 20 000.00 80 000.00 25 000.00
Apkopota informācija, izveidota un pārbaudīta 
mobilā aplikācija.

R2-6, R2-
14

9.18 01.01.2022. 31.12.2023.

3572 Plānots
Ielu apgaismojuma elektriskā tīkla rekonstrukcija 
Dārziņos, 4.kārta

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

228 250.00 228 250.00
Izbūvēts jauns, moderns un ekonomiski izdevīgs 
ielu apgaismojums Dārziņos.

R2-18, R2-
15,
R2-19

13.04 01.01.2021. 31.12.2026.

3299 Plānots
Vērmanes dārza apgaismojuma projektēšana un 
kapitālais remonts

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

509 963.37 509 963.37
Nomainīti 2800 m kabeļa, uzstādīti 130 
apgaismojuma balsti un 131 gaismas ķermeņis - 
rekonstruēts apgaismojums visā parkā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

12.64 01.01.2021. 31.12.2026.

1553 Plānots
Apgaismojuma projektēšana un ierīkošana Krustpils 
ielā no Rencēnu ielas līdz Maskavas ielai

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

464 982.31 464 982.31
Uzstādīti 122 gaismas ķermeņi, un ierīkots ielu 
apgaismojums 3,6 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

12.6 01.01.2021. 31.12.2026.

1990 Plānots
Apgaismojuma projektēšana un ierīkošana Maskavas 
ielā no Taisnās ielas līdz pilsētas robežai 

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

499 535.13 499 535.13
Uzstādīti 174 gaismas ķermeņi, un ierīkots ielu 
apgaismojums 5,2 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

12.48 01.01.2021. 31.12.2026.

3840 Plānots
Lielupes ielas rotaļlaukuma, gājēju celiņu un 
apgaismojuma izbūve

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

295 059.63 295 059.63
Izbūvēts rotaļlaukuma gājēju celiņi, šūpoļu zonu 
norobežojošais labiekārtojuma elements, 
apgaismojums. Ierīkots zāliens.

R2-18, R2-
15,
R2-19

11.89 01.01.2021. 31.12.2026.

2.5. uzdevums "Veidot vienotu un pieejamu publiskās ārtelpas tīklojumu ar ērtu navigāciju un pārdomātu pilsētvides komunikāciju"

2.7. uzdevums "Veidot pilsētas iedzīvotājiem un viesiem drošu pilsētvidi"

7



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

1528 Plānots
Ielu apgaismojuma renovācija Kurzemes prospektā 
no Slokas ielas līdz Jūrmalas gatvei

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

663 903.29 663 903.29
Nomainīti 140 gaismas ķermeņi, uzstādīti jauni 
balsti ar 132 gaismas ķermeņiem - rekonstruēts ielu 
apgaismojums 6,5 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

11.8 01.01.2021. 31.12.2026.

3310 Plānots
Ielu apgaismojuma kapitālā remonta projektēšana 
Kurzemes prospektā no Slokas ielas līdz Jūrmalas 
gatvei

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

50 759.39 50 759.39 Sagatavots projekts.
R2-18, R2-
15,
R2-19

11.8 01.01.2021. 31.12.2026.

3300 Plānots
Ielu apgaismojuma kapitālais remonts Kārļa Ulmaņa 
gatvē no Vienības gatves līdz Lielirbes ielai

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

785 007.73 785 007.73
Nomainīti 260 gaismas ķermeņi, un rekonstruēts 
ielu apgaismojums 8,5 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

11.72 01.01.2021. 31.12.2026.

3302 Plānots
Ielu apgaismojuma kapitālā remonta projektēšana 
Kārļa Ulmaņa gatvē no Vienības gatves līdz Lielirbes 
ielai

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

57 955.94 57 955.94 Sagatavots projekts.
R2-18, R2-
15,
R2-19

11.72 01.01.2021. 31.12.2026.

3312 Plānots
Ielu apgaismojuma rekonstrukcijas projektēšana un 
rekonstrukcija Jūrmalas gatvē no dzelzceļa pārvada 
līdz Zolitūdes ielai

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

350 692.28 350 692.28
Nomainīti 93 gaismas ķermeņi, un rekonstruēts 
apgaismojums 2,8 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

11.72 01.01.2021. 31.12.2026.

3315 Plānots
Apgaismojuma renovācijas projektēšana un 
renovācija Anniņmuižas bulvārī

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

511 586.29 511 586.29
Nomainīti 157 gaismas ķermeņi, un rekonstruēts 
apgaismojums 2,4 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

11.72 01.01.2021. 31.12.2026.

APS0644 Plānots Ielu apgaismojuma izbūve Dārziņos, 5.kārta P01_ P01-04 Apkaime Dārziņu apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

228 250.00 228 250.00
Izbūvēts jauns, moderns un ekonomiski izdevīgs 
ielu apgaismojums Dārziņos.

R2-18, R2-
15,
R2-19

11.69 02.01.2021. 02.01.2023.

APS0415.01 Plānots
Apgaismojuma ierīkošanas projektēšana un 
ierīkošana Ēbelmuižas parka teritorijā

Parku un dārzu apgaismojuma 
izveide un papildināšana (ID 
APS0415)

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

232 803.19 232 803.19
Uzstādīti 83 gaismas ķermeņi un ierīkots publiskais 
apgaismojums Ēbelmuižas parkā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

10.61 01.01.2021. 31.12.2026.

APS0415.03 Plānots
Apgaismojuma projektēšana un ierīkošana Nordeķu 
parka teritorijā

Parku un dārzu apgaismojuma 
izveide un papildināšana (ID 
APS0415)

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

SIA "Rīgas 
meži"

204 612.74 204 612.74
Uzstādīti 73 gaismas ķermeņi, un ierīkots 
publiskais apgaismojums Nordeķu parkā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

10.54 01.01.2021. 31.12.2026.

APS0642 Plānots

Vienotās vadības centra un krīzes vadības centra 
izveide, visas pilsētas pārklāšana ar videonovērošanas 
kamerām (t.sk. pārvietojamām), kā arī videoanalītikas 
un viedas pilsētas moduļa pievienošana esošam 
digitālām tehnoloģijām

P06_ P06-08
Rīgas 
metropoles 
areāls

Visa pilsēta RPP 8 000 000.00 8 000 000.00

Izveidots vienotais vadības centrs un krīzes vadības 
centrs, palielināts pilsētas pārklājums ar 
videonovērošanas kamerām, kurām ir pievienoti 
analītiskie moduļi un citi sensori katastrofu 
pārvaldīšanai un publisko telpu apdraudējumu 
konstatēšanai, uzlabots policijas reaģēšanas laiks.

R2-18, R2-
15 

10.24 01.01.2021. 31.12.2025.

APS0415.02 Plānots
Apgaismojuma tīkla paplašināšana kultūras un 
atpūtas parkā "Mežaparks" Janševska prospektā un 
Atpūtas alejā

Parku un dārzu apgaismojuma 
izveide un papildināšana (ID 
APS0415)

P02-01 Apkaime
Kultūras un atpūtas parks 
"Mežaparks"

RPA "Rīgas 
gaisma"

SIA "Rīgas 
meži"

450 000.00 450 000.00
Paplašināts apgaismojuma tīkls saskaņā ar 
izstrādāto būvprojektu. 

R2-18, R2-
15,
R2-19

10.21 02.01.2022. 31.12.2024.

APS0643 Plānots
Publiskās gaisa telpas aizsardzības, t.sk. bezpilota 
gaisa kuģu kontroles, līdzekļu iegāde

P06_ P06-08
Rīgas 
metropoles 
areāls

RPP 69 300.00 69 300.00

Visām teritoriālām pārvaldēm iegādāti bezpilota 
gaisa kuģu novērošanas līdzekļi, lai nodrošinātu 
specializēto auto patruļu katrā administratīvajā 
teritorijā (kopā 6 iekārtas), kā arī papildu 4 iekārtas 
izmantošanai specializētajās nodaļās gaisa telpas 
uzraudzībai virs ūdeņiem un publisko pasākumu 
norises vietās.

R2-18, R2-
15 

7.25 11.03.2021. 31.12.2022.

4044 Īstenošanā

Vietējo varas iestāžu apmācība, lai nodrošinātu 
iedzīvotājiem drošu pilsētvidi, samazinot ar teroristu 
uzbrukumiem saistītos riskus sabiedriskajās telpās 
(Secu4All) 

Pilsēta Visa pilsēta RPP 889 035.18 2 129.30 800 131.67 86 774.21

Izstrādāts mācību cikls un materiāli (izgatavoti 
saskaņā ar 4 apmācības moduļiem), kas paredzēti 
vietējām varas iestādēm (1. modulis - apmācība 
vietējām varas iestādēm, lai lokāli identificētu 
visaugstākā riska zonas un mērķus; 2. modulis - 
apmācība efektīvai komunikācijai krīzes situācijā, 
3. modulis - apmācība izmantot vispiemērotākās 
tehnoloģijas sabiedrisko vietu aizsardzībai, šo 
tehnoloģiju izmantošanas ētika, kā arī datu 
pārvaldības ētika; 4. modulis - apmācība, lai 
samazinātu iedzīvotāju nedrošības sajūtu un 
novērstu teroristu uzbrukumus izmantojot 
"Pilsētvides projektēšanu, plānošanu un 
pārvaldību".).

R2-18, R2-
15 

0 01.12.2020. 01.12.2022.

3969 Īstenošanā Rīgas pilsētas videonovērošanas sistēmas attīstība Apkaime Vecmīlgrāvja apkaime RPP RD ITC 755 298.00 755 298.00

Palielināts policijas klātbūtnes efekts Vecmīlgrāvja 
apkaimē. Tiek samazināts policijas reaģēšanas laiks 
uz potenciālajiem apdraudējumiem un tiesību 
aizskārumiem. Tiek nodrošināta iespēja iegūt 
videopierādījumus dažādu veidu tiesību 
aizskārumiem, t. sk. pret personām vai īpašumu 
vērstiem noziedzīgiem nodarījumiem. Tiek 
nodrošināta lielākā drošības sajūta Vecmīlgrāvja 
iedzīvotājiem un personām, kuras uzturas minētajā 
teritorijā. 
Uzstādītas 46 videonovērošanas kameras (23 
vietās) Vecmīlgrāvja apkaimē, izveidota un 
uzstādīta monitoru siena videonovērošanas centrā, 
ierakstu masīvu palielināšana, Rīgas domes datu 
pārraides tīkla uzlabošana.

R2-18, R2-
15 

0 01.09.2020. 31.05.2021.

2395 Īstenošanā
Apgaismojuma projektēšana un izbūve Jaunciema 
gatvē no Jaunciema 10.šķērslīnijas līdz Juglas 
kanālam

Apkaime
RPA "Rīgas 
gaisma"

529 751.43 529 751.43
Uzstādīti 210 gaismas ķermeņi, un ierīkots ielu 
apgaismojums 6,5 km garā posmā.

R2-18, R2-
15,
R2-19

0 01.01.2021. 31.12.2026.

3.prioritāte "Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma klimata pārmaiņu mazināšanai"
3.1. uzdevums "Pilnveidot vides kvalitātes un klimata pārmaiņu ietekmes uzraudzības un sabiedrības informēšanas sistēmu"

8



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0522.01 Plānots
Atkritumu aprites un apsaimniekošanas uzskaites 
sistēmu attīstība SIA "Getliņi EKO"

Esošo atkritumu aprites un 
apsaimniekošanas uzskaites 
sistēmu optimizācija un attīstība 
(ID APS0522)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Kaudzīšu iela 57, Stopiņu 
novads

SIA "Getliņi 
EKO"

200 000.00 200 000.00
Izstrādātas atkritumu aprites un apsaimniekošanas 
uzskaites sistēmas.

R3-18, R3-
19

15 01.01.2021. 31.12.2022.

APS0593 Īstenošanā
Rīgas aglomerācijas vides trokšņa stratēģiskās kartes 
atjaunošana/izstrāde

Pilsēta RD MVD 50 000.00 50 000.00

Tiek izpildīta Eiropas Direktīvas 2002/49/EK un ar 
to harmonizētas Latvijas likumdošanas prasība. 
Iegūti objektīvi dati par iedzīvotāju skaitu, kuri 
dzīvo ar trokšņa rādītājiem noteiktās trokšņa zonās.

R3-7 0 01.01.2022. 30.06.2022.

4148 Īstenošanā

I-NERGY (Artificial Intelligence for Next Generation 
Energy) – Mākslīgais intelekts nākamās paaudzes 
enerģētikai

Pilsēta Visa pilsēta REA

Komunikāciju un 
datorsistēmu 
institūts 
(Grieķija), Datu 
inženierijas un 
informātikas 
asociācija 
(Itālija), Āhenes 
Tehniskā 
augstskola 
(Vācija), Kārdifas 
tehnoloģiju 
centrs (Spānija)

95 875.00 95 875.00

1. Pārņemta pieredze par enerģētikas sistēmas 
transformācijas plaša diapazona risinājumiem, 
sākot ar optimizētu tīkla un ar tīklu nesaistītu AER 
aktīvu pārvaldību, elektrotīklu darbības efektivitāti 
un uzticamību, optimāla riska novērtējumu 
energoefektivitātes ieguldījumu plānošanai. 
2. Atbalsts vietējo un virtuālo enerģētikas kopienu 
izveidei, aktivizācijai un iesaistei zaļās enerģijas 
tirgos. 
3. Citu, ar enerģētiku nesaistītu, pakalpojumu 
dizains, kas veido sinerģiju starp enerģētikas 
komponentēm (t.i., centralizētā siltumapgāde, ēku 
energoefektivitāte u.c.) un ar neenerģētikas 
nozarēm (t.i., e-mobilitāte, sabiedrības drošība 
u.c.), kā arī gala lietotājiem, kam ir vājas tehniskās 
prasmes izmantot inovatīvas tehnoloģijas, 
piemēram, vecāka gadagājuma iedzīvotāji. 

R3-21 0 01.12.2020. 30.11.2023.

APS 0109 Īstenošanā
Eiropas pilsētu kalkulators: atbalsts publiskajam 
sektoram ceļā uz klimatneitralitāti, izmantojot 
perspektīvu modelēšanas instrumentus

Pilsēta Visa pilsēta REA

Mantujas 
province, Eiropas 
enerģētikas 
pilsētu asociācija 
(Francija), 
Potsdamas 
klimata pētījumu 
institūts (Vācija), 
Climact SA 
(Beļģija), 
asociāciju 
"Carbon Market 
Watch" (Beļģija), 
Vides 
departamentus 
(Itālijā), Dižonas 
metropole, 
Urbānās 
ekoloģijas 
departaments 
(Francija), 
Arabidas 
enerģētikas un 
vides aģentūra 
(Portugāle), 
Ždjāra pie 
Sāzavas (Čehija), 
Eiropas Pilsētu 
un pašvaldību 

84 250.25 75 296.25 8 954.00

1. Apkopoti dati par visām Rīgas pilsētai 
saistošajām nozarēm un aktivitātēm. Pilsēta var 
novērtēt, kādi ir nepieciešamie nosacījumi, lai 
sasniegtu savus mērķus klimatneitralitātes jomā 
(piem., līdz 2030., 2050. gadam) un patstāvīgi 
izstrādāt un atjaunināt rīcības virzienus un politikas 
scenārijus, izmantojot EUCITYCALC. 
2. Izmantojot EUCITYCALC, izstrādāts 
"pasākumu kopumus" Rīgas pilsētai 
vispiemērotākajās nozarēs un novērtēti enerģijas, 
emisiju, resursu un izmaksu ieguvumi to teritorijās. 
3. Izstrādāta rokasgrāmata par CO2 emisiju 
aprēķina metodoloģiju, izmantojot EUCITYCALC.
4. Izstrādāti politikas scenāriji un rīcību virzieni 
saskaņā ar 2050.gada ES mērķiem. Izstrādātie 
scenāriji un rīcību virzieni ir iekļauti Rīgas pilsētas 
Ilgtspējīgu enerģētikas un klimata rīcības plānā, kā 
arī izvērtēti citu ar klimatneitralitāti saistīto 
stratēģiskās plānošanas dokumentu izstrādē un 
aktualizācijā.

R3-4 0 01.09.2021. 30.09.2024.

APS0796 Plānots
Vēsturiski piesārņotās vietas – Kīleveina grāvja 
sanācija un revitalizācija

P02_ P02-03 Apkaime
Kīleveina grāvis, Torņakalna 
apkaime

RD PAD 29 490 727.42

1. Īstenoti Kīleveina grāvja sanācijas pasākumi.
2. Veikta Kīleveina grāvja un pieguļošās teritorijas 
labiekārtošana.
3. Izveidota pēcprojekta vides rādītāju monitoringa 
sistēma.

R3-9, R3-
24,
R2-3, 
R2-10

16.96 03.01.2022. 30.12.2026.

APS0749 Plānots
Vēsturiski piesārņotās vietas –  Sarkandaugavas 
kanāla sanācija un revitalizācija

P02_ P02-03 Apkaime
Sarkandaugavas kanāls, 
Sarkandaugavas apkaime

RD PAD 36 452 665.70

1. Īstenoti Sarkandaugavas vecupes sanācijas 
pasākumi.
2.Veiktas Sarkandaugavas vecupes un pieguļošās 
teritorijas labiekārtošanas aktivitātes.
3. Izveidota pēcprojekta vides rādītāju monitoringa 
sistēma.

R3-9, R3-
24,
R2-3,
R2-10

16.24 02.01.2023. 30.12.2027.

3.2. uzdevums "Uzlabot vides kvalitāti"

9



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0527.01 Plānots
Rīcības plāna vides trokšņa samazināšanai Rīgas 
aglomerācijā 2023.−2027. gadam izstrāde

Rīcības plānā paredzēto vides 
trokšņa samazināšanas pasākumu 
realizācija (ID APS0527)

Pilsēta Visa pilsēta RD MVD 100 000.00 100 000.00
Tiek pakāpeniski un nemitīgi uzlabota pilsētvide 
iedzīvotāju komforta nodrošināšanā vides (āra) 
trokšņa jomā.

R3-7 12.97 01.01.2022. 30.06.2023.

APS0548.01 Plānots
Notekūdeņu otrreizējā nostādinātāja atjaunošana 
notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas stacijā 
"Daugavgrīva"

Notekūdeņu attīrīšanas 
infrastruktūras objektu 
atjaunošanas, tehnoloģiskās 
attīstības un modernizācijas 
projektu programma (ID APS0548)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzintara iela 60, Daugavgrīvas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 253 920.00 1 253 920.00

Atjaunots notekūdeņu otrreizējais nostādinātājs 
04R10 notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas stacijā 
"Daugavgrīva".
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-8 10.24 01.01.2020. 01.10.2021.

APS0594 Plānots
Automatizēto laistīšanas sistēmu izveide pilsētas 
apstādījumiem

P02_ P02-02 Pilsēta
Rīgas pilsētas sabiedriskie 
apstādījumi 

SIA "Rīgas 
meži"

RD MVD 50 000.00 50 000.00
Izveidotas automatizētās laistīšanas sistēmas 
pilsētas apstādījumu uzturēšanai, nodrošinot 
pilsētvidei piemērotu apsaimniekošanu.

R2-2 9.84 01.09.2021. 31.12.2023.

APS0548.02 Plānots
Notekūdeņu pirmreizējā un otrreizējā nostādinātāja 
atjaunošana notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas stacijā 
"Daugavgrīva"

Notekūdeņu attīrīšanas 
infrastruktūras objektu 
atjaunošanas, tehnoloģiskās 
attīstības un modernizācijas 
projektu programma (ID APS0548)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzintara iela 60, Daugavgrīvas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

7 566 000.00 7 566 000.00

Atjaunoti notekūdeņu pirmreizējie nostādinātāji 
02R01, 02R02, 02R03, 02R04 un otrreizējie 
nostādinātāji 04R07, 04R08 notekūdeņu 
bioloģiskās attīrīšanas stacijā "Daugavgrīva".
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-8 9.67 01.01.2021. 31.12.2024.

4050 Īstenošanā
Jaunu lietusūdens attīrīšanas risinājumu testēšana 
bīstamu vielu un toksīnu ieplūdes ierobežošanai 
Baltijas jūrā (CleanStormWater)

P03-06 Pilsēta Visa pilsēta RD PAD

Vīmsi 
pašvaldība, Lieto 
pašvaldība, 
Turku pašvaldība

310 542.61 44 664.07 251 107.51 14 771.03

Projekta aktivitāšu rezultātā tiks samazināts 
bīstamo vielu un toksīnu ieplūdes apjoms, kas 
nonāk Baltijas jūrā projektā iesaistīto pilsētu 
pilotteritorijās, izmantojot jaunus risinājumus, kas 
integrē šādas komponentes:
1. lietusūdens attīrīšana ar jaunu iekārtu palīdzību;
2. kvalitātes vadības sistēmas izstrāde;
3. bīstamo vielu un toksīnu monitorēšana.
Projekts veikts sadarbībā ar: Tallinas Tehnoloģiju 
universitāti (Igaunija), Turku Lietišķo zinātņu 
universitāti (Somija), Karalisko Tehnoloģiju 
institūtu (Zviedrija).

R3-25 0 01.02.2020. 31.12.2022.

APS0434 Plānots
Maģistrālā kanalizācijas kolektora Vesetas ielā 
pārbūve, 2.kārta

P03_ P03-04 Apkaime Vesetas iela, Skanstes apkaime
SIA "Rīgas 
ūdens"

5 598 690.00 1 772 400.00 3 826 290.00

Pārbūvēti centralizētās kanalizācijas tīkli Vesetas 
ielā no Sporta ielas līdz Mālpils ielai, atdalot lietus 
kanalizāciju.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-25 14.69 01.01.2016. 31.12.2022.

APS0595 Plānots Kanalizācijas tīklu atjaunošana Vienības gatvē P03_ P03-04 Apkaime
Vienības gatve, Torņkalna 
apkaime, Atgāzenes apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 511 040.00 49 627.00 1 461 413.00

Veikta centralizētās kanalizācijas tīklu atjaunošana 
Vienības gatvē no Ģimnastikas ielas līdz Vienības 
gatvei 20A. 
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-25 12.82 01.01.2016. 31.12.2023.

3043 Plānots
Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas Akāciju ielā un 
caurtekas Zolitūdes ielā pie Akāciju ielas pārbūve 

Apkaime Imantas apkaime RD SD 366 000.00 366 000.00
Pārbūvēta lietusūdens kanalizācijas sistēma 
Akāciju ielā un caurteka Zolitūdes ielā pie Akāciju 
ielas.

R3-25 9.01 01.01.2021. 31.12.2021.

3609 Īstenošanā
Pretplūdu pasākumu realizācija Bolderājā 
(būvniecība)

Apkaime Bolderājas apkaime RD PAD 4 524 705.88 542 964.70 3 846 000.00 135 741.18

Atbilstoši pieejamam finansējumam realizēts 
hidrobūvju projekts Rīgas pilsētvidē Bolderājas 
apkaimē. Plānotie projekta rezultāti:
1. uzbūvēta jauna inženiertehniska būve plūdu 
risku novēršanai gar Lielo ielu, posmā no Grants 
ielas līdz Kapteiņu ielai;
2. iedzīvotāju skaits, kuri gūs labumu no pretplūdu 
pasākumiem − 1923;
3. B kategorijas piesarņojošo objektu aizsardzība − 
1 gb.

R3-9 0 01.01.2020. 08.07.2022.

2719 Plānots
Pašvaldības dzīvojamo māju pievienošanas pilsētas 
centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem projektēšana un izbūve

P02_ P02-07 Pilsēta Visa pilsēta RD MVD
SIA "Rīgas 
ūdens"

24 784 000.00 24 784 000.00

533 dzīvojamo māju iedzīvotāju dzīves apstākļu 
uzlabošanai – nodrošināts kvalitatīvs dzeramais 
ūdens, ievērojami samazināts maksājums par 
kanalizācijas pakalpojumu, kvalitatīvāka un videi 
draudzīgāka ūdensapgādes un notekūdeņu sistēmu 
tehniskā stāvokļa uzturēšana un uzlabošana, 
ilgtspējīgas pašvaldības dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas pilnveidošana. Vides 
piesārņojuma ar kanalizācijas notekūdeņiem 
mazināšana.

R3-12, R3-
11

18.68 02.01.2022. 30.12.2027.

APS0646 Plānots
Kanalizācijas sūkņu stacijas Brīvības gatvē 433 
pārbūve un kanalizācijas spiedvada izbūve Brīvības 
gatvē 

Apkaime
Brīvības gatve, Berģu apkaime 
un Bukultu apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 634 630.00 1 634 630.00

Pārbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija Brīvības 
gatvē 433, nodrošinot kapacitātes palielināšanu, un 
izbūvēts jauns kanalizācijas spiedvads Brīvības 
gatve posmā no Brīvības gatves 433 līdz Brīvības 
gatvei 417A.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-14 15.17 01.01.2017. 31.12.2022.

3521 Plānots

Rīgas pilsētas pašvaldības īpašumā un valdījumā 
esošo dzīvojamo māju Vecmīlgrāvja un Vecdaugavas 
apkaimē pievienošana pilsētas centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem 

P02_ P02-07 Apkaime
Vecmīlgrāvja apkaime, 
Vecdaugavas apkaime

RD MVD
SIA "Rīgas 
ūdens"

960 000.00 960 000.00

28 dzīvojamo māju iedzīvotāju dzīves apstākļu 
uzlabošana – nodrošināts kvalitatīvs dzeramais 
ūdens, ievērojami samazināts maksājums par 
kanalizācijas pakalpojumu, kvalitatīvāka un videi 
draudzīgāka ūdensapgādes un notekūdeņu sistēmu 
tehniskā stāvokļa uzturēšana un uzlabošana, 
ilgtspējīgas pašvaldības dzīvojamo māju 
apsaimniekošanas pilnveidošana. Vides 
piesārņojuma ar kanalizācijas notekūdeņiem 
mazināšana.

R3-12, R3-
14

15.13 02.01.2022. 30.12.2024.

3.3. uzdevums "Mazināt plūdu riskus"

3.4. uzdevums "Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīviem un pieejamiem komunālajiem pakalpojumiem"

10



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0672 Plānots
Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana 
Slēpotājuielā, Krosa ielā, Tramplīna ielā, Silciema 
ielā un Biatlona ielā 

Apkaime

Slēpotāju iela, Krosa iela, 
Tramplīna iela, Silciema iela, 
Biatlona iela, Murjāņu iela, 
Tūjas iela, Pāles iela, Juglas 
apkaime - 

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 818 000.00 1 818 000.00

Paplašināti centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Slēpotāju ielā, Krosa ielā, 
Tramplīna ielā, Silciema ielā, Biatlona ielā, 
Murjāņu ielā, Tūjas ielā, Pāles ielā, t.sk. likvidēti 
pagaidu ūdensvada tīkli, klientiem nodrošināts 
jauns pieslēgums, izbūvēti atzari.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12,
R3-13, R3-
14

14.49 01.12.2020. 31.12.2023.

APS0673 Plānots
Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana 
Jumiķu ielā, Suitu ielā un Loka ielā 

Apkaime

Jumiķu iela, Suitu iela, 
Saulcerītes iela, Parka iela, 
Melderu iela, Jāzepa iela, Rožu 
iela, Berģu apkaime, Loka iela, 
Imantas apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 337 000.00 1 337 000.00

Paplašināti centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Jumiķu ielā, Suitu ielā, 
Saulcerītes ielā, Parka ielā, Melderu ielā, Jāzepa 
ielā, Rožu ielā, Loka ielā, t.sk. likvidēti pagaidu 
ūdensvada tīkli, klientiem nodrošināts jauns 
pieslēgums, izbūvēti atzari.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12,
R3-13, R3-
14

14.49 01.12.2020. 31.12.2023.

APS0596 Plānots
Patstāvīgo pieslēgumu izveide centralizētiem 
ūdensvada tīkliem

Apkaime
Ķengaraga apkaime, Rumbulas 
apkaime, Pļavnieku apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

848 150.00 848 150.00

Izveidoti daudzdzīvokļu ēku (Prūšu ielā 9, 9A, 11, 
Lokomotīves ielā 22, Rušonu ielā 30; Maskavas 
ielā 429, 431, Jāņa Grestes ielā 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 
Jasmuižas ielā 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, Akadēmiķa Mtislava Keldiša ielā 
24, 26, 28, 30, Dzeņu ielā 1, 3, Andreja Saharova 
ielā 20, Pļavnieku ielā 1, 2, 2D, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 
Dravnieku ielā 2, 4, 6, 6k-1, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 
Ulbrokas ielā 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 22, Augusta 
Deglava ielā 15 2k-1, 15 2k-2, 152 k-3, 154, 156, 
164, 164 k-1, 164 k-2, Salnas ielā 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 
34, 36) patstāvīgie pieslēgumi centralizētās 
ūdensapgādes tīklam un individuālie 
komercuzskaites mezgli, likvidējot tranzīta 
ūdensvada tīklus un izveidojot ēkām atsevišķus 
ūdensvada pievadus.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12

14.48 01.01.2020. 31.12.2023.

APS0664 Plānots
Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana 
Čiekurkalna apkaimē

Apkaime
Saulkrastu iela, Stienes iela, 
Liepupes iela, Viskaļu iela, 
Čiekurkalna apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

669 610.00 669 610.00

Paplašīnāti centralizētie ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Čiekurkalna apkaimē (1.kārta), 
atjaunoti esošie ūdensvada tīkli, klientiem 
nodrošināts jauns pieslēgums.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12, 
R3-13, R3-
14

14.42 01.01.2019. 01.07.2021.

APS0645 Plānots
Jūrmalas gatves ūdensvada tīkla sacilpojuma izbūve 
zemspiediena zonas nodrošināšanai 

Apkaime
Jūrmalas gatve, Imantas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

794 730.00 794 730.00

Izbūvēti centralizētie ūdensapgādes tīklī Jūrmalas 
gatvē no Anniņmuižas bulvāra līdz Kurzemes 
prospektam/Zolitūdes ielai, savienojot normāla 
spiedienu ūdensvada tīklu ar izbūvēto ūdensvada 
tīklu Imantā un Beberbeķos.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-12 14.41 01.01.2020. 31.12.2022.

APS0680 Plānots
Kanalizācijas nodrošināšana Kārļa Ulmaņa gatves un 
Mūkusalas ielas rajona ražošanas teritorijām

Apkaime
Mūkusalas iela, Ziepniekkalna 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

664 300.00 664 300.00

Izbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija, atjaunoti 
centralizētie kanalizācijas tīkli Mūkusalas ielā no 
Skaistkalnes ielas līdz Salu tiltam, izbūvēti atzari.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13, R3-
14

14.05 01.01.2020. 31.12.2023.

APS0685 Plānots Ūdensvada tīklu atjaunošana Ģertrūdes ielā Apkaime Ģertrūdes iela, Centra apkaime
SIA "Rīgas 
ūdens"

450 920.00 450 920.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli 
Ģertrūdes ielā no Skolas ielas līdz Aleksandra Čaka 
ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 14.04 01.01.2020. 31.12.2022.

APS0671 Plānots
Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana Salu tilta 
konstrukcijās

Apkaime
Salu apkaime, Maskavas 
forštates apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

874 800.00 874 800.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli Salu tilta 
konstrukcijās no Zaķusalas līdz Krasta ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 13.89 01.01.2019. 31.12.2023.

3522 Plānots
Ar centrālo siltumpunktu likvidāciju saistītie 
ūdensapgādes iekšējo sistēmu rekonstrukcijas darbi 
Rīgas pašvaldības dzīvojamās mājās

P02_ P02-07 Pilsēta Visa pilsēta RD MVD 1 252 000.00 1 252 000.00

Pabeigta AS "Rīgas siltums" uzsāktās centrālo 
siltuma punktu likvidācijas programmas pēdējā – 
3.kārta Rīgā. Nodrošināta kvalitatīva aukstā ūdens 
apgāde (pamatpakalpojums) un spiediens 87 Rīgas 
pašvaldības dzīvojamās mājās.

R3-17, R3-
13 

13.18 02.01.2022. 30.12.2027.

APS0666 Plānots
Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana pie Brasas 
satiksmes pārvada

Apkaime
Gaujas iela, Laktas iela, Klusā 
iela, Miera iela, Upes iela, 
Brasas apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

697 970.00 697 970.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli pie 
Brasas satiksmes pārvada.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 12.97 01.01.2015. 31.12.2023.

APS0663 Plānots
Ūdensvada sūkņu staciju automātiskās vadības 
sistēmas modernizācija, 2.kārta

Pilsēta Visa pilsēta
SIA "Rīgas 
ūdens"

336 010.00 336 010.00

Apvienotas pilsētas nozīmes sūkņu stacija 
"Imanta", vietējas nozīmes sūkņu stacija "Gobas 
iela 20A", "Maskavas iela 275A", "Augusta 
Deglava iela 124A", "Vangažu iela 26A", "Viestura 
prospekts 37", kā arī izveidoti un iekļauti papildu 
ūdens spiediena monitoringa punkti kritiskajos 
ūdensvada tīkla punktos, kas nepieciešami ūdens 
spiediena un padeves kontrolei pilsētā.
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 12.91 01.01.2019. 31.12.2022.

APS0684 Plānots Kanalizācijas tīklu paplašināšana Krustpils ielā Apkaime
Krustpils iela, Rumbulas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

496 090.00 496 090.00

Paplašināti centralizētās ūdensapgādes tīkli 
Krustpils ielā no Krustpils ielas 60 līdz Maskavas 
ielai, izbūvēti atzari.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13, R3-
14

12.24 01.01.2019. 31.12.2021.

11



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0679 Plānots
Kanalizācijas spiedvada atjaunošana Skaistkalnes ielā 
no Mūkusalas ielas līdz Bauskas ielai

Rīgas 
metropoles 
areāls

Skaistkalnes iela , 
Ziepniekkalna apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

3 391 107.00 142 687.00 3 248 420.00

Atjaunots kanalizācijas spiedvads Skaistkalnes ielā 
no Mūkusalas ielas līdz Bauskas ielai, labiekārtota 
iela un atjaunots segums atbilstoši RD SD 
prasībām.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 11.98 01.01.2016. 31.12.2022.

APS0668 Plānots
Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana - Gaujas 
cauruļvads (Rīgas posms)

Apkaime Juglas apkaime 
SIA "Rīgas 
ūdens"

1 300 280.00 1 300 280.00

Atjaunoti centralizētie ūdensapgādes tīkli 
Vidzemes alejā no dzelzceļa šķērsojuma līdz 
Auduma ielai/Baltezera ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 11.88 01.01.2015. 31.12.2024.

APS0667 Plānots
Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana - Gaujas 
cauruļvads (Garkalnes novada posms)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Garkalnes novads
SIA "Rīgas 
ūdens"

1 237 550.00 1 237 550.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli 
Garklanes novadā.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 11.8 01.01.2015. 31.12.2023.

APS0670 Plānots
Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana Jaunciema 
gatvē no Mīlgrāvja kanāla līdz Emmas ielai

Apkaime
Jaunciema gatve, Trīsciema 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

873 410.00 873 410.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli 
Jaunciema gatvē no Mīlgrāvja kanāla līdz Emmas 
ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 11.8 01.01.2016. 31.12.2023.

APS0678 Plānots
Maģistrālā kanalizācijas kolektora atjaunošana 
Krišjāņa Barona ielā no Pērnavas ielas līdz Gaisa 
tiltam 

Apkaime
Krišjāņa Barona iela, Centra 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

460 000.00 460 000.00

Atjaunoti centralizētie kanalizācijas tīkli Krišjāņa 
Barona ielā no Pērnavas ielas līdz Brīvības ielai un 
Gaisa tiltam.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 11.64 01.01.2021. 01.07.2021.

APS0665 Plānots
Ūdensvada tīklu atjaunošana un izbūve Tvaika ielā no 
Tvaika ielas 68 līdz Tvaika ielai 56B

Apkaime
Tvaika iela, Sarkandaugavas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

317 370.00 317 370.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli Tvaika 
ielā no Tvaika ielas līdz Ezera ielai, kā arī 
paplašināti ūdenapgādes tīkli un izveidots 
sacilpojums Tvaika ielā no Ezera ielas līdz Tvaika 
ielai 56B.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12

11.21 01.01.2016. 01.07.2021.

APS0682 Plānots
Kanalizācijas sūkņu stacijas Daugavgrīvas ielā 101 
pārbūve

Rīgas 
metropoles 
areāls

Daugavgrīvas iela 101, Spilves 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

13 918 320.00 13 918 320.00

Pārbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija Daugavgrīvas 
ielā 101.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 11.17 01.01.2016. 31.12.2024.

APS0669 Plānots
Ūdensvada tīklu atjaunošana Muitas ielā no Eksporta 
ielas līdz Kronvalda bulvārim

Apkaime Muitas iela, Centra apkaime 
SIA "Rīgas 
ūdens"

362 070.00 362 070.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli Muitas 
ielā no Eksporta ielas līdz Kronvalda bulvārim.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 10.72 01.01.2016. 31.12.2021.

APS0674 Plānots
Ūdensvada tīklu atjaunošana Kleistu ielā no 
Anniņmuižas bulvāra līdz Kurzemes prospektam

Apkaime Kleistu iela, Imantas apkaime
SIA "Rīgas 
ūdens"

660 670.00 660 670.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli Kleistu 
ielā no Anniņmuižas bulvāra līdz Kurzemes 
prospektam.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 10.64 01.01.2016. 31.12.2023.

APS0675 Plānots
Ūdensvada tīklu atjaunošana Kokneses prospektā no 
Meža prospekta līdz Ķīšezera ielai

Apkaime
Kokneses prospekts, 
Mežaparka apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

908 910.00 908 910.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes tīkli 
Kokneses prospektā no Meža prospekta līdz 
Ķīšezera ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 10.64 01.01.2016. 31.12.2023.

APS0676 Plānots
Ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana 
Vecpilsētas ielā

Apkaime
Vecpilsētas iela, Vecpilsētas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

325 000.00 325 000.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Vecpilsētas ielā no Alksnāja ielas 
līdz Audēju ielai un līdz Kalēju ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11,R3-
13

10.56 01.01.2022. 31.12.2023.

APS0677 Plānots
Ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana Katoļu 
ielā

Apkaime
Katoļu iela, Maskavas forštates 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 020 980.00 1 020 980.00

Atjaunoti centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Katoļu ielā no dzelzceļa līdz 
Maskavas ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
13

10.48 01.01.2016. 31.12.2022.

APS0681 Plānots
Kanalizācijas tīklu atjaunošana Augusta Dombrovska 
ielā

Apkaime
Augusta Dombrovska iela, 
Vecmīlgrāvja apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

339 740.00 339 740.00

Atjaunoti centralizētie kanalizācijas tīkli Augusta 
Dombrovska ielā no Skuju ielas līdz Kreimeņu 
ielai.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 10.32 01.01.2016. 31.12.2023.

APS0694 Plānots
Rajona nozīmes kanalizācijas sūkņu staciju 
automātikas modernizācija 

Apkaime

Maskavas forštates apkaime, 
Zolitūdes apkaime, Vecāķu 
apkaime, Vecdaugavas 
apkaime, Brekšu apkaime, 
Ziepniekkalna apkaime, Juglas 
apkaime, Teikas apkaime, 
Dārzciema apkaime, 
Mežaparka apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

344 300.00 344 300.00

Modernizēta un apvienota kanalizācijas sūkņu 
staciju automātiskās vadības un kontroles sistēma 
AVS SCADA. 2021. gadā - 2 gab., 2022. gadā - 4 
gab., 2023. gadā - 4 gab., 2024. gadā - 4 gab.
Maskavas forštates apkaimē - Kojusalas ielā 1; 
Zolitūdes apkaimē - Imantas 15.līnijā 10; Vecāķu 
apkaimē - Mangaļu prospektā 50A, Paceplīša ielā 
5; Vecdaugavas apkaimē - Palejas ielā 10, Brekšu 
apkaimē - Kalējgrāvja ielā 5; Biķernieku ielā 224A, 
Biķernieku ielā 252, Nautrēnu ielā 14; 
Ziepniekkalna apkaimē - Mālu ielā 32; Juglas 
apkaimē - Palsas ielā 39; Teikas apkaimē - Ropažu 
ielā 7; Dārzciema apkaimē - Pildas ielā 28; 
Mežaparka apkaimē - Pāvu ielā 5.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 10.32 01.01.2021. 31.12.2024.

APS0686 Plānots Kanalizācijas tīklu monitoringa sistēmas ieviešana P03-01 Pilsēta Visa pilsēta
SIA "Rīgas 
ūdens"

592 600.00 592 600.00

Iegādātas un uzstādītas nokrišņu mērīšanas, 
notekūdeņu plūsmas un līmeņa iekārtas, kas 
nepieciešama kanalizācijas sistēmas datormodeļa 
verifikācijai un pastāvīgai centralizētā kanalizācijas 
tīkla darbības kontrolei.

R3-13 10.23 01.04.2021. 31.12.2023.

12



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0690 Plānots
Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" jaunu 
metāntenku un metāntenka sūkņu stacijas ar 
tehnoloģiskas apkopes iekārtām izbūve

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzintara iela 60, Daugavgrīvas 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

26 194 810.00 26 194 810.00

Izbūvēts jauns metāntenks ar tilpumu V=2x6000 
m³ un metāntenka sūkņu stacija ar tehnoloģiskās 
apkopes iekārtām, palielinot apstrādāto notekūdeņu 
dūņu daudzumu.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 10.23 01.01.2016. 31.12.2024.

APS0683 Plānots
Kanalizācijas sūkņu stacijas Slimnīcas ielā 8A 
pārbūve

Apkaime
Slimnīcas iela 8A, 
Daugavgrīvas apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

495 000.00 495 000.00

Pārbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija Slimnīcas ielā 
8A.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 10.17 01.01.2022. 31.12.2023.

APS0687 Plānots
Kanalizācijas tīklu remonts pie kanalizācijas sūkņu 
stacijas Dambja ielā 9

Apkaime
Dambja iela 9, Sarkandaugavas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

303 500.00 303 500.00

Atjaunoti centralizētie kanalizācijas tīkli pie 
kanalizācijas sūkņu stacijas Dambja ielā 9.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 9.77 01.10.2021. 31.12.2022.

APS0691 Plānots
Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" vidējā 
sprieguma energoapgādes sistēmas pārbūve, 1.kārta

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzintara iela 60, Daugavgrīvas 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

922 430.00 922 430.00

Pārbūvēta vidējā sprieguma energoapgādes sistēma 
(1.kārta) bioloģiskās attīrīšanas stacijā 
"Daugavgrīva".
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 9.75 01.01.2017. 01.04.2021.

APS0692 Plānots
Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" vidējā 
sprieguma energoapgādes sistēmas pārbūve, 2., 3., 
4.kārta

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzintara iela 60, Daugavgrīvas 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 090 540.00 1 090 540.00

Pārbūvēta vidējā sprieguma energoapgādes sistēma 
(2., 3., un 4.kārta) bioloģiskās attīrīšanas stacijā 
"Daugavgrīva".
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 9.75 01.01.2022. 31.12.2024.

APS0693 Plānots
Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" 
sekcionējošo aizbīdņu nomaiņa

Rīgas 
metropoles 
areāls

Dzintara iela 60, Daugavgrīvas 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

588 100.00 588 100.00

Nomainīti sekcionējošie aizbīdņi bioloģiskās 
attīrīšanas stacijā "Daugavgrīva".
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 9.75 01.01.2021. 31.12.2021.

APS0661 Plānots
Ūdens rezervuāra izbūve pazemes ūdensgūtvē 
"Baltezers" 

Rīgas 
metropoles 
areāls

Sūkņu stacijas "Baltezers"
SIA "Rīgas 
ūdens"

5 770 000.00 5 770 000.00

Izbūvēts ūdens rezervuārs pazemes ūdensgūtvē 
"Baltezers".
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 9.6 01.10.2021. 31.12.2025.

APS0662 Plānots
Ūdens rezervuāra izbūve pazemes ūdensgūtvē 
"Zaķumuiža" un otrā pacēluma sūkņu nomaiņa Sūkņu 
stacijā "Zaķumuiža"

Rīgas 
metropoles 
areāls

Sūkņu stacija "Zaķumuiža"
SIA "Rīgas 
ūdens"

9 594 000.00 9 594 000.00

Izbūvēts ūdens rezervuārs un nomainīti otrā 
pacēluma sūkņi pazemes ūdensgūtvē "Zaķumuiža".
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 9.6 01.01.2022. 31.12.2025.

APS0658 Plānots
Pazemes ūdensgūtves "Remberģi" filtraku aprīkojuma 
nomaiņa

Rīgas 
metropoles 
areāls

Sūkņu stacija "Remberģi"
SIA "Rīgas 
ūdens"

1 218 350.00 1 218 350.00

Atjaunotas pazemes ūdensgūtves "Remberģi" 
filtraku kameras un ierīkota filtraku signalizācija.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 9.52 01.01.2016. 31.12.2024.

APS0659 Plānots
Pazemes ūdensgūtves "Remberģi" krājakas 
atjaunošana 

Rīgas 
metropoles 
areāls

Sūkņu stacija "Remberģi"
SIA "Rīgas 
ūdens"

474 200.00 474 200.00

Atjaunota pazemes ūdensgūtves "Remberģi" 
krājaka.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 9.52 01.01.2017. 31.12.2022.

APS0660 Plānots Filtraku ierīkošana pazemes ūdensgūtvēs
Rīgas 
metropoles 
areāls

Sūkņu stacija "Baltezers", 
Sūkņu stacija "Remberģi", 
Sūkņu stacija "Zaķumuiža"

SIA "Rīgas 
ūdens"

1 016 960.00 1 016 960.00

Atjaunotas filtrakas pazemes ūdensgūtvēs 
"Baltezers", "Remberģi" un "Zaķumuiža".
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 9.52 01.01.2021. 31.12.2024.

APS0657 Plānots
Virszemes ūdensgūtves dzeramā ūdens sagatavošanas 
stacijas "Daugava" ūdens filtrācijas ēkas apkures 
sistēmas atjaunošana

Rīgas 
metropoles 
areāls

Bauskas iela 209, Bišumuižas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

483 230.00 483 230.00

Atjaunota virszemes ūdengūtves dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijas "Daugava" ūdens filtrācijas 
ēkas apkures sistēma.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 9.32 01.01.2018. 31.12.2023.

APS0312 Plānots Ūdens patēriņa skaitītāju nomaiņas programma Pilsēta Visa pilsēta
SIA "Rīgas 
ūdens"

2 613 000.00 2 613 000.00
Veikta ūdens patēriņa komercuzskaites mēraparātu 
nomaiņa.

R3-11 8.33 01.01.2021. 31.12.2022.

APS0688 Plānots
Aizbīdņu nomaiņa kanalizācijas spiedvada 
pārslēgšanas kamerā Uriekstes ielā

Rīgas 
metropoles 
areāls

Uriekstes iela , Sarkandaugavas 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

341 000.00 341 000.00
Nomainīti aizbīdņi kanalizācijas spiedvada 
pārslēgšanas kamerā Uriekstes ielā.

R3-13 8.32 01.01.2021. 01.10.2021.

APS0689 Plānots
Rupjo frakciju smalcinātāju uzstādīšana kanalizācijas 
sūkņu stacijā Ilzenes ielā 1E

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ilzenes iela 1E, Pērsalas - 
Andrejsalas apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

770 290.00 770 290.00

Nomainītas mehāniskās redeles ar automātiskās 
darbības rupjo frakciju smalcinātājiem 
kanalizācijas sūkņu stacijā Ilzenes ielā 1E.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-13 8.32 01.01.2020. 01.10.2021.

APS0698 Plānots
Sūkņu stacijas "Baltezers" muzeja, katlu un mašīnu 
ēkas pārbūve

Rīgas 
metropoles 
areāls

Sūkņu stacijas ,,Baltezers"
SIA "Rīgas 
ūdens"

262 000.00 262 000.00

Pārbūvēta sūkņu stacijas "Baltezers" muzeja, katlu 
un mašīnu ēka.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-4 7.22 01.04.2021. 31.12.2023.

APS0695 Plānots
Virszemes ūdensgūtves dzeramā ūdens sagatavošanas 
stacijas "Daugava" jumta seguma atjaunošana ūdens 
filtrācijas ēkas daļai 

Rīgas 
metropoles 
areāls

Bauskas iela 209, Bišumuižas 
apkaime, 

SIA "Rīgas 
ūdens"

259 130.00 259 130.00

Atjaunots jumta segums ūdens filtrācijas ēkas daļai 
virszemes ūdensgūtves dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijā "Daugava".
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11 6.62 01.01.2016. 01.07.2021.

APS0696 Plānots
Ēkas Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1 k-5 fasādes 
atjaunošana

Apkaime
Zigfrīda Annas Meierovica 
bulvāris 1, Centra apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

363 060.00 363 060.00

Atjaunota Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1 k-5 
fasādes.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-4 6.05 01.01.2017. 01.10.2021.

APS0697 Plānots
Ēkas Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1 k-3 fasādes 
atjaunošana

Apkaime
Zigfrīda Annas Meierovica 
bulvāris 1, Centra apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

261 250.00 261 250.00

Atjaunota Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1 k-3 
fasādes.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-4 6.05 01.01.2018. 01.04.2021.

9023 Īstenošanā

Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 5.kārta (ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu paplašināšana Imantā, Berģos 
(Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā) un 
Beberbeķos)

Apkaime
Imantas apkaime, Berģu 
apkaime, Beberbeķu apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

27 143 592.00 9 932 725.00 17 210 867.00

Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Imantas apkaimē, Beberbeķu 
apkaimē un Berģu apkaimē. Uzlaboto notekūdeņu 
attīrīšanas sistēmu apkalpoto iedzīvotāju skaita 
pieaugums – 2959.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12,
R3-13, R3-
14

0 01.01.2017. 31.12.2023.

13



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0655 Īstenošanā
Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 6.kārta (ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu paplašināšana Imantā, Teikā un 
Ziepniekkalnā)

Apkaime
Imantas apkaime,Teikas 
apkaime, Ziepniekkalna 
apkaime

SIA "Rīgas 
ūdens"

4 955 727.00 1 620 000.00 3 335 727.00

Centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Imantas apkaimē: Sakas ielā, Užavas 
ielā, Observatorijas ielā, Nīcas ielā, Vārves ielā, 
Sārnates ielā, Zūru ielā, Pūres ielā, Imantas 1.-
4.līnijās, Zārdu ielā; Teikas apkaimē: Lielvārdes 
ielā, Aizsila ielā, Bajāru ielā; Ziepniekkalna 
apkaimē: Beverīnas ielā, Bātas ielā, Blīdenes ielā, 
Spulgas ielā, Basu ielā.
Uzlaboto notekūdeņu attīrīšanas sistēmu apkalpoto 
iedzīvotāju skaita pieaugums – 900.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12,
R3-13, R3-
14

0 01.01.2020. 31.12.2023.

APS0656 Īstenošanā

Centralizēto ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve 
atsevišķu ēku grupu pievienošanai ES KF 
līdzfinansēto projektu ietvaros izbūvētajiem 
ūdensvada un kanalizācijas tīkliem

Apkaime

Ķiburgas iela un Beberbeķu 
iela, Imantas apkaime; 
Beberbeķu 6.līnija, Beberbeķu 
apkaime 

SIA "Rīgas 
ūdens"

265 000.00 265 000.00

Izbūvēti centralizētie ūdensvada un kanalizācijas 
tīkli ārpus ielu sarkanajām līnijām atsevišķu ēku 
grupu pievienošanai izbūvētajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem:
1. Imantas apkaime: Ķiburgas ielā 9B, 9C, 9D, 9E, 
9F, 9G, 9H, 9I, 9J, 9M, Beberbeķu ielā 32E, 32F, 
32G, 32H, 32I, 34D, 34E, 34I, 34J, 34N, 34O; 
2. Beberbeķu apkaimē: Beberbeķu 6.līnijā 5C, 5D, 
5E, 5F, 5G, 5H, 5I, 5J, 5K, 5L, 5M.
Nodrošināta uzlaboto notekūdeņu attīrīšanas 
sistēmu apkalpoto iedzīvotāju skaita pieaugums – 
79.
Būvniecības darbi veikti saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R3-11, R3-
12,
R3-13, R3-
14

0 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0746 Plānots
Dalīto atkritumu savākšanas urnu uzstādīšana pilsētas 
parkos

Pilsēta
Rīgas pilsētas sabiedriskie 
apstādījumi 

SIA "Rīgas 
meži"

RD MVD 50 000.00 50 000.00

Nodrošināta pilsētvidei piemērota 
apsaimniekošana, uzstādot dalīto atkritumu 
savākšanas urnas Rīgas pilsētas sabiedriskajos 
apstādījumos.

R3-18, R3-19 12.17 01.09.2021. 31.12.2023.

APS0745 Plānots
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas izveide atbilstoši 
ilgtspējas prioritātēm

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

230 000.00 105 000.00 105 000.00 20 000.00

Samazināts uz poligoniem izvedamo atkritumu 
apjoms, samazināti uzturēšanas izdevumi, 
izveidota apmeklētājus izglītojoša un ilgtspējīga 
atkritumu konteineru infrastruktūra.

R3-18, R3-
19

11.8 30.09.2022. 31.12.2025.

APS0747 Plānots
Vienota atkritumu savākšanas punkta izveide SIA 
"Rīgas Centrāltirgus"

Apkaime
SIA "Rīgas Centrāltirgus", 
Maskavas forštates apkaime 

SIA "Rīgas 
Centrāltirgus"

250 000.00
Izveidots vienots atkritumu savākšanas punkts 
Rīgas Centrāltirgus teritorijā.

R3-18, R3-
26

11.56 01.01.2022. 31.12.2022.

APS0744 Plānots
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza organisko 
atkritumu pārstrādes kompleksa izveide

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

65 000.00 16 250.00 45 500.00 3 250.00
Nodrošināta radīto organisko atkritumu ilgtspējīga 
apsaimniekošana.

R3-18, R3-
19 

11.16 30.09.2022. 31.12.2025.

APS0316 Plānots
Atbalsts dzīvojamo ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanai

Pilsēta Visa pilsēta REA 28 000 000.00 2 800 000.00 25 200 000.00

Iegūts finansējums, lai atbalstītu daudzdzīvokļu 
ēku iedzīvotājus ES projektu īstenošanā, t.sk. tiek 
izsniegts līdzfinansējums energoauditu, tehniskās 
apsekošanas un tehniskā projekta izstrādāšanai. 
Atbalstītas 200–350 ēkas gadā, sākot ar 2022. gada 
trešo ceturksni

R3-4 17.27 01.07.2022. 31.12.2027.

4099.01 Plānots

Drošības iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana, 
t.sk. norobežojošo konstrukciju siltināšana, 
apgaismojuma renovācija, apkures sistēmu 
renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu 
uzstādīšana u.c. 

Energoefektivitātes uzlabošana 
pašvaldības sabiedrisko ēku 
sektorā (ID 4099)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 387 847.00 387 847.00

Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 
konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 
Aktivitātes plānots veikt Pašvaldības policijas ēkā, 
D.Brantkalna ielā 21

R3-4 15.96 01.04.2021. 31.12.2023.

APS0528.01 Plānots

Ēku energoefektivitātes pasākumu kompleksa 
realizēšana (konstrukciju siltināšana, apgaismojuma 
renovācija, darbības nodrošināšanas sistēmu 
renovācija) Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā

Ēku energoefektivitātes pasākumu 
kompleksa realizēšana 
(konstrukciju siltināšana, 
apgaismojuma renovācija, darbības 
nodrošināšanas sistēmu renovācija) 
Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā 
dārzā(ID APS0528)

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

800 000.00 510 000.00 210 000.00 80 000.00

Veikti energoefektivitāti uzlabojoši pasākumi divās 
Nacionālā zooloģiskā dārza ēkās, nodrošinot 
uzturēšanas izmaksu samazinājumu, energresursu 
ietaupījumu.

R3-4 14.01 01.06.2023. 31.12.2025.

APS0748 Plānots
Energoefektivitātes informācijas centra un vienas 
pieturas aģentūras izveide

Pilsēta Visa pilsēta REA 60 000.00 60 000.00

Atjaunots energoefektivitātes centrs, kas atbalstīs 
pilsētas iedzīvotājus un pašvaldības departamentus 
ar energoefektivitāti saistītos jautājumos. Tāpat tiks 
izveidota vienas pieturas aģentūra, kas veicinās 
energoefektivitātes projektu īstenošanu, sākot ar 
atbalstu biedrības nodibināšanā, līdz atbalstam visa 
energoefektivitātes projekta ieviešanas laikā. 

R3-4 12.81 01.01.2022. 31.12.2027.

APS0611 Plānots
Energopārvaldības sistēmas izveide, ieviešana un 
sertificēšana

Pilsēta Visa pilsēta REA 45 000.00 45 000.00

Ieviesta un sertificēta energopārvaldības sistēma un 
izpildītas Energoefektivitātes likuma prasības. 
Nodrošināts pašvaldības īpašumā esošo objektu 
enerģijas patēriņa pieejamība, analīze un 
monitorings. Nodrošināts vismaz viens 
energopārvaldnieks patstāvīgai sistēmas 
uzturēšanai. Pasākumu rezutātā samazināts 
pašvaldības enerģijas patēriņš.

R3-4 11.04 01.05.2021. 01.05.2022.

3.5. uzdevums "Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību"

3.6. uzdevums "Mazināt klimata pārmaiņas"

14



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0528.02 Plānots
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza apgaismojuma 
sistēmas modernizācija

Ēku energoefektivitātes pasākumu 
kompleksa realizēšana 
(konstrukciju siltināšana, 
apgaismojuma renovācija, darbības 
nodrošināšanas sistēmu renovācija) 
Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā 
dārzā (ID APS0528)

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

350 000.00 350 000.00

Modernizēta apgaismojuma sistēma, ieviešot 
energoefektivitāti veicinošas viedās tehnoloģijas 
apmeklētāju un dienesta teritorijā.
Uzlabota apgaismojuma sistēmas efektivitāte, 
izmaksu ietaupījums.

R3-4 10.41 01.01.2024. 30.06.2025.

APS0639 Plānots Ēkas Torņa ielā 4 jumta seguma nomaiņa Pilsēta Torņa iela 4, Centra apkaime
SIA "Rīgas 
nami"

SIA "Rīgas 
nami"

192 400.00 192 400.00
Nomainīts jumta segums, paaugstināta 
energoefektivitāte, samazināts siltumenerģijas 
zudums.

R3-4 9.45 01.03.2021. 01.08.2021.

4099.02 Īstenošanā

Pirmsskolas izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes 
uzlabošana, t.sk. norobežojošo konstrukciju 
siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures 
sistēmu renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu 
uzstādīšana u.c. 

Energoefektivitātes uzlabošana 
pašvaldības sabiedrisko ēku 
sektorā (ID 4099)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 7 543 632.00 7 543 632.00

Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 
konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

R3-4 0 01.04.2021. 31.12.2023.

4099.03 Īstenošanā

Skolu ēku energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. 
norobežojošo konstrukciju siltināšana, apgaismojuma 
renovācija, apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

Energoefektivitātes uzlabošana 
pašvaldības sabiedrisko ēku 
sektorā (ID 4099)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 22 391 728.00 22 391 728.00

Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 
konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

R3-4 0 01.04.2021. 31.12.2023.

4099.04 Īstenošanā

Interešu izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes 
uzlabošana, t.sk. norobežojošo konstrukciju 
siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures 
sistēmu renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu 
uzstādīšana u.c. 

Energoefektivitātes uzlabošana 
pašvaldības sabiedrisko ēku 
sektorā (ID 4099)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 2 656 755.00 2 656 755.00

Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 
konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 
interešu izglītības iestāžu ēkās:
1. Rīgas Estētikas skola, Saharova iela 35;
2. Bērnu un jauniešu basketbola skola "Rīga", 
Juglas iela 16A;
3. Rīgas bērnu un jaunatnes sporta skola "Rīdzene", 
Barona iela 99A;
4. Rīgas Jauno tehniķu centrs, Bauskas iela 88;
5. Bērnu un jauniešu centrs "Mīlgrāvis", 
Baltāsbaznīcas iela 14;
6. Pāvula Jurjāna mūzikas skola, Baložu iela 24.

R3-4 0 01.04.2021. 31.12.2023.

4099.05 Īstenošanā

Kultūras iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana, 
t.sk. norobežojošo konstrukciju siltināšana, 
apgaismojuma renovācija, apkures sistēmu 
renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu 
uzstādīšana u.c. 

Energoefektivitātes uzlabošana 
pašvaldības sabiedrisko ēku 
sektorā (ID 4099)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 3 878 474.00 3 878 474.00

Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 
konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 
kultūras iestāžu ēkās:
1. Kultūras centrs "Iļģuciems", Lidoņu iela 27;
2. NVO nams, Ieriķu ielā 43;
3. Administratīvā ēka, Burtnieku ielā 37;
4. Rīgas Centrālās bibliotēkas Imantas 
filiālbibliotēka, Slokas iela 161;
5. Rīgas Centrālās bibliotēkas Sarkandaugavas 
filiālbibliotēka, Aptiekas 14A;
6. Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skola, Graudu 
iela 59;
7. RD IKSD ēka Kaņieru iela 15.

R3-4 0 01.04.2021. 31.12.2023.

4099.06 Īstenošanā

Veselības un sociālo iestāžu ēku energoefektivitātes 
uzlabošana, t.sk. norobežojošo konstrukciju 
siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures 
sistēmu renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu 
uzstādīšana u.c. 

Energoefektivitātes uzlabošana 
pašvaldības sabiedrisko ēku 
sektorā (ID 4099)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 3 141 564.00 3 141 564.00

Energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 
konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
apkures sistēmu renovācija, 
rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

R3-4 0 01.04.2021. 31.12.2023.

3980 Īstenošanā
Uz iedzīvotāju iniciatīvu balstīta viedu pilsētu 
attīstība (ATELIER)

Pilsēta Visa pilsēta REA

Amsterdamas 
pašvaldība, 
Bilbao 
pašvaldība, 
Budapeštas 
pašvaldība, 
Kopenhāgenas 
pašvaldība, 
Bratislavas 
pašvaldība, 
Krakovas 
pašvaldība, 
Matuzinjušas 
pašvaldība

432 820.00 393 470.00 39 350.00

Projekta ietvaros Rīgas pilsētā izstrādāta 
enerģētikas un klimata ilgtspējas vīzija līdz 2050. 
gadam, kas kalpos par ceļvedi enerģētikas sistēmas 
transformācijai un dekarbonizācijai, atbalstot 
klimatneitralitāti un pilsētvides ilgtspējīgu attīstību 
ilgtermiņā. Aktualizēts Rīgas pilsētas ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāns līdz 2030. 
gadam.

R3-4 0 01.11.2019. 30.11.2024.

3937 Plānots Mācību vides modernizācija P04-07 Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD 15 000 000.00 15 000 000.00 Modernizēti 1500 mācību kabineti. R4-1 15.97 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0138 Plānots
Dabaszinību kabinetu un Dizaina un tehnoloģiju 
kabinetu izveide izglītības iestādēs

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 10 000 000.00 10 000 000.00
Dabaszinību kabinetu un Dizaina un tehnoloģiju 
kabinetu izveide izglītības iestādēs.

R4-19 12.15 01.04.2021. 31.12.2023.

4.prioritāte "Kvalitatīva un pieejama izglītība"
4.1. uzdevums  "Ieviest kompetenču pieeju vispārējās izglītības saturā"

15



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

9058.01 Īstenošanā

RD IKSD padotības iestāžu nodrošinājums ar 
datortehniku, viedtehnoloģijām, tīkla infrastruktūras 
attīstība, Wi-Fi ierīkošana un IP telefonizācija, 
e-bērnudārza platformas ieviešana pirmsskolas 
izglītības iestādēs

Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

P04_, P09_

P04-02,
P04-06,
P04-07,
P09-04

Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD RD ITC 3 675 540.00 3 675 540.00
Pasākumi tiek veikti saskaņā ar sastādīto pasākumu 
plānu piešķirtā budžeta ietvaros katram 
kalendārajam gadam.

R4-19 0 04.01.2021. 30.12.2023.

4132 Īstenošanā
Izglītības sistēmas digitalizācija mācību procesa 
kvalitatīvai nodrošināšanai attālināti

P04_ P04-07 Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD RD ITC 981 491.63 981 491.63
Pasākumi veikti saskaņā ar projekta naudas 
plūsmas plānu atbilstoši noslēgtajiem projekta 
īstenošanas līgumiem.

R4-19 0 01.09.2020. 30.12.2021.

3710 Īstenošanā
Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai

P04-02 Pilsēta
Rīgas pilsētas pašvaldības 
izglītības iestādes

RD IKSD
Izglītības 
kvalitātes valsts 
dienests

6 840 587.00 585 000.00 5 317 249.00 938 338.00
Rīgā 82 izglītības iestādes būs ieviesušas un 
nodrošinājušas sistēmisku atbalstu priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska mazināšanai.

R4-1, R4-
5, R4-6, 
R4-20

0 01.10.2017. 31.12.2022.

3712 Īstenošanā
Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai

P04-02 Pilsēta
Rīgas pilsētas pašvaldības 
izglītības iestādes

RD IKSD
Valsts izglītības 
satura centrs

11 283 958.00 473 024.00 9 189 294.00 1 621 640.00
Rīgā 33 vispārējās izglītības iestādes ieviesušas 
individuālu pieeju izglītojamo kompetenču 
attīstībai.

R4-1, R4-20 0 01.09.2017. 31.08.2022.

APS0141 Īstenošanā

Rīgas Valsts 3.ģimnāzijas Grēcinieku ielā 10 un 
Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas Āgenskalna ielā 21A 
mācību telpu modernizēšana, nodrošinot 
ergonomiskas mācību vides ierīkošanu un inovatīvu 
informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 
risinājumu ieviešanu 

Pilsēta
Grēcinieku iela 10, Āgenskalna 
iela 21A

RD ĪD RD IKSD 2 552 119.00 1 552 084.00 1 000 035.00
Modernizētas mācību telpas Rīgas Valsts 
3.ģimnāzijas Grēcinieku ielā 10 un Rīgas Valsts 
vācu ģimnāzijas Āgenskalna ielā 21A. 

R4-19 0 01.03.2021. 31.10.2021.

3713 Īstenošanā
Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs

P04-02 Pilsēta
Rīgas pilsētas pašvaldības 
izglītības iestādes

RD IKSD
Valsts izglītības 
attīstības 
aģentūra

3 863 259.00 226 808.00 3 090 983.00 545 468.00

Rīgā 41 vispārizglītojošajā skolā izstrādāts un 
īstenots sistemātisks un secīgs karjeras izglītības 
īstenošanas un karjeras attīstības atbalsta pasākumu 
plāns.

R4-1, R4-20 0 01.09.2017. 31.12.2021.

APS0597.01 Īstenošanā Programma "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs"

Pirmsskolas izglītības skolotāju 
izglītošana, skolotāju tīklošanās un 
sadarbības ar vecākiem veicināšana 
labvēlīgas emocionālās vides 
nodrošināšanai bērniem 
pirmsskolās (ID APS0597)

Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD 1 368 500.00 1 368 500.00
Izglītoti 93 pirmsskolas izglītības iestāžu 
darbinieki.

R4-20 0 01.02.2022. 15.12.2027.

APS0600 Plānots Izglītības kompetences centra izveide Getliņos P03_, P03-05P03-05
Rīgas 
metropoles 
areāls

Kaudzīšu iela 57, Ropažu 
novads

SIA "Getliņi 
EKO"

500 000.00 500 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R4-26 12.14 01.01.2021. 31.12.2022.

APS0598 Plānots

Vides izglītības platformas ārtelpu risinājumu izveide 
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza teritorijā atvērto 
tematisko nometņu darbības nodrošināšanai dažādu 
izglītības programmu ietvaros 

Rīgas 
metropoles 
areāls

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

180 000.00 90 000.00 63 000.00 27 000.00
Papildināt piedāvājumu vides izglītības programmu 
nodrošinājumam, būtiski palielinot vides izglītības 
pieejamību Rīgas metropoles areālā.

R4-25 11.93 01.01.2022. 30.06.2024.

APS0169 Īstenošanā
Projektu konkurss "Latviešu valodas apguves kursu 
organizēšana un īstenošana Rīgas pilsētas 
iedzīvotājiem"

P04_, P06_, 
P07_

Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD 410 000.00 410 000.00 Apmācīto iedzīvotāju skaits. R4-22, R4-24 0 04.01.2021. 30.12.2023.

APS0599 Īstenošanā
Nacionālas nozīmes Vides informācijas un izglītības 
centra izveide Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā

P04-05
Rīgas 
metropoles 
areāls

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

Latvijas vides 
aizsardzības 
fonda 
administrācija 

2 106 206.00 403 161.00 1 703 045.00

Izveidotas 6 interaktīvo nodarbību telpas / 
ekspozīcijas: 4 ar integrētām dzīvnieku 
ekspozīcijām; 1 mobilā izstāde; 1 ārā nodarbību 
klase.

R4-25 0 30.11.2017. 29.11.2022.

APS0142 Plānots
Rīgas Skanstes pirmsskolas Grostonas ielā 6 
projektēšana un būvniecība

Pilsēta Grostonas iela 6 RD ĪD RD IKSD 9 500 000.00 9 500 000.00
Rīgas Skanstes pirmsskolas Grostonas ielā 6 
projektēšana un būvniecība.

R4-16, R4-
4 ,
R4-3 

14.39 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0153 Plānots Esošo ēku pārbūve pirmsskolu grupu izveidei Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 2 200 000.00 2 200 000.00 Esošo ēku pārbūve pirmsskolu grupu izveidei.
R4-16, R4-
4 ,
R4-3 

14.33 01.01.2021. 31.12.2023.

9071 Plānots
Restaurācijas mācību darbnīcas (saimniecības ēkas) 
jaunbūve

P05_,P02_,
P09_

P04-06,
P04-05,
P05-03,
P09-04,
P04-06,
P02-04,
P09-04

Apkaime
Krāsotāju iela 12, Avotu 
apkaime

RD ĪD
RD PAD, RD 
IKSD

135 273.00 135 273.00
Uzbūvējot darbnīcas ēku tiks pabeigts Koka ēku 
renovācijas centra "Koka Rīga" komplekss, dodot 
iespēju rīdziniekiem apgūt amatniecības prasmes.

R4-13, R4-
22,
R4-23, R4-
26,
R5-8, R5-
14,
R5-21, R5-
22, R9-5

13.92 02.01.2021. 02.01.2023.

APS0184 Plānots
Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 
(pirmsskolu, skolu un interešu izglītības) teritoriju 
labiekārtošana

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 6 433 000.00 6 433 000.00
Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 
(pirmsskolu, skolu un interešu izglītības) teritoriju 
labiekārtošana.

R4-1 13.53 01.05.2021. 31.12.2023.

APS0154 Plānots

Skolu, pirmsskolu un interešu izglītības iestāžu ēku 
atjaunošanas darbi, t.sk. inženierkomunikāciju 
nomaiņa, mācību un koplietošanas funkcionālo telpu 
atjaunošana un modernizācija (aktu zāles, sporta 
zāles, ēdnīcas, garderobes, bibliotēkas, pagrabi u.tml. 
telpas) 

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 20 990 000.00 20 990 000.00

Skolu un pirmsskolu ēku atjaunošanas darbi, t.sk. 
inženierkomunikāciju nomaiņa, mācību un 
koplietošanas funkcionālo telpu atjaunošana un 
modernizācija (aktu zāles, sporta zāles, ēdnīcas, 
garderobes, bibliotēkas, pagrabi u.tml. telpas).

R4-1, R4-
16,
R4-4, R4-
3

13.52 01.04.2021. 31.12.2023.

APS0647.02 Plānots Mežaparka sākumskolas projektēšana un būvniecība

Jaunu pirmsskolas izglītības 
iestāžu un sākumskolas ēku 
projektēšana un būvniecība  
(IDAPS0647)

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 12 000 000.00 12 000 000.00
Mežaparka sākumskolas projektēšana un 
būvniecība.

R4-1 13.16 01.01.2022. 31.12.2023.

APS0648 Plānots Rīgas Nacionālās sporta manēžas renovācija P02_ P02-01 Apkaime
Kojusalas iela 9, Maskavas 
forštates apkaime

RD ĪD RD IKSD 3 000 000.00 3 000 000.00
Renovēta Rīgas Nacionālā sporta manēža atbilstoši 
individuālo sporta veidu treniņprocesu vajadzībām.

R4-1 12.9 01.06.2021. 30.12.2024.

APS0647.01 Plānots
Jaunas pirmsskolas ēkas projektēšana un būvniecība 
Dignājas ielā 4B 

Jaunu pirmsskolas izglītības 
iestāžu un sākumskolas ēku 
projektēšana un būvniecība  
(IDAPS0647)

Pilsēta Dignājas iela 4B RD ĪD RD IKSD 8 500 000.00 8 500 000.00
Jaunas pirmsskolas ēkas projektēšana un 
būvniecība Dignājas iela 4B. 

R4-16, R4-
4 ,
R4-3 

12.4 01.01.2021. 31.12.2023.

4.2. uzdevums "Pilnveidot pedagogu profesionālo kompetenci"

4.5. uzdevums "Uzlabot iedzīvotāju neformālās izglītības piedāvājumu un pieejamību"

 4.7. uzdevums "Nodrošināt izglītības iestāžu infrastruktūras pieejamību"

16



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0156.01 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 75. 
vidusskolas Ogres ielā 9

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 75. vidusskola, Ogres 
iela 9

RD ĪD RD IKSD 2 000 000.00 2 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.89 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0789 Plānots
Bolderājas Mūzikas un mākslas skolas ēkas Stūrmaņu 
ielā 31 atjaunošanas darbi

Pilsēta Stūrmaņu iela 31 RD ĪD RD IKSD 300 000.00 300 000.00 Atjaunošanas darbi. R4-24 11.89 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.21 Plānots
Rīgas 54.vidusskolas multifunkcionālā laukuma 
atjaunošana Baltajā iela 22A 

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 54.vidusskola, Baltā iela 
22A

RD ĪD RD IKSD 250 000.00 250 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.66 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0790 Plānots
Rīgas 3.mūzikas skolas ēkas Maskavas ielā 166 
atjaunošanas darbi

Pilsēta Maskavas iela 166 RD ĪD RD IKSD 700 000.00 700 000.00 Atjaunošanas darbi. R4-24 11.57 01.04.2021. 31.12.2023.

APS0156.02 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
Ziemeļvalstu ģimnāzijas Paula Lejiņa ielā 12

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta Rīgas Ziemeļvalstu ģimnāzija, 
Paula Lejiņa iela 12

RD ĪD RD IKSD 2 000 000.00 2 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.03 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
Zolitūdes ģimnāzijas Ruses ielā 22

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta Rīgas Zolitūdes ģimnāzija, 
Ruses iela 22

RD ĪD RD IKSD 2 000 000.00 2 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.04 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
Ziepniekkalna vidusskolas sākumskolas Īslīces ielā 4

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Ziepniekkkalna 
vidusskolas sākumskola, Īslīces 
iela 4

RD ĪD RD IKSD 2 000 000.00 2 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.05 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
93.vidusskolas Sesku ielā 72

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 93.vidusskola, Sesku iela 
72

RD ĪD RD IKSD 4 500 000.00 4 500 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.06 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
41.vidusskolas Slokas ielā 49A

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 41.vidusskola, Slokas 
iela 49A

RD ĪD RD IKSD 2 200 000.00 2 200 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.07 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas Sergeja 
Žoltoka vidusskolas Vietalvas ielā 15

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Sergeja Žoltoka 
vidusskola, Vietalvas iela 15

RD ĪD RD IKSD 1 500 000.00 1 500 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.08 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
95.vidusskolas Bruknas ielā 5

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 95.vidusskola, Bruknas 
iela 5

RD ĪD RD IKSD 1 500 000.00 1 500 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.09 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
Anniņmuižas vidusskolas Kleistu ielā 14

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Anniņmuižas vidusskola, 
Kleistu iela 14

RD ĪD RD IKSD 1 500 000.00 1 500 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.10 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
34.vidusskolas Vircavas ielā 7

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 34.vidusskola, Vircavas 
iela 7

RD ĪD RD IKSD 1 000 000.00 1 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.11 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
64.vidusskolas Ūnijas ielā 93 un Rīgas 74. 
vidusskolas Induļa ielā 4

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 64.vidusskola, Ūnijas 
iela 93 un Rīgas 74.vidusskola, 
Induļa iela 4

RD ĪD RD IKSD 3 700 000.00 3 700 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.12 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
88.vidusskolas Ilūkstes ielā 30

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 88.vidusskola, Ilūkstes 
iela 30

RD ĪD RD IKSD 150 000.00 150 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.13 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
Pārdaugavas pamatskolas Kartupeļu ielā 2

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Pārdaugavas pamatskola, 
Kartupeļu iela 2

RD ĪD RD IKSD 1 800 000.00 1 800 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.14 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
51.vidusskolas Maskavas ielā 262

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 51.vidusskola, Maskavas 
iela 262

RD ĪD RD IKSD 1 000 000.00 1 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.15 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
45.vidusskolas Ropažu ielā 34

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 
iela 34

RD ĪD RD IKSD 1 000 000.00 1 000 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.16 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas Teikas 
vidusskolas Aizkraukles ielā 14

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Teikas vidusskola, 
Aizkraukles iela 14

RD ĪD RD IKSD 150 000.00 150 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.17 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
47.vidusskolas Skaistkalnes ielā 14

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 47.vidusskola, 
Skaistkalnes iela 14

RD ĪD RD IKSD 400 000.00 400 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.18 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
Valdorfskolas Baltajā ielā 15

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Valdorfskola, Baltā iela 
15

RD ĪD RD IKSD 250 000.00 250 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.19 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie BJC 
"Daugmale" Maskavas ielā 273

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
BJC "Daugmale", Maskavas 
iela 273

RD ĪD RD IKSD 150 000.00 150 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.20 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 1. 
Kristīgā pamatskolas Augusta Deglava ielā 3

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 1.Kristīgā pamatskola, 
Augusta Deglava iela 3

RD ĪD RD IKSD 250 000.00 250 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.22 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
33.vidusskolas Stūrmaņu ielā 23

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 33.vidusskola, Stūrmaņu 
iela 23

RD ĪD RD IKSD 250 000.00 250 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0156.23 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas Mūzikas 
vidusskolas Šampētera ielā 98

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas Mūzikas vidusskola, 
Šampētera iela 98

RD ĪD RD IKSD 200 000.00 200 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2021. 31.12.2022.

APS0156.24 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
92.vidusskolas Ulbrokas ielā 3

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 92.vidusskola, Ulbrokas 
iela 3

RD ĪD RD IKSD 300 000.00 300 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0156.25 Plānots
Sporta laukuma atjaunošanas darbi pie Rīgas 
85.vidusskolas Nīcgales ielā 22

Skolu sporta laukumu atjaunošanas 
darbi (ID APS0156)

Pilsēta
Rīgas 85.vidusskola, Nīcgales 
iela 22

RD ĪD RD IKSD 600 000.00 600 000.00 Skolu sporta laukumu atjaunošanas darbi. R4-1 11.5 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0649 Plānots Hokeja skolas "Rīga" ledus halles renovācija Apkaime
Vietalavas iela 15 k-1, 
Dārzciema apkaime

RD ĪD
RD IKSD, 
Hokeja skola 
"Rīga"

3 000 000.00 3 000 000.00
Renovēta hokeja halle atbilstoši hokeja skolas 
"Rīga" treniņprocesu vajadzībām.

R4-1 10.68 01.06.2021. 30.12.2024.

APS0137.01 Plānots
Sporta halles būvniecība pie Rīgas 93.vidusskolas 
Sesku ielā 72 

Sporta halles būvniecība pie 
izglītības iestādēm (ID APS0137)

Pilsēta
Rīgas 93.vidusskola, Sesku iela 
72 

RD ĪD RD IKSD 6 000 000.00 6 000 000.00 Sporta halles būvniecība pie izglītības iestādēm. R4-1 10.16 01.01.2023. 31.12.2026.

APS0137.02 Plānots
Sporta halles būvniecība pie Rīgas 64.vidusskolas 
Ūnijas ielā 93 un Rīgas 74.vidusskolas Induļa ielā 4

Sporta halles būvniecība pie 
izglītības iestādēm (ID APS0137)

Pilsēta
Rīgas 64.vidusskola, Ūnijas 
iela 93, Rīgas 74.vidusskola, 
Induļa iela 4

RD ĪD RD IKSD 6 000 000.00 6 000 000.00 Sporta halles būvniecība pie izglītības iestādēm. R4-1 10.16 01.01.2023. 31.12.2026.

APS0139 Plānots Futbola halles būvniecība Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD IKSD 1 000 000.00 500 000.00 500 000.00 Futbola halles būvniecība
R4-27, R4-
28 

9.51 01.01.2022. 31.12.2023.

17



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0237 Īstenošanā
Ēkas Rūpniecības ielā 21, Rīgā, telpu pārbūve 
pirmsskolas telpu grupu izveidošanai

Pilsēta Rūpniecības iela 21 RD ĪD RD IKSD 1 600 000.00 1 600 000.00

Veicot telpu pārbūvi ēkā Rūpniecības ielā 21, Rīgā 
plānots izveidot jaunu pirmsskolas izglītības 
iestādi, atverot 5 pirmsskolas grupas un nodrošinot 
vietas 100 bērniem.

R4-16, R4-
4 ,
R4-3 

15.5 01.06.2021. 30.12.2021.

APS0238 Īstenošanā
Ēkas Slāvu ielā 19, Rīgā, telpu pārbūve pirmsskolas 
telpu grupu izveidošanai

Pilsēta Slāvu iela 19 RD ĪD RD IKSD 3 168 000.00 3 168 000.00
Pēc ēkas Slāvu ielā 19, Rīgā, telpu pārbūves tiks 
izveidota jauna pirmsskolas izglītības iestāde ar 11 
grupām, nodrošinot vietas 198 bērniem.

R4-16, R4-
4 ,
R4-3 

15.5 01.06.2021. 30.12.2021.

APS0357 Plānots
Sociālo dzīvojamo māju kompleksa Mežrozīšu ielā, 
Rīgā, 2.kārtas realizācija

P07_, P05_

P05-04,
P05-01,
P05-04,
P05-01,
P07-09

Pilsēta Mežrozīšu iela 
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

16 400 000.00
Uzbūvēti jauni sociālie un īres dzīvokļi, kā arī citas 
telpas pašvaldības funkciju nodrošināšanai 
Mežrozīšu ielā 39, 41, 43.

R5-7, R5-
10,
R5-11, R5-
16,
R5-23

10.51 02.05.2022. 31.12.2024.

APS0601 Plānots
Ēkas Ziepju ielā 13 pieejamības nodrošināšana 
personām ar kustību traucējumiem un koplietošanas 
telpu renovācija

P07_ P07-09 Apkaime Ziepju iela 13
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

470 000.00 470 000.00

Veikta sociālās dzīvojamās mājas Ziepju ielā 13, 
Rīgā, pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem un koplietošanas telpu 
renovācija.

R5-19, R5-
7

8.33 03.01.2022. 30.12.2022.

APS0602 Plānots
Līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanas 
programmai

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD 5 000 000.00 5 000 000.00
Līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanas 
programmai.

R5-8, R5-
2,
R5-20, R5-
22

15.28 01.01.2021. 31.12.2025.

APS0577.01 Plānots
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Blaumaņa ielā 21 
(lit. 001, lit. 003), vienkāršotā atjaunošana

Dzīvojamo māju atjaunošana 
(renovācija), sekmējot 
klimatneitralitāti un izmantojot 
ārējā finansējuma piesaisti (RNP) 
(ID APS0577)

P03_ P03-06 Apkaime
Blaumaņa iela 21, Centra 
apkaime

RNP 878 635.18 437 166.06 441 469.12
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
apliecinājuma karti.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

13.52 22.04.2020. 21.04.2021.

3833 Plānots
Sociālās dzīvojamās mājas Dolomīta ielā 1, istabu 
plānojuma daļas atjaunošana (pārbūve)

P02_ P02-07 Pilsēta Bolderājas apkaime RD MVD
SIA "Rīgas 
pilsētbūvniek
s"

2 461 680.00 2 461 680.00 Jaunas dzīvojamās telpas.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

13.24 02.01.2022. 30.12.2024.

3990 Plānots
Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Prūšu 
ielā 25A, Rīgā, pārbūve

P02_ P02-07 Pilsēta Ķengaraga apkaime RD MVD RNP 5 231 538.00 5 231 538.00 Jaunas dzīvojamās telpas.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

13.16 02.01.2022. 30.12.2024.

4059 Plānots
Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma 
Lielupes ielā 1 k-10, Rīgā, atjaunošana (pārbūve)

P02_ P02-07 Pilsēta Bolderājas apkaime RD MVD RNP 2 094 456.00 2 094 456.00 Jaunas dzīvojamās telpas.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

12.99 02.01.2022. 30.12.2024.

APS0577.02 Plānots
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Baltāsbaznīcas ielā 
31, vienkāršotā atjaunošana

Dzīvojamo māju atjaunošana 
(renovācija), sekmējot 
klimatneitralitāti un izmantojot 
ārējā finansējuma piesaisti (RNP) 
(ID APS0577)

P03_ P03-06 Apkaime
Baltāsbaznīcas iela 31, 
Vecmīlgrāvja apkaime

RNP 122 706.03 61 353.02 61 353.01
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
apliecinājuma karti.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

12.72 01.06.2021. 31.08.2021.

APS0787 Plānots
Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Ieriķu 
ielā 2A, Rīgā, atjaunošana (pārbūve)

P02_ P02-07 Pilsēta Purvciema apkaime RD MVD RNP 4 615 494.00 4 615 494.00 Jaunas dzīvojamās telpas.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

12.66 02.01.2023. 30.12.2025.

APS0788 Plānots
Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma 
Valmieras ielā 24, Rīgā, atjaunošana (pārbūve)

P02_ P02-07 Pilsēta Centra apkaime RD MVD RNP 853 199.00 853 199.00 Jaunas dzīvojamās telpas.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

12.66 02.01.2022. 30.12.2024.

APS0603 Plānots Brīvo labiekārtoto dzīvokļu remonts P02_ P02-07 Pilsēta Visa pilsēta RD MVD 1 563 000.00 234 450.00 1 328 550.00 Remontēti pašvaldības dzīvokļu īpašumi.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7, R5-
9

12.17 02.01.2022. 30.12.2022.

APS0608 Plānots
Ēkas Emmas ielā 3, energoefektivitātes 
paaugstināšana un pieejamības nodrošināšana 
personām ar kustību traucējumiem

P03_, P07_
P03-04,
P03-06,
P07-09

Apkaime Emmas iela 3
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

1 645 000.00 1 645 000.00

Veikta ēkas Emmas ielā 3, Rīgā, pārbūve atbilstoši 
energoefektivitātes prasībām, kā arī nodrošināta 
ēkas pieejamība cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7, R5-
19

12.05 03.01.2022. 30.12.2022.

APS0606 Plānots
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alberta ielā 2, 
fasādes atjaunošana

P03_ P03-06 Apkaime Alberta iela 2, Centra apkaime RNP 127 641.01 18 642.39 108 998.62
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
apliecinājuma karti.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

11.62 01.05.2021. 15.11.2021.

5.prioritāte "Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība"
5.2. uzdevums "Nodrošināt mājokļu pieejamību dažādām iedzīvotāju grupām"

5.3. uzdevums "Veicināt kompleksu dzīvojamā fonda atjaunošanu un sekmēt dzīves telpas uzlabošanu"

18



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0607 Plānots
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Strēlnieku ielā 1B, 
fasādes atjaunošana

P03_ P03-06 Apkaime
Strēlnieku iela 1B, Centra 
apkaime

RNP 51 881.78 20 000.00 31 881.78
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
apliecinājuma karti.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

11.62 01.05.2021. 15.11.2021.

APS0604 Plānots Ēkas Ziepju ielā 11, renovācija P07_, P05_
P05-02,
P07-09

Apkaime Ziepju iela 11
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

2 800 000.00 2 800 000.00
Pārbūvēta un nodota ekspluatācijā ēka ar īres 
dzīvokļiem un telpām Rīgas sociālā dienesta 
vajadzībām.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

11.57 01.10.2022. 31.12.2024.

APS0605 Plānots Ēkas Lielupes ielā 1 k-10, renovācija P05-02 Apkaime Lielupes iela 1 k-10
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

2 100 000.00 2 100 000.00
Pārbūvēta un nodota ekspluatācijā ēka ar īres vai 
sociālajiem dzīvokļiem.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7

10.16 03.01.2022. 01.06.2024.

APS0609 Plānots
Ēkas Biešu ielā 6, jumta seguma maiņa un jumta 
konstrukciju remonts 

Apkaime Biešu iela 6
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

220 000.00 220 000.00
Veikta sociālās dzīvojamās mājas Biešu ielā 6, 
Rīgā, jumta seguma maiņa.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11

7.38 03.01.2022. 30.12.2022.

APS0610 Plānots Lifta maiņa ēkā Aglonas ielā 35 k-3 Apkaime Aglonas iela 35 k-3
SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks"

115 000.00 115 000.00
Veikta lifta nomaiņu sociālajā dzīvojamajā mājā 
Aglonas ielā 35 k-3.

R5-22, R5-
20,
R5-13, R5-
11,
R5-7, R5-
19

6.56 03.01.2022. 30.12.2022.

APS0304 Plānots Kapsētu inventarizācija un digitalizācija P02_ P02_ Pilsēta

Pļavnieku apkaime, Jaunciema 
apkaime, Bolderājas apkaime, 
Ziepniekkalna aplaime un 
Rumbulas apkaimes

RD MVD 211 200.00
Viegli lietojama, operatīva informācija un uzskaite 
par apbedījumiem un kapavietām Rīgas pilsētas 
pašvaldības kapsētās.

R6-2 12.14 03.01.2022. 30.12.2022.

4108 Plānots
Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas digitālais 
dvīnis

P02_ Pilsēta Visa pilsēta Būvvalde RD ITC LĢIA 500 000.00 500 000.00 375 000.00
3D modelis, kas nodrošina pilsētas digitālu 
apskatīšanu.

R6-2, R6-
12,
R6-4, R6-
14

12.04 01.01.2022. 31.12.2021.

4107 Plānots
Rīgas pilsētas būvvaldes Arhīva vēsturiskās 
būvniecības dokumentācijas digitalizācija

Pilsēta Visa pilsēta Būvvalde RD ITC 2 500 000.00 2 500 000.00 1 000 000.00
Digitalizētas būvniecības lietas, pieejamas jebkur 
un jebkurā laikā.

R6-2, R6-
12,
R6-4, R6-
14

10.2 01.01.2022. 31.12.2027.

6. prioritāte "Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība"
6.1. uzdevums "Pilnveidot pašvaldības pakalpojumus, t.sk. turpināt e-pakalpojumu ieviešanu"

19



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3698 Īstenošanā
Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības 
risinājums (PKIP)

Pilsēta Visa pilsēta RD ITC 4 500 000.00 540 000.00 3 825 000.00 135 000.00

PKIP platformas izstrāde un ieviešana (t.sk. Rīgas 
pilsētas pašvaldībā un partneru pašvaldībās). 
Vienota pašvaldību informācijas sistēmu 
integrācijas risinājuma izstrāde un ieviešana. 
Pašvaldību e-pakalpojumu attīstīšana, t.sk. 
pašvaldību e-pakalpojumu pilnveide un 
izmitināšana portālā www.latvija.lv, pašvaldību e-
pakalpojumu ieviešana partneru pašvaldībās: 
1. e-rēķina iesniegšana; 
2. tirdzniecības atļauja pašvaldības noteiktajās 
pastāvīgajās ielu tirdzniecības vietās; 
3. tirdzniecības atļauja ielu tirdzniecības 
organizēšanai pasākuma laikā; 
4. reģistrācija pirmsskolas iestāžu rindā; 
5. koku ciršanas atļauja; 
6. pašvaldības nodevas samaksa par suņa turēšanu. 

R6-2 0 05.05.2018. 06.06.2021.

4111 Īstenošanā
Rīgas pilsētas pašvaldības vienotās ģeotelpiskās 
informācijas sistēmas GeoRīga pilnveidošana

P08_
P08-03,
P08-04,
P08-05

Pilsēta Visa pilsēta RD PAD RD ITC 503 500.00 503 500.00
Vienota pašvaldības rīcībā esošo ģeotelpisko datu 
izplatīšanas platforma.

R6-4, R6-
7, R6-8

0 25.01.2021. 25.01.2024.

APS0305 Plānots

Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza saimnieciskās 
darbības nodrošināšanai nepieciešamā autoparka 
modernizācija (t.sk. pāreja uz videi draudzīga 
transporta izmantošanu)

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

180 000.00 180 000.00
Saimnieciskās darbības nodrošinājumā izmantotā 
transporta efektivitātes paaugstināšana, resursu 
ietaupījums, CO2 izmešu samazinājums.

R6-2 10.01 01.01.2023. 31.12.2024.

3531 Plānots Pieminekļu parka Varoņu ielā 3 apkalpes ēkas izbūve Pilsēta Varoņu iela 3, Brasas apkaime
RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

800 000.00 Izbūvēta jauna apkalpes ēka. Restaurācijas centrs.
R2-5, R2-
14

9.97 05.05.2021. 05.05.2022.

APS0308 Plānots

Rīgas pilsētas vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošana 
(III periods). Teritorijas Skanste-Brasa, Vecāķi, 
nivelēšanas tīkla daļēja pilnveidošana konkrētās 
teritorijās. Pilnveidoto VT punktu uzturēšana.

P08_ Pilsēta
Skanstes apkaime, Brasas 
apkaime, Vecāķu apkaime

RD PAD 120 000.00
Pilnveidots, normatīvo aktu prasībām atbilstošs un 
praktiski izmantojams (t.sk. ģeotelpisko pamatdatu 
iegūšanai) Rīgas pilsētas VT.

8.97 03.01.2022. 25.01.2025.

APS0306 Plānots
Bezemisijas rokas mehānisko instrumentu un 
transporta iegāde apastādījumu teritoriju 
apsaimniekošanai

Pilsēta
Rīgas pilsētas sabiedriskie 
apstādījumi

SIA "Rīgas 
meži"

RD MVD 100 000.00 100 000.00

Pilsētvides apsaimniekošana ar vidi saudzējošām 
metodēm (emisijas un trokšņu līmeņa 
samazinājums). Rūpes par parku apmeklētāju 
labsajūtu un darbinieku veselību (neiegūstot 
arodslimības), mobilitāti un teritoriju 
apsaimniekošanas operativitāti un intensivitāti.

R3-2, R3-1 8.64 01.06.2021. 31.12.2023.

APS0310 Plānots
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza Informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju (IKT) modernizācija

Apkaime
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

250 000.00 225 000.00 25 000.00
Nodrošināta atbilstoša IKT infrastruktūra tiešo 
darba pienākumu izpildei (produktivitāte, 
motivācija, orientācija uz attīstību).

R6-14 8.55 01.04.2022. 31.12.2025.

3416.03 Īstenošanā
Rīgas vietējā ģeodēziskā tīkla pilnveidošana teritorijā 
"Centrs-3" un EUPOS-RĪGA bāzes staciju 
modernizēšana

P08_
Rīgas 
metropoles 
areāls

Visa pilsēta, Rīgas metropoles 
areāls

RD PAD RD SD

Ādažu novada 
pašvaldība, 
Jūrmalas 
pašvaldības 

22 763.12 22 763.12
Pilnveidots, normatīvo aktu prasībām atbilstošs un 
praktiski izmantojams (t.sk. ģeotelpisko pamatdatu 
iegūšanai) Rīgas pilsētas VT.

R6-2 9.89 25.01.2021. 31.12.2021.

6.4. uzdevums "Nodrošināt koordinētu investīciju un nekustamā īpašuma pārvaldību"  

6.3. uzdevums  "Padarīt efektīvāku pašvaldības darbu, paaugstinot darbinieku kompetenci un uzlabojot darba apstākļus"

20



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3970 Īstenošanā
Resursu efektīvas pilsētvides politikas veidošana 
(EURE)

P03_
P06-07,
P03-02

Rīgas 
metropoles 
areāls

Rīgas Metropoles areāls RD PAD

VARAM, FM, 
Rīgas plānošanas 
reģions, Latvijas 
Pašvaldību 
savienība, 
asociācija "Eixo 
Atlantico do 
Noroeste 
Peninsular", 
Nodarbinātības 
veicināšanas 
aģentūras 
Dienviditālijas 
birojs, Alba Iulia 
pašvaldība, 
Ļubļinas 
province, 
Department of 
coordination of 
European 
projects of the 
Pilsen City, 
Nikosijas 
Attīstības 
aģentūru, ACR+ - 
Pilsētu un 
reģionu 
asociācija 
ilgtspējīgai 

168 100.00 40 515.00 127 585.00

Sagatavots ziņojums par partneru pieeju Regulas 
Nr.1301/2013 7.panta 4.punkta ietvaros paredzēto 
finanšu līdzekļu investēšanu pilsētā ilgtspējīgas 
attīstības integrēto stratēģiju ieviešanai, ietverot 
veiktās darbības, labās prakses piemērus un 
rekomendācijas. Izstrādāts rīcības plāns par atbalsta 
instrumentu pilnveidošanu vietējā mērogā.

R6-21 0 01.01.2019. 31.07.2022.

APS0314 Īstenošanā

Nekustamā īpašuma uzskaites informācijas sistēmas 
pilnveidošana, lai nodrošinātu precīzas informācijas 
uzkrāšanu par pašvaldības nekustamā īpašuma 
portfeli

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD ITC 100 000.00 100 000.00
Uzlabota nekustamā īpašuma uzskaites 
informācijas sistēma.

R6-7 0 01.01.2021. 31.12.2023.

3789 Īstenošanā
Rīgas NVO nams – nevalstisko organizāciju un 
pašvaldības sadarbības platforma (ACTive NGOs)

Pilsēta Ieriķu iela 43A RD IKSD

Sirakūzu pilsētas 
pašvaldība,
Santa Pola 
pilsētas 
pašvaldība,
Dubrovnikas 
pilsētas 
pašvaldība, 
Espo pilsētas 
pašvaldība, 
Braitonas un 
Havas pašvaldība

145 000.00 30 755.00 112 638.00 1 607.00

Veikta izpēte par pašvaldību un NVO sektora 
līdzšinējo sadarbību, nepieciešamajiem 
uzlabojumiem:
1. apkopoti labās prakses piemēri, ko izmantot 
turpmākajā darbā, izstrādāta metodoloģija labās 
prakses pārnesei;
2.uzlabota NVO un pašvaldību sadarbība, 
pilnveidotas un paplašinātas Rīgas NVO nama 
darbības jomas.

R6-8 0 04.04.2018. 04.06.2021.

APS0119 Plānots
Valsts un pašvaldības policijas iecirkņu ēku 
sakārtošana

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD 5 350 000.00 5 350 000.00

Pašvaldības policijas ēkas atjaunošana Ledurgas 
ielā 26 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas 
Ziemeļu iecirknis Allažu iela 2. Rīgas reģiona 
pārvaldes, Teikas iecirknis, Burtnieku iela 37.

R6-23 12.15 01.01.2021. 31.12.2023.

211 Plānots Rīgas videonovērošanas sistēma Pilsēta Visa pilsēta RD ITC 2 000 000.00 2 000 000.00

Novecojušo un drošības prasībām neatbilstošo 
videonovērošanas sistēmas iekārtu un 
programmatūras nomaiņa izglītības iestādēs, lai 
nodrošinātu iestādes izvirzītos drošības mērķus un 
atbilstību "Rīgas pilsētas videonovērošanas 
kārtībai". Palielinoties videonovērošanas kameru 
skaitam un izvietojumam pilsētā, nepieciešams arī 
datu analīzes rīks, kas spētu sniegt operatīvus datus 
drošības iestādēm, pilsētai un pilsētas 
iedzīvotājiem. Ar analītikas rīku paredzams 
izveidot Gudrās pilsētas (smart city) stūrakmeņus, 
kas balstīti uz pilsētas videonovērošanu. Savukārt, 
no iegūtajiem datiem pilsēta varētu veicināt 
biznesa izaugsmi, tūrisma attīstību, efektīvāk 
organizēt satiksmes plūsmu, proaktīvi reaģēt uz 
incidentiem.

R6-23, R6-
26

11.03 01.01.2022. 06.06.2024.

6.8. uzdevums "Paaugstināt drošības uzturētāju darbības efektivitāti"

6.5. uzdevums "Sekmēt vienotu komunikāciju, informācijas un datu pieejamību"

6.6. uzdevums "Veicināt iedzīvotāju un NVO līdzdalību pašvaldībai būtisku lēmumu pieņemšanā un funkciju īstenošanā"

21



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3838 Īstenošanā Inovatīvā pilsētas drošība (IcARUS) Pilsēta Visa pilsēta RPP 66 125.00 66 125.00

Uzlabotas zināšanas un veikta pieredzes apmaiņa ar 
ES tiesībaizsardzības struktūrām par drošības 
problēmu cilvēciskajiem, sociālajiem un 
sabiedriskajiem aspektiem un to tiesiskās 
aizsardzības līdzekļiem. Labāka izpratne par 
kompleksiem un savstarpēji saistītiem 
virzītājspēkiem sabiedrības kontekstā ar drošības 
problēmām, jo īpaši attiecībā uz nepilngadīgo 
noziedzību, tirdzniecību un organizēto noziedzību, 
radikalizāciju un sabiedriskās telpas jautājumiem. 
Eiropas kopīgās pieejas risku/draudu novērtēšana 
un attiecīgu drošības pasākumu noteikšana un 
ieviešana, kuros ņemti vērā darbības tiesiskie un 
ētikas noteikumi, izmaksu un ieguvumu apsvērumi, 
kā arī pamattiesības, piemēram, tiesības uz 
privātumu, personas datu aizsardzību un personu 
brīvu pārvietošanos. Iztrādāts instrumentu 
komplekts ES tiesībaizsardzības iestādēm, ņemot 
vērā praktiķu un pilsoniskās sabiedrības vajadzības 
un prasības, lai atvieglotu to ikdienas darbību. 
Inovācijas kapacitātes uzlabošana attiecībā uz 
tiesībaizsargājošajām institūcijām.

R6-3, R6-
23

0 01.09.2020. 01.09.2024.

APS0317 Īstenošanā

Visaptverošas pieejas stiprināšana radikalizācijas 
novēršanai un apkarošanai, pamatojoties uz vispārēju 
pierādījumiem bāzētu modeli radikalizācijas 
novēršanas un mazināšanas novērtēšanai (Indeed)

Pilsēta Visa pilsēta RPP 24 000.00 24 000.00

Mācību kursa, rokasgrāmatas un apmācības atbalsta 
pakešu izveide. Efektīva novērtējuma izstrāde, 
īstenošana un izmantošana un intervences dizaina 
un pierādāmības prakses uzlabošana. 
Lietotājdraudzīga, ļoti praktiska integrēta e-mācību 
rīks, Web platformas un lietojumprogrammas 
komplekta izveide. Prakses uzlabošana: praktiskā 
apmācība.

R6-3 0 01.02.2021. 01.02.2024.

4102 Īstenošanā
Pretkritienu sistēmas tehnoloģijas ieviešana sociālās 
aprūpes centros un klientu mājās − viedā pacientu 
uzraudzības sistēma

Pilsēta

Rīgas sociālās aprūpes centrs 
"Gaiļezers", Rīgas sociālās 
aprūpes centrs "Mežciems", 
Rīgas sociālās aprūpes centrs 
"Stella maris"

RD LD

RD ITC, 
Rīgas 
sociālās 
aprūpes 
centrs 
"Gaiļezers", 
Rīgas 
sociālās 
aprūpes 
centrs 
"Mežciems", 
Rīgas 
sociālās 
aprūpes 
centrs "Stella 
maris"

349 160.00 349 160.00

1. Rīgas sociālās aprūpes centrā "Gaiļezers" un 
"Stella maris" veikt Wi-Fi pieslēguma 
infrastruktūras rekonstrukcijas darbus.
2. Rīgas sociālās aprūpes centros izveidot 
komunikācijas tīklus un uzstādīt 160 viedās klientu 
uzraudzības sistēmas sensorus un programmatūru.
3. Nodrošināt Rīgas sociālās aprūpes centros 
darbiniekus ar nepieciešamo tehnisko aprīkojumu 
(mob.tel., viedtālruņi, planšetes).
4. Rīgas sociālās aprūpes centru darbiniekiem 
nodrošināt apmācību par viedās klientu 
uzraudzības sistēmas izmantošanu un 
pienākošajām ziņām, kā arī apmācību darbam ar 
programmatūras sistēmu un tās uzraudzības 
indikatoriem.
5. Veikt viedās klientu uzraudzības sistēmas 
monitoringu, lai noskaidrotu, kā uzlabojas 
pakalpojuma kvalitāte, apzināt klientu tuvinieku, 
aprūpētāju un sociālo darbinieku apmierinātības 
līmeni, ieviešot viedo klientu uzraudzības sistēmu 
pakalpojumu saturā.

R7-9, R7-
3

0 01.10.2020. 30.06.2021.

4106 Īstenošanā
E-pakalpojuma "Iztikas līdzekļu deklarācija" 
ieviešana sociālās palīdzības izvērtēšanai attālināti

Pilsēta Visa pilsēta RD LD
RD ITC, 
RSD

135 000.00 135 000.00

Iztikas līdzekļu deklarācija būs būtisks risinājums 
RSD klientu plūsmas mazināšanai, tādējādi tas būs 
viens no rīkiem Covid-19 pandēmijas apkarošanai. 
Tiks mazināts klientu administratīvais slogs, 
tostarp tiks ietaupīti klienta finanšu un laika 
resursi. 

R7-32 0 01.11.2020. 30.12.2021.

7.5. uzdevums "Nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu sociālo palīdzību atbilstošā apjomā" 

7.6. uzdevums "Veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto rīdzinieku integrāciju darba tirgū" 

7.prioritāte "Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta"
7.1. uzdevums "Nodrošināt modernus sociālās aprūpes un rehabilitācijas risinājumus, kas aprūpējamā tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem" 

22



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3482 Īstenošanā "PROTI un DARI!" P07-10 Pilsēta Visa pilsēta RD LD

RD IKSD, RSD, 
"Baltijas 
Reģionālais 
Fonds", 
Nodibinājums 
"Caritas Latvija", 
Nodibinājums 
"Latvijas 
Evanģēliski 
luteriskās 
Baznīcas 
Diakonijas 
centrs", Biedrība 
"Latvijas 
Nedzirdīgo 
savienība", 
Biedrība "Young 
Folks"

1 024 264.00 692 594.00 209 448.00 122 222.00

Projekta ietvaros paredzēts attīstīt 550 mērķa grupā 
iesaistīto personu prasmes un veicināt viņu iesaisti 
izglītībā, t.sk. aroda apguvē pie amata meistara, 
nodarbinātībā, kā arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā. Tāpat projekta ietvaros ir 
plānots apmācīt vismaz 150 mentorus un 60 
programmas vadītājus.

R7-36, R7-
37, 

0 30.09.2016. 31.10.2021.

APS0116 Plānots
 SIA "Rīgas 1.slimnīca" ēku Bruņinieku ielā 5 
atjaunošanas darbi 

Rīgas 
metropoles 
areāls

Bruņinieku iela 5 RD ĪD
SIA "Rīgas 
1.slimnīca"

7 600 000.00 7 600 000.00
 SIA "Rīgas 1.slimnīca" ēku Bruņinieku ielā 5 
atjaunošanas darbi. 

R7-46 16.1 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0117 Plānots
Rīgas sociālās aprūpes centru "Gaiļezers", 
"Mežciems", "Stella maris" atjaunošana, 
infrastruktūras uzlabošana

Pilsēta Visa pilsēta RD ĪD RD LD 3 000 000.00 3 000 000.00
Rīgas sociālās aprūpes centru "Gaiļezers", 
"Mežciems", "Stella maris" atjaunošana, 
infrastruktūras uzlabošana.

R7-46 13.36 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0468.07 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīca" ēkas Ģimnastikas ielā 1 
rekonstrukcija un renovācija, t.sk. ēkas apkures, 
ventilācijas, elektroinstalācijas un informācijas 
tehnoloģijas sistēmas atjaunošana (iespējama projekta 
sadalīšana pa etapiem − atsevišķi pa 
kārtām/aktivitātēm)

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01,
P07-03,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ģimnastikas iela 1, 
Ziepniekkalna apkaime

RD ĪD RD LD 7 840 000.00 7 840 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R7-46 12.87 03.01.2022. 30.12.2023.

APS0468.08 Plānots
SIA "Rīgas 2. slimnīcas" ēkas Ģimnastikas ielā 1 
energoefektivitātes pasākumi 

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ģimnastikas iela 1, 
Ziepniekkalna apkaime

RD ĪD RD LD 463 000.00 463 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojekt/tāmi.

R7-46 12.71 03.01.2022. 30.12.2023.

APS0468.01 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīcas" ēkas Ģimnastikas ielā 1 
dienas stacionāra telpu remonts, aprīkojuma 
atjaunošana, t.sk. pasākumi sociālās palīdzības 
pieejamības paplašināšanai 

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01,
P07-03,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ziepniekkalna apkaime RD ĪD RD LD 430 000.00 430 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu/tāmi.

R7-46 12.63 03.01.2022. 30.12.2023.

APS0468.02 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīcas" ēkas Ģimnastikas ielā 1 
ambulatorās veselības aprūpes specialistu telpu 
remonts, aprīkojuma atjaunošana, t.sk. pasākumi 
sociālās palīdzības pieejamības paplašināšanai 

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01,
P07-03,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ziepniekkalna apkaime RD ĪD RD LD 207 700.00 207 700.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu/tāmi.

R7-46 12.63 06.01.2022. 30.12.2022.

APS0468.10 Plānots
SIA "Rīgas Dzemdību nams" ēkas Miera ielā 45 k-2 
(agrāk korpuss 1B), ēkas vienkāršota atjaunošana

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-09,
P07-01

Pilsēta Miera iela 45 RD ĪD 1 064 800.00 1 064 800.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Ēkas siltināšana, mazāks siltuma 
patēriņš, mazāks vides piesārņojums.

R7-1, R7-
46 

12.3 01.01.2022. 31.12.2022.

APS0468.04 Plānots
SIA "Rīgas veselības centrs" filiāles "Ķengarags" ēkas 
atjaunošanas darbi un infrastruktūras attīstība nolūkā 
uzlabot veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

Apkaime Ķengaraga apkaime RD ĪD
SIA "Rīgas 
veselības 
centrs"

3 000 000.00 3 000 000.00 Projektēšanas un būvniecības darbi. R7-46 11.74 01.01.2022. 31.12.2023.

APS0468.09 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīcas" ēkas Ģimnastikas ielā 1 
pirmā stāva telpu un 2 liftu remonts, aprīkojuma 
atjaunošana, pacientu plūsmas nodalīšana atbilstoši 
epidemioloģiskās drošības prasībām, t.sk. pasākumi 
sociālās palīdzības pieejamības paplašināšanai 

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ģimnastikas iela 1, 
Ziepniekkalna apkaime

RD ĪD RD LD 400 800.00 400 800.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu/tāmi.

R7-46, R7-
52

11.66 03.01.2022. 31.12.2022.

APS0741 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīcas" medicīnas iekārtu 
atjaunošana un modernizācija, lai nodrošinātu 
veselības aprūpes pakalpojuma kvalitāti un 
pieejamību, t.sk. sociālai palīdzībai 

P07-01,
P07-03,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ģimnastikas iela 1, 
Ziepniekkalna apkaime

RD ĪD RD LD 2 454 826.00 1 925 000.00 529 826.00
Medicīnisko iekārtu iegāde saskaņā ar izstrādātām 
iekārtu iegādes specifikācijām.

R7-46 11.66 01.07.2021. 30.12.2023.

APS0468.11 Plānots
Operāciju bloka ar intensīvās aprūpes centru 
renovācija

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01
Rīgas 
metropoles 
areāls

Miera iela 45 RD ĪD 2 783 000.00 2 300 000.00

Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Augstākajiem veselības aprūpes 
standartiem atbilstošs operāciju bloks ar intensīvās 
terapijas aprūpes palātu.

R7-1, R7-
46 

11.51 01.07.2023. 31.12.2024.

APS0738 Plānots
SIA "Rīgas 1. slimnīca" medicīnisko tehnoloģiju 
attīstība

Rīgas 
metropoles 
areāls

Bruņinieku iela 5
SIA "Rīgas 
1.slimnīca"

RD LD 7 500 000.00 7 500 000.00
Katru gadu Rīgas 1.slimnīca investē jauno 
tehnoloģiju attīstībā pašu līdzekļus.

R7-2 11.5 01.01.2021. 31.12.2023.

APS0740 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīca" jaunas ēkas Ģimnastikas ielā 
1 būvniecība, lai nodrošinātu veselības aprūpes 
pieejamību, t.sk. sociālās palīdzības pieejamības 
paplašināšanu 

P07-01,
P07-03,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ģimnastikas iela 1, 
Ziepniekkalna apkaime

RD ĪD RD LD 10 600 000.00 10 600 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R7-46 11.49 01.07.2021. 30.12.2023.

7.8. uzdevums "Veicināt veselības aprūpes pieejamību un uzlabot veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu infrastruktūru" 

23



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0468.06 Plānots

SIA "Rīgas 2. slimnīca" stacionāro nodaļu piebūves 
Ģimnastikas ielā 1 izbūve, lai nodrošinātu veselības 
aprūpes pieejamību, t.sk. sociālās palīdzības 
pieejamības paplašināšanu 

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01,
P07-03,
P07-05

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ģimnastikas iela 1, 
Ziepniekkalna apkaime

RD ĪD RD LD 4 900 000.00 4 900 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu.

R7-46 11.49 03.01.2022. 30.12.2023.

APS0739 Plānots
SIA "Rīgas 1. slimnīca" informācijas tehnoloģiju un 
sistēmu attīstība

Rīgas 
metropoles 
areāls

Bruņinieku iela 5
SIA "Rīgas 
1.slimnīca"

RD LD 1 660 000.00 1 520 000.00

Visa informācija par pacientu ir vienkopus 
apkopota sistēmā un pieejama visām ārstēšanas 
procesā iesaistītām ārstniecības personām. Ir 
papildināta sistēmas funkcionalitāte, nodrošinot 
iespēju pacientam patstāvīgi veikt reģistrāciju uz 
pakalpojumu saņemšanu, validēt nosūtījumu, veikt 
samaksu, noformēt apdrošināšanas polises 
maksājumu un uzzināt, uz kuru kabinetu/nodaļu ir 
jādodas.

R7-2 11.26 01.06.2021. 01.06.2022.

APS0468.03 Plānots
SIA "Rīgas veselības centrs" filiāles "Torņakalns" ēku 
atjaunošanas darbi un infrastruktūras attīstība nolūkā 
uzlabot veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

Apkaime Torņakalna apkaime RD ĪD
SIA "Rīgas 
veselības 
centrs"

1 000 000.00 1 000 000.00 Būvniecības darbi. R7-46 11.24 01.01.2023. 31.12.2024.

APS0468.18 Plānots
SIA "Rīgas 1. slimnīca" 24. korpusa renovācija jauno 
integrētās aprūpes modeļu ieviešanai

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Bruņinieku iela 5 RD ĪD RD LD 1 000 000.00 1 000 000.00
Tiek nodrošināta maksimāli agrīna slimības 
diagnostika un savlaicīga ārstēšana.

R7-2, R7-
49 

10.85 01.02.2023. 31.12.2024.

APS0468.05 Plānots

SIA "Rīgas veselības centrs" filiāles "Ziepniekkalns" 
ēkas atjaunošanas darbi un infrastruktūras attīstība 
nolūkā uzlabot veselības aprūpes pieejamību 
iedzīvotājiem

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

Apkaime Ziepniekkalna apkaime RD ĪD
SIA "Rīgas 
veselības 
centrs"

800 000.00 800 000.00 Projektēšanas un būvniecības darbi. R7-46 10.74 01.01.2023. 31.12.2024.

APS0468.12 Plānots
Ārstniecības telpu renovācija Jaundzimušo intensīvās 
terapijas nodaļā, lifta nomaiņa un medierīču un 
aparatūras uzglabāšanas telpas izveide

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01 Pilsēta Miera iela 45 RD ĪD 242 000.00 242 000.00

Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Padomju laiku lifta nomaiņas 
rezultātā, nav nepieciešama pavadošā persona liftā, 
izveidota pietiekami liela medierīču uzglabāšanas 
telpa ar atbilstošu mikroklimatu.

R7-1, R7-
46 

10.54 01.07.2022. 31.12.2024.

APS0468.15 Plānots
Uzņemšanas nodaļas renovācija un paplašināšana ar 
reanimācijas palātas iekārtošanu

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-01
Rīgas 
metropoles 
areāls

Miera iela 45 RD ĪD 1 138 000.00 1 138 000.00

Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Paplašināta, ērta, mūsdienām 
atbilstoša uzņemšanas nodaļa, kas uzlabos pacientu 
plūsmu un epidemioloģisko drošību.

R7-1, R7-
46 

10.36 01.01.2024. 31.12.2025.

APS0468.13 Plānots
Vides pieejamības uzlabošana, veicot teritorijas 

labiekārtošanu 3000 m2 platībā, jaunas iebrauktuves 
teritorijā izveide

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-09,
P07-01

Pilsēta Miera iela 45 RD ĪD 605 000.00 605 000.00

Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Izveidota jauna iebrauktuve, lai 
nodrošinātu atsevišķu iebraukšanu un izbraukšanu 
no teritorijas. Netiek kavēta operatīvā transporta 
kustība, nepieciešamības gadījumā operatīvo 
novirzot pa otriem vārtiem. Paplašināta un 
labiekārtota stāvvieta.

R7-1, R7-
46 

10.18 01.07.2026. 31.12.2027.

APS0468.14 Plānots
Inženiertehnisko tehnoloģiju pilnveide, t.sk. 
automātiskās vadības sistēmas izveide ēkās un 
inženierkomunikācijām

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-09,
P07-01

Pilsēta Miera iela 45 RD ĪD 605 000.00 605 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. 

R7-1, R7-
46 

9.75 01.07.2022. 31.12.2023.

APS0468.16 Plānots Inžniertehnisko komunikāciju tīklu renovācija

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-09,
P07-01

Pilsēta Miera iela 45 RD ĪD 484 000.00 484 000.00
Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Uzlabota klimata kvalitāte, samazināts 
vides piesārņojums.

R7-1, R7-
46 

9.59 01.01.2025. 31.12.2025.

APS0742 Plānots
Dzemdību nama "Vecās ēkas" rekonstrukcija, Alojas 
ielā 5

P07-10,
P07-01

Rīgas 
metropoles 
areāls

Alojas iela 5
SIA "Rīgas 
Dzemdību 
nams"

18 150 000.00

Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Atjaunots pilsētas vēsturiskais 
kultūras objekts ar mūsdienām atbilstošu 
funkcionalitāti.

R7-1 9.02 01.07.2025. 31.12.2027.

APS0468.17 Plānots Dzemdību nama ēkas Nr.3 rekonstrukcija

Veselības un sociālās aprūpes 
iestāžu pārbūves, infrastruktūras 
uzlabošanas un atjaunošanas darbi 
(ID APS0468)

P07-10,
P07-01

Pilsēta Miera iela 45 RD ĪD 2 420 000.00 2 420 000.00

Būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 
būvprojektu. Nodrošinātas arhīva un iekšējās 
aptiekas telpas ar atbilstošu klimata kontroli un 
funkcionalitāti, veikta telpu pārplānošana, 
uzlabojot darba apstākļus, nodrošinot materiālo 
vērtību uzglabāšanai atbilstošu klimata kontroli.

R7-1, R7-
46 

8.52 01.01.2025. 31.12.2027.

24



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0737 Īstenošanā
RD Labklājības departamenta pakļautībā esošo 
iestāžu telpu remontdarbi un labiekārtošana

Pilsēta

Rīgas patversme, Rīgas 
sociālās aprūpes centrs 
"Gaiļezers", Rīgas sociālās 
aprūpes centrs "Mežciems", 
Rīgas sociālās aprūpes centrs 
"Stella maris", Rīgas 
pašvaldības Bērnu un jauniešu 
centrs

RD LD

Rīgas 
patversme, 
Rīgas 
sociālās 
aprūpes 
centrs 
"Gaiļezers", 
Rīgas 
sociālās 
aprūpes 
centrs 
"Mežciems", 
Rīgas 
sociālās 
aprūpes 
centrs "Stella 
maris", RP 
BJC

1 148 250.00 1 148 250.00
Veikti remonta un labiekārtošanas darbi, ievērojot 
vides prasības, ugunsdzēsības drošības un vides 
pieejamības prasības. 

R7-10 0 01.02.2021. 30.12.2023.

3634 Īstenošanā Projekta "Mēs par veselīgu Rīgu!" īstenošana P07_
P07-11,
P07-03

Pilsēta Visa pilsēta RD LD 6 067 901.43 4 971 195.53 219 436.10 877 269.80

No 20.03.2017. līdz 01.01.2020. rezultatīvais 
rādītājs ir 45 964 unikālas projekta aktivitātes 
iesaistītas personas. No 2020. gada 1.janvāra līdz 
2023. gadam plānots sasniegt un pat pārsniegt 
projekta noteiktos iznākuma rādītājus, kas ir 12 
751 notikušas dažādas aktivitāšu vienības. 

R7-10, R7-
11

0 20.03.2017. 01.06.2023.

APS0743 Īstenošanā

Sabiedrības veselības stratēģijas 2012.–2021. gadam 
īstenošana programmā "Veselības aprūpes 
pieejamības nodrošināšana, veselības un ģimenes 
veselības veicināšana"

Pilsēta Visa pilsēta RD LD 369 865.00 369 865.00

Īstenotas veselības veicināšanas un slimību 
profilakses aktivitātes (vismaz 1360 aktivitātes 
gada laikā), nodrošinot 5 Veselības istabu darbību 
(Veselības istabas apmeklētas un konsultācijas 
sniegtas 6000 reižu), sniegts atbalsts 20 833 reižu 
transporta kompensācijām asins donoriem, 
nodrošināta HIV kaitējuma mazināšanas 
programmas darbība, Tuberkulozes DOTS 
programmas ietvaros kompensēti sabiedriskā 
transporta izdevumi 11 739 reizes un līdzfinansēta 
pārtikas iegāde 24 000 reizes).

R7-47, R7-
49,
R7-50, R7-
51,
R7-52, R7-
53,
R7-54 

0 01.01.2021. 31.12.2021.

3981 Īstenošanā
Integrācijas stratēģijas pilnveide un pilotprojektu 
ieviešana Eiropas Integrācijas pakta (EPI) ietvaros

Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD

Klužas-Napokas 
pašvaldība 
(Grieķija),
Spānijas 
Attīstības un 
nodarbinātības 
aģentūra,
Dīcenbahas 
pašvaldība 
(Vācija),
Linšēpingas 
pašvaldības 
Senioru aprūpes 
administrācija 
(Zviedrija),
Ļubļinas 
pašvaldība 
(Polija),
Ravennas 
pašvaldība 
(Itālija),
Spānijas 
Starpkultūru 
pilsētu asociācija,
Briancas sociālās 
sadarbības 
kopienas 
konsorcijs, 
sociālais 

99 724.00 9 973.00 89 751.00

Apkopota Eiropas pašvaldību pieredze par 
migrācijas jautājumiem; veikta situācijas analīze, 
izmantojot Eiropas Padomes Starpkultūru pilsētu 
programmas metodoloģiju, un izstrādāts plāns 
jauniebraucēju efektīvai iekļaušanai; apmācīti 
pašvaldības darbinieki un sagatavots metodiskais 
materiāls; noslēguma konferences vietējā līmenī un 
Eiropas līmenī; palielināta iedzīvotāju informētība 
par migrācijas jautājumiem, paaugstināta 
informētība par pievienoto vērtību, ko sniedz 
jauniebraucēji vietējā līmenī, aktualizēta kultūras 
daudzveidības nozīme un aizspriedumu bīstamā 
ietekme.

R7-13, R6-
15

0 01.01.2020. 30.06.2022.

APS0318.01 Plānots
Rīgas pasažieru stacijas izveide par Baltijas mēroga 
multimodālo transporta mezglu

Rīgas pasažieru stacijas izveide par 
Baltijas mēroga multimodālo 
transporta mezglu (ID APS0318)

P01_, P02_
P01-04,
P02-05,
P02-07

Rīgas 
metropoles 
areāls

Maskavas forštates apkaime, 
Vecpilsētas apkaime, Centra 
apkaime

RD Publiskās 
infrastruktūras 
attīstības 
pārvalde

RD PAD, RD 
SD, RP SIA 
"Rīgas 
satiksme"

28 000 000.00 4 200 000.00 23 800 000.00

Kvalitatīvi uzlabota publiskā ārtelpa, nodrošinot 
ērtu un drošu gājēju un velotransporta piekļuvi 
Rīgas Centrālās stacijas multimodālajam 
sabiedriskā transporta mezglam, kā arī optimizēta 
sabiedriskā un privātā autotransporta plūsma 
mezgla tuvumā. 

R1-4, R1-
10,
R1-16, R1-
17,
R1-21, R1-
22,
R1-23, R2-
13,
R8-3

18.84 01.06.2021. 30.12.2023.

3695 Plānots
Jāņa Čakstes gatves izbūve no Valdeķu ielas līdz 
Ziepniekkalna ielai (1.kārta) 

P01_ P01-03
Rīgas 
metropoles 
areāls

Ziepniekkalna apkaime RD SD 76 891 700.00 12 302 672.00 64 589 028.00
Izbūvēta Jāņa Čakstes gatve no Valdeķu ielas līdz 
Ziepniekkalna ielai.

R1-24, R8-
12

17.44 02.01.2022. 30.12.2027.

8.2. uzdevums "Attīstīt maģistrālās ielas, lai veicinātu pilsētas konkurētspēju" 

7.9. uzdevums "Īstenot starpinstitucionālu, uz pierādījumiem balstītu sabiedrības veselības politiku" 

7.10. uzdevums "Veidot iekļaujošu pilsētu un veicināt dažādu sabiedrības grupu mijiedarbību sociālās atstumtības novēršanā, īpaši attiecībā uz sociāli neaktīvajiem un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 

8. prioritāte "Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku"
8.1. uzdevums "Integrēt starptautiskos multimodālos transporta mezglus pilsētas struktūrā"

25



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0321.01 Plānots
Jāņa Čakstes gatves izbūve no Vienības gatves līdz 
Valdeķu ielai (2.kārta)

Rīgas brīvostas un citu rūpniecības 
teritoriju sasaistes nodrošināšana ar 
nacionālas un starptautiskas 
nozīmes (TEN–T) transporta tīklu, 
veicinot RVC AZ atslogošanu no 
kravas autotransporta un tranzīta 
autosatiksmes (ID APS0321)

P01_ P01-03
Rīgas 
metropoles 
areāls

Ziepniekkalna apkaime RD SD 41 012 330.00 6 151 849.50 34 860 480.50
Izbūvēta Jāņa Čakstes gatve no Vienības gatves 
līdz Valdeķu ielai

R1-24, R8-
12

17.27 02.01.2022. 30.12.2027.

APS0249 Plānots
Satiksmes pārvada pār Kārļa Ulmaņa gatvi Jūrkalnes 
ielā remontdarbi 

Pilsēta Mūkupurva apkaime RD SD 1 250 000.00 1 250 000.00
Veikta satiksmes pārvada pār Kārļa Ulmaņa gatvi 
Jūrkalnes ielā atjaunošana.

R1-10, R1-
24,
R8-11

13.55 02.04.2020. 31.10.2022.

9270.01 Plānots Vanšu tilta atjaunošana un pārbūve 
Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

Pilsēta Centra apkaime RD SD 30 000 000.00 30 000 000.00 Veikta Vanšu tilta atjaunošana un pārbūve.
R1-10, R1-
24,
R8-11

13.44 01.01.2022. 31.12.2024.

APS0321.02 Plānots
Flotes ielas rekonstrukcija ar lietus ūdens 
kanalizācijas kolektora izbūvi

Rīgas brīvostas un citu rūpniecības 
teritoriju sasaistes nodrošināšana ar 
nacionālas un starptautiskas 
nozīmes (TEN–T) transporta tīklu, 
veicinot RVC AZ atslogošanu no 
kravas autotransporta un tranzīta 
autosatiksmes (ID APS0321)

P03_ Pilsēta Bolderājas apkaime RD SD 3 200 000.00 3 200 000.00
Veikta Flotes ielas pārbūvea un lietusūdens 
kanalizācijas kolektora izbūve.

R1-22, R3-
29

13.41 01.01.2017. 31.12.2022.

9270.04 Plānots Gaisa tilta atjaunošana un pārbūve
Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

P01_ P01-03 Pilsēta Teikas apkaime RD SD 15 000 000.00 15 000 000.00 Veikta Gaisa tilta atjaunošana un pārbūve.
R1-10, R1-
24,
R8-11

13.25 01.01.2022. 31.12.2024.

9270.05 Plānots
Gustava Zemgala gatves satiksmes pārvada 
atjaunošana un parbūve

Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

Pilsēta Čiekurkalna apkaime RD SD 27 000 000.00 27 000 000.00
Veikta Gustava Zemgala gatves satiksmes pārvada 
atjaunošana un pārbūve.

R1-10, R1-
24,
R8-11

12.24 01.01.2022. 31.12.2024.

9270.06 Plānots Jorģa Zemitāna tilta atjaunošana un parbūve 
Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

P01_ P01-03 Pilsēta Purvciema apkaime RD SD 30 000 000.00 30 000 000.00
Veikta Jorģa Zemitāna tilta atjaunošana un 
pārbūve.

R1-10, R1-
24,
R8-11

11.87 01.01.2022. 31.12.2024.

9270.03 Plānots
Satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm Lāčplēša ielā 
atjaunošana

Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

Apkaime Maskavas forštates apkaime RD SD 300 000.00 300 000.00
Veikta satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm 
Lāčplēša ielā (1. no centra) atjaunošana.

R1-10, R8-
11

10.79 01.01.2021. 31.12.2022.

3620 Īstenošanā Maskavas ielas un Krustpils ielas krustojuma pārbūve P01_ P01-03 Pilsēta Rumbulas apkaime RD SD 900 000.00 900 000.00
Pārbūvēts Maskavas ielas un Krustpils ielas 
krustojums.

R1-24, R3-
29

13.91 01.01.2016. 31.12.2022.

9270.02 Īstenošanā Tilta pār Mārupīti Kārļa Ulmaņa gatvē atjaunošana
Satiksmes infrastruktūras (tiltu) 
atjaunošana, pārbūve un izbūve (ID 
9270)

Pilsēta Bieriņu apkaime RD SD 2 500 000.00 2 500 000.00
Veikta tilta pār Mārupīti Kārļa Ulmaņa gatvē 
atjaunošana.

R1-10, R1-
24,
R8-11

10.06 01.01.2021. 31.12.2022.

2101 Īstenošanā
Satiksmes pārvada pār dzelzceļa līniju Rīga–Skulte ar 
pievedceļiem izbūves 1.kārta

P01_ P01-03
Rīgas 
metropoles 
areāls

Sarkandaugavas apkaime, 
Mežaparka apkaime

RD SD 60 567 800.00 32 452 819.82 28 114 980.18
Izbūvēts pārvads Viestura prospekta (Austrumu 
maģistrāles trases) savienošanai ar Tvaika ielu.

R1-22, R1-
24,
R8-12

0 09.10.2018. 08.07.2022.

2669 Īstenošanā
Austrumu maģistrāles izbūve posmā Ieriķu 
iela−Vietalvas iela

P01_ P01-03
Rīgas 
metropoles 
areāls

Purvciema apkaime, Dārzciema 
apkaime

RD SD 78 393 017.00 27 064 337.00 23 016 339.00 28 312 341.00

1. Izbūvēts Austrumu maģistrāles trūkstošais 
posms.
2. Izveidots pieslēgums ostas teritorijām.
3. Izveidots Rīgas vēsturiskā centra apvedceļš un 
radīta iespēja slēgt kravu transporta satiksmi uz 
Akmens tilta un 11. novembra krastmalā.
4. Uzlabota Rīgas pilsētas rajonu transporta 
infrastruktūras saikne un mazināts maģistrālo ielu 
fragmentārais raksturs.

R1-24, R8-
12

0 01.01.2016. 31.12.2022.

9019 Īstenošanā
Kultūras un sporta kvartāla izveide Grīziņkalna 
apkaimē

Pilsēta
Grīziņkalna apkaime, Avotu 
apkaime

RD SD 37 450 505.29 28 950 505.29 8 500 000.00

Pārbūvēta satiksmes infrastruktūra Daugavas 
stadiona apkārtnē, veicot:
1. Ata ielas, Augšielas un Vagonu ielas pārbūvi;
2. Augusta Deglava tilta pārbūvi;
3. lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūvi;
4. krustojuma pārbūvi un satiksmes organizācijas 
pārkārtošanu.

R1-10, R1-
11,
R1-12, R1-
13,
R1-14, R1-
21,
R1-22, R1-
24,
R3-29, R8-
11

0 28.07.2017. 31.12.2022.

26



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3766 Īstenošanā Salu tilta kompleksa 2.kārta Pilsēta
Salas apkaime, Ziepniekkalna 
apkaime

RD SD 24 296 189.12 7 174 639.71 17 121 549.41

Rekonstruēts Salu tilta komplekss - tilts, pievedceļi 
un cita saistītā satiksmes infrastruktūra. 
Projekta ietvaros tiek realizētas šādas aktivitātes:
1. Būvdarbi 2. kārtas 1. etapa objektiem (projekta 
iesniegšanas brīdī ir izstrādāti būvprojekti):
a) satiksmes pārvads pār Krasta ielu;
b) satiksmes pārvads Lucavsalā, t.sk. četras 
estakādes Zaķusalā;
c) tilts pār Bieķengrāvi augštecē, t.sk. Mūkusalas 
aplis un uzbrauktuve no Mūkusalas apļa centra 
virzienā;
d) Estakāde pār Bieķengrāvi.
2. Būvdarbi 2. kārtas 2. etapa objektiem (Projekta 
iesniegšanas brīdī ir izsludināts iepirkums 
būvprojektu sagatavošanai):
e) satiksmes pārvads pār Mazo Krasta ielu, t.sk. 
tunelis Maskavas ielā un uzbrauktuve/nobrauktuve 
(veloceliņš) Daugavas krasta promenādes 
savienošanai ar Salu tilta pār Daugavu ietvēm;
f) Zaķu krastmalas brauktuves / ietves segums; 
g) uzbrauktuve no Mūkusalas apļa Pārdaugavas 
virzienā līdz Kārļa Ulmaņa gatvei un Bauskas ielai 
segums un gājēju luksoforu uzstādīšana pārejās 
abās gājēju tuneļa pusēs;
h) papildus josla nobrauktuvē no Salu tilta ar 
pieslēgumu Mūkusalas ielai (tiks izprojektēta un 
izbūvēta, ja projektēšanas gaitā tiks apstiprināta tās 
izbūves ekonomiskā lietderība) un esošo joslu 
segums.

R1-11, R1-
24,
R3-29

0 11.06.2018. 10.09.2021.

APS0327.01 Plānots
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza ārtelpu ekspozīciju 
infrastruktūras attīstība atbilstoši Rīgas Nacionālā 
zooloģiskā dārza attīstības koncepcijai 2030

Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza 
iekštelpu un ārtelpu ekspozīciju 
infrastruktūras uzlabošana, radot 
papildu pievienoto vērtību pilsētas 
tūrisma piedāvājumam ārpus 
galvenās tūrisma sezonas (ID 
APS0327)

Pilsēta
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

2 450 000.00 635 000.00 1 370 000.00 145 000.00 300 000.00

Veikti uzlabojumi ~20 ārtelpu dzīvnieku 
ekspozīcijās un ~6 infrastruktūras objektos, kas 
paredzēti apmeklētāju servisa nodrošināšanai. 
Apmeklētāju skaita dinamikas pieaugums par 
~12% gadā, papildu ārvalstu tūristu galamērķis. 

R8-9, R8-
10,
R8-17

10.96 01.07.2022. 31.12.2027.

APS0327.02 Plānots

Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza iekštelpu 
ekspozīciju infrastruktūras attīstība atbilstoši Rīgas 
Nacionālā zooloģiskā dārza attīstības koncepcijai 
2030

Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza 
iekštelpu un ārtelpu ekspozīciju 
infrastruktūras uzlabošana, radot 
papildu pievienoto vērtību pilsētas 
tūrisma piedāvājumam ārpus 
galvenās tūrisma sezonas (ID 
APS0327)

Pilsēta
SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs", Mežaparka 
apkaime

SIA "Rīgas 
Nacionālais 
zooloģiskais 
dārzs"

5 200 000.00 1 560 000.00 2 080 000.00 520 000.00 1 040 000.00

Veikti uzlabojumi ~10 iekštelpu dzīvnieku 
ekspozīcijās. Izveidota viena jauna integrēta 
kompleksā ekspozīcija. Apmeklētāju un ieņēmumu 
struktūras izlīdzinājums pa mēnešiem, samazinot 
sezonalitātes ietekmi par 20%. Ārvalstu tūrisma 
apmeklētāju piesaiste visa gada griezumā.

R8-9, R8-
10,
R8-17

10.81 01.07.2022. 31.12.2027.

APS0336.01 Plānots Granīta ielas industriālā kvartāla attīstība
Industriālo teritoriju attīstība (ID 
APS0336)

Rīgas 
metropoles 
areāls

Šķirotavas apkaime RD PAD

Rīgas 
investīciju un 
tūrisma 
aģentūra, RD 
ĪD, RD SD

Salaspils novada 
pašvaldība, 
Ropažu novada 
pašvaldība

20 000 000.00

Veikta esošās situācijas apzināšana, tehniski 
ekonomiskā pamatojuma izstrāde un projekta 
pieteikuma sagatavošana. 
Būvniecības ieceru dokumentācijas izstrāde un 
būvniecības ieceres realizēšana. Projekta rezultātā 
ir izbūvēta pamata infrastruktūra rūpniecības 
objektu attīstībai, t.sk. ielu pārbūve, apgaismojuma 
izbūve, inženiertīklu infrastruktūras izbūve un citi 
darbi atbilstoši identificētajām nepieciešamībām.

R8-2, R8-
8

14.26 01.09.2021. 30.12.2027.

3498 Īstenošanā Skanstes teritorijas revitalizācijas 1.kārta (būvniecība)
P01_, P02_, 
P03_

P08-08,
P02-07

Apkaime Skanstes apkaime RD PAD - 19 930 607.00 10 842 546.00 7 932 727.00 1 155 334.00
Ielu izbūve, lietusūdens uzkrāšanas un novadīšanas 
sistēmas izbūve, inženierkomunikāciju izbūve, 
teritorijas labiekārtošana.

R8-2, R8-
7,
R1-22, R2-
13,
R2-14

0 16.01.2020. 31.12.2022.

9.prioritāte "Daudzveidīga un autentiska kultūrvide"
9.1. uzdevums "Veicināt kultūras un kopienu iniciatīvas apkaimēs vietu identitātes un sabiedriskās dzīves pilnveidošanai" 

8.5. uzdevums "Nodrošināt tūrisma nozares atveseļošanos un mazināt tūrisma sezonalitāti, veicinot pieprasījumu pēc viesmīlības pakalpojumiem ārpus galvenās tūrisma sezonas"  

8.6. uzdevums "Stiprināt pilsētas uzņēmējdarbības vidi, piesaistīt vietējās un starptautiskās investīcijas, t.sk. no starpnacionālajiem uzņēmumiem"  

27



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

3330 Plānots
Daudzfunkcionāla kultūras un izglītības centra 
Torņakalna stacijas ēkā izveide

P02_, P08_ P02-04 Pilsēta Torņakalna apkaime
RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

865 106.06

1. Torņakalna stacija ir pārņemta Rīgas domes 
īpašumā.
2. Torņakalna stacijā ir ierīkota:
- izstāžu zāle;
- informācijas zāle par represijām saistībā ar 
Torņakalna stacijas ēku;
- semināru telpa;
- tūrisma informācijas birojs.
3. Atvērts kultūras un izglītības centrs.

R2-5, R2-
14,
R7-7, R9-
2, 
R9-3, R9-
4, 
R9-5, R9-
6

12.38 05.05.2021. 05.05.2025.

2998 Plānots
Rīgas Brāļu kapu centrālo vārtu iekštelpu remonta un 
interjera projekta realizācija

P02_, P08_ P02-04 Pilsēta Aizsaules iela 1B
RPA "Rīgas 
pieminekļu 
aģentūra"

156 515.90
Telpas informācijas centram un muzeja 
ekspozīcijai.

R2-5, R2-
14,
R9-2, R9-
3, 
R9-5

12.08 05.05.2021. 05.05.2022.

APS0418 Īstenošanā Jaunciema kultūras pirts Apkaime
Gaileņu iela 14, Jaunciema 
apkaime

RD ĪD 59 798.00 59 798.00
Izveidota labiekārtota vieta apkaimes iedzīvotāju 
kultūras un atpūtas aktivitātēm.

R2-6, R2-
14,
 R9-1, R9-
4, 
R9-5, R9-
6

0 02.01.2022. 01.12.2022.

3888 Īstenošanā
Kultūras plānošana kā metode sociālajai inovācijai 
pilsētās – UrbCulturalPlanning

Pilsēta
Sarkandaugavas apkaime, 
Bolderājas apkaime, 
Daugavgrīvas apkaime

RD PAD

Guldborgsundas 
pašvaldība, 
Dānijas Kultūras 
institūts, 
Heinriha Bella 
fonds 
Šlēsvigā–Holštei
nā, 
Kopenhāgenas 
Starptautiskais 
teātris, Gdaņskas 
Pilsētas kultūras 
institūts, 
Pomerānijas 
reģions, Viļņas 
Ģedimina 
Tehniskā 
universitāte, 
Innlannes 
augstskola, 
Baltijas jūras 
kultūras centrs 
Gdaņskā, FVBKI 
Valsts muzeja un 
izstāžu centra 
"ROSIZO" 
Baltijas filiāle

273 040.00 52 006.00 221 034.00

Lielāka izpratne un kapacitāte par kultūras 
plānošanas metodēm un to pielietošanu pilsētu 
reģenerācijā un attīstībā apkaimju un kopienu 
līmenī. Izstrādātas vadlīnijas tādu politiku 
veidošanai, kas veicina kultūras plānošanas metožu 
pielietošanu un tādējādi atbalsta iedzīvotāju radītus 
risinājumus vietējo kopienu izaicinājumiem. 
Palielināta vietējo un reģionālo institūciju 
kapacitāte izveidot un pārraudzīt kultūras 
plānošanas procesus kultūras, pilsētplānošanas un 
sociālajās programmās. Tīmekļa platforma kultūras 
plānošanas zināšanu pārnesei un sadarbībai. Ir 
radīti dažādi sadarbības modeļi kultūras plānošanas 
metodoloģijas pielietošanai apkaimes vai kopienas 
mērogā.

R9-1, R9-
4, R9-5

0 01.01.2019. 01.10.2021.

3986 Īstenošanā
Eiropas starpreģionu sadarbības programmas 
URBACT III 2014.–2020. gadam projekts "Kultūras 
pieejamība visiem" 

Pilsēta Visa pilsēta RD IKSD

Tallinas pilsētas 
pašvaldība, 
Viļņas 
pašvaldība, 
Sofijas 
pašvaldība, 
Dublinas 
pašvaldība, 
Lisabonas 
pašvaldība, 
Lielās Londonas 
pārvalde

77 404.00 26 953.00 50 451.00

Uzlabota sadarbība starp pašvaldību, projektā 
iesaistītajām pašvaldības iestādēm, NVO un citām 
ieinteresētajām pusēm; iepazīta Eiropas pašvaldību 
pieredze iekļaujošas kultūras politikas veidošanā 
un īstenošanā; izstrādātas rekomendācijas politikas 
veidotājiem (Vietējais integrētais rīcības plāns).

R9-4 0 01.09.2019. 07.08.2022

APS0140.05 Plānots
Rīgas Bolderājas bibliotēkas ēkas atjaunošanas darbi 
Gaigalas ielā 3 

Kultūras iestāžu (t.sk. bibliotēku, 
kultūras un atpūtas centru) 
atjaunošanas darbi (ID APS0140)

Apkaime
Gaigalas iela 3, Bolderājas 
apkaime

RD ĪD RD IKSD 250 000.00 250 000.00
Bolderājas bibliotēkas kompleksa ēkas un iekštelpu 
atjaunošana.

R9-1, R9-
4, R9-6, 
R9-13

15.3 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0140.01 Plānots
Rīgas Torņkalna bibliotēkas ēkas atjaunošanas darbi 
Ojāra Vācieša ielā 2

Kultūras iestāžu (t.sk. bibliotēku, 
kultūras un atpūtas centru) 
atjaunošanas darbi (ID APS0140)

Apkaime
Ojāra Vācieša iela 2, 
Torņakalna apkaime

RD ĪD RD IKSD 500 000.00 500 000.00
Torņakalna bibliotēkas kompleksa ēkas un 
iekštelpu atjaunošana.

R9-1, R9-
4, R9-6, 
R9-13

15.3 01.04.2021. 31.12.2021.

APS0140.06 Plānots
Kultūras un atpūtas centra "Imanta" ēkas atjaunošanas 
darbi, Anniņmuižas bulvārī 29, 2.kārta

Kultūras iestāžu (t.sk. bibliotēku, 
kultūras un atpūtas centru) 
atjaunošanas darbi (ID APS0140)

Apkaime
Anniņmuižas bulvāris 29, 
Imantas apkaime

RD ĪD RD IKSD 1 500 000.00 1 500 000.00
Kultūras un atpūtas centra "Imanta" kompleksa 
ēkas un iekštelpu atjaunošana.

R9-2, R9-
4, R9-6, 
R9-14, R9-
15

12.71 01.04.2022. 31.12.2023.

APS0140.04 Plānots
Kultūras centra "Iļģuciems" Lidoņu ielā 27 k-2 
atjaunošanas darbi

Kultūras iestāžu (t.sk. bibliotēku, 
kultūras un atpūtas centru) 
atjaunošanas darbi (ID APS0140)

Apkaime
Lidoņu iela 27 k-2, Iļģuciema 
apkaime

RD ĪD 2 500 000.00 2 500 000.00
Kultūras centra "Iļģuciems" kompleksa ēkas un 
iekštelpu atjaunošana.

R9-2, R9-
4, R9-6, 
R9-14, R9-
15

10.73 01.01.2022. 31.12.2026.

APS0140.03 Plānots
Koncertzāles "Ave Sol" Citadeles ielā 7 restaurācijas 
un pārbūves darbi

Kultūras iestāžu (t.sk. bibliotēku, 
kultūras un atpūtas centru) 
atjaunošanas darbi (ID APS0140)

Pilsēta
Citadeles iela 7, Centra 
apkaime

RD ĪD 5 000 000.00 5 000 000.00 Restaurēta koncertzāle "Ave Sol".

R9-2, R9-
4, 
R9-6, R9-
7, 
R9-8,
R9-14, R9-
15

10.38 01.01.2022. 31.12.2027.

APS0347.01 Plānots
Rīgas Kongresu nama Lielās zāles un publiskās zonas 
atjaunošana 

Rīgas Kongresu nama atjaunošana 
un priekšlaukuma labiekārtošana 
(ID APS0347)

P08_ P08-05 Pilsēta
Krišjāņa Valdemāra iela 5, 
Centra apkaime

SIA "Rīgas 
nami"

SIA "Rīgas 
nami"

12 016 900.00 100 000.00 11 916 900.00

Būvniecības darbi - Lielās zāles un publisko telpu 
interjera atjaunošana, krēslu nomaiņa, skatuves 
tehnoloģiju nomaiņa, aktīvās akustiskās sistēmas 
ierīkošana; jauna un mūsdienīga aprīkojuma 
iegāde.

R8-9, R8-
10,
R8-14, R9-
2,
R9-7, R9-
8

10.94 01.06.2021. 01.08.2022.

9.5. uzdevums "Palielināt pilsētas starptautisko kultūras potenciālu, attīstot nacionālas nozīmes institūcijas" 

9.4. uzdevums "Attīstīt publisko bibliotēku atbilstoši modernas bibliotēkas principiem un veidot atvērtus un iekļaujošus kultūras centrus " 

28



Projekta ID
Projekta 

realizācijas 
pakāpe

Projekta nosaukums
Rīcības plāna saistītā 

virsprojekta nosaukums

Saistītās 
prioritātes 

ID

Saistīto 
uzdevumu 

ID
Mērogs

Objekts (apkaime, objekts, 
adrese)

Galvenais 
izpildītājs

Saistītie 
izpildītāji

Projekta 
partneri

Indikatīvā summa 
(euro )

PB
(PB+AIZ) 
(euro)

AIZ (euro) ES (euro) PL (euro) PS (euro) CT (euro) VB (euro) Paredzamie rezultāti Rādītājs
Darba 
grupas 

vērtējums

Plānotais 
sākuma 
datums

Plānotais 
beigu 

datums

APS0347.02 Plānots
Rīgas Kongresu nama ieeju mezgla, priekšlaukuma 
labiekārtojuma un teritorijas apgaismojuma 
atjaunošana

Rīgas Kongresu nama atjaunošana 
un priekšlaukuma labiekārtošana 
(ID APS0347)

P02_, P03_
P02-05,
P03-06

Pilsēta
Krišjāņa Valdemāra iela 5, 
Centra apkaime

SIA "Rīgas 
nami"

SIA "Rīgas 
nami"

283 100.00 283 100.00
Būvdarbi - galvenā ieejas mezgla pārbūve, 
priekšlaukumu labiekārtošana, jauns, videi 
draudzīgs fasādes un teritorijas apgaismojums.

R2-6, R2-
13,
R2-14, R8-
9,
R8-10, R8-
14,
R9-2, R9-
7, R9-8

10.37 01.02.2022. 01.08.2022.

APS0419 Plānots
Latvijas Nacionālā teātra piebūves attīstība, 
Simtgades alejā 3

Rīgas 
metropoles 
areāls

Simtgades aleja 3 RD ĪD 41 000 000.00 41 000 000.00
Latvijas Nacionālā teātra, Kronvalda bulvārī 2, 
piebūves būvprojektēšana un būvniecība.

R9-7, R9-
8

10.01 01.01.2021. 31.12.2027.

4101 Īstenošanā
Mežaparka Lielās estrādes rekonstrukcija, B daļas 
2.posma realizēšana

Rīgas 
metropoles 
areāls

Ostas prospekts 11 RD ĪD 15 000 000.00 15 000 000.00
Mežaparka Lielās estrādes rekonstrukcija, B daļas 
2. posma realizēšana.

R9-7, R9-
8

0 01.01.2021. 31.12.2022.

29



Nr.p.k. Projekta nosaukums

Galvenās 

prioritātes 

ID

Galvenā 

uzdevuma 

ID

Saistītās 

prioritātes 

ID

Saistīto 

uzdevumu 

ID

Mērogs
Objekts (apkaime, 

objekts, adrese)

Galvenais 

izpildītājs

Saistītie 

izpildītāji

Projekta 

partneri

Indikatīvā summa 

(euro )

PB

(PB+AIZ) (euro)

AIZ 

(euro)

ES 

(euro)

PL 

(euro)

PS 

(euro)

CT 

(euro)

VB 

(euro)
Paredzamie rezultāti Rādītājs

Plānotais 

sākuma 

datums

Plānotais 

beigu 

datums

1 Āgenskalna tirgus kvartāla attīstība P02_ P02-01 Pilsēta Āgenskalna tirgus

RD Pilsētas 

attīstības 

departaments

RD Īpašuma 

departaments
5 000 000,00€       5 000 000,00€      

Āgenskalna tirgus kvartāla attīstības ieceres 

izstrāde, lai nodrošinātu kompleksu objektu attīstību 

un būvniecības ieceru dokumentācijas izstrādi, t.sk. 

ielu infrastruktūras attīstība, energoefektivitātes 

paaugstināšana un saturiskā piedāvājuma attīstība

R2-5, R2-13, 

R2-14, R2-2, 

R1-10, R1-

11, R1-8

07.01.202

4.

31.12.202

7.

2 Matīsa tirgus kvartāla attīstība P02_ P02-01 Pilsēta Matīsa tirgus
RD Īpašuma 

departaments

RD Pilsētas 

attīstības 

departaments

3 000 000,00€       3 000 000,00€     

Matīsa tirgus kvartāla attīstības ieceres izstrāde, lai 

nodrošinātu kompleksu objektu attīstību un 

būvniecības ieceru dokumentācijas izstrādi

07.01.202

4.

31.12.202

7.

3 Rīgas pils laukuma pārbūve P02_ P02-04 Pilsēta Pils laukums

RD Pilsētas 

attīstības 

departaments

6 500 000,00€       6 500 000,00€     Rīgas pils laukuma pārbūve un labiekārtošana.
01.03.202

5.

31.10.202

6.

4
Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Ieriķu 

ielā 2B, Rīgā,  atjaunošana (pārbūve)
P05_ P05-03 P02_ P02-07 Pilsēta

Purvciema 

apkaime

RD Mājokļu un 

vides departaments

SIA "Rīgas 

namu 

pārvaldnieks"

SIA "Rīgas 

namu 

pārvaldnieks"

4 617 834,00€       4 617 834,00€     

Sakārtotas pašvaldības īpašumā esošās dzīvojamās 

telpas atbilstoši mūsdienu labiekārtojuma un 

sanitārajām normām.

R5-22, R5-

20, R5-13, 

R5-11, R5-7

02.01.202

4.

30.12.202

6.

5
Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma  

Viestura prospektā 73, Rīgā, pārbūve
P05_ P05-03 P02_ P02-07 Pilsēta

Vecmīlgrāvja 

apkaime

RD Mājokļu un 

vides departaments

SIA "Rīgas 

namu 

pārvaldnieks"

SIA "Rīgas 

namu 

pārvaldnieks"

644 592,00€          644 592,00€        

Sakārtotas pašvaldības īpašumā esošās dzīvojamās 

telpas atbilstoši mūsdienu labiekārtojuma un 

sanitārajām normām.

R5-22, R5-

20, R5-13, 

R5-11, R5-7

02.01.202

4.

30.12.202

6.

6

Pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma 

Eduarda Smiļģa ielā 44, Rīgā,  atjaunošana (pārbūve)  

(120 dzīvokļi)

P05_ P05-03 P02_ P02-07 Pilsēta Pārdaugava
RD Mājokļu un 

vides departaments

SIA "Rīgas 

namu 

pārvaldnieks"

SIA "Rīgas 

namu 

pārvaldnieks"

3 883 386,00€       3 883 386,00€     

Sakārtotas pašvaldības īpašumā esošās dzīvojamās 

telpas atbilstoši mūsdienu labiekārtojuma un 

sanitārajām normām.

R5-22, R5-

20, R5-13, 

R5-11, R5-7

02.01.202

5.

30.12.202

7.

7
Rīgas Centrāltirgus revitalizācija – kanālmalas 

infrastruktūras un publiskās ārtelpas sakārtošana
P02_ P02-03 P01_

P08-05, P02-

06
Pilsēta Rīgas Centrāltirgus

RD Pilsētas 

attīstības 

departaments

14 000 000,00€     14 000 000,00€            

Atjaunota Centrāltirgus iela no Maskavas ielas līdz 

Prāgas ielai, t.sk. stāvvietu zona gar Centrāltirgus 

ielu; Pārbūvēta un labiekārtota kanālmala gar Kārļa 

baseinu nodrošinot iedzīvotājiem un pilsētas 

viesiem pieejamu publisku ārtelpu; Pārbūvēta 

Piegādes zona, izveidojot tai nosedzošu pārkari, 

kurā tiks veidota publiski pieejama zona; Pārbūvēts 

stāvlaukums pie Zivju paviljona.

R2-13, R2-

10, R1-4 

04.01.202

4.

31.12.202

6.

Pielikums Nr. 1 

Projektu ieceres



 

 

 

Rīgas pilsētas integrēto teritoriju investīciju (ITI) projektu ideju apraksti 
 

Nr. 

p.k. 

Projekta 

nosaukums 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

Investīciju 

plānā 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments (EUR vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un 

to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms 

Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 
Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

gads 

Projekta 

realizācijas 

termiņš 

Integrētās teritoriju investīcijas 

5.6.2. SAM: Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām 

Prioritārā projekta ideja: Skanstes teritorijas revitalizācijas 1.kārta 

Projekta idejas pamatojums: 

Skanste aizņem vislielāko, šobrīd mazattīstītu teritoriju vēsturiskā centra tuvumā – kādreizējās palieņu pļavas ap Sarkandaugavas attekām. Par spīti izdevīgajam novietojumam, agrākās 

pilsētas ganības palikušas tukšas augsto gruntsūdeņu, applūšanas un ērtai būvniecībai nepiemērotās grunts pamatnes dēļ, jo vēsturiski nozīmīga ūdenstece – Sarkandaugava – ir aizbērta. 

Apkaimes īpatnība ir lielais neapbūvētu un degradētu teritoriju, kas veido nozīmīgu publiskās ārtelpas rezervi, īpatsvars. Atbilstoši Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

teritorijas 

plānojumam teritorijas lielākajā daļā ir jāveic inženiertehniskā sagatavošana. Vairāk nekā puse apkaimes ir atzīmēta kā nosusināma teritorija. Skanstes teritorijā ir vāja grunts, tā ir 

būvniecībai 

nelabvēlīga teritorija, kurā ēkas lielākoties būvējamas uz dziļiem pāļu pamatiem. Zemā, līdzenā reljefa un apgrūtinātās lietusūdens noteces dēļ savukārt ir nepieciešams veikt grunts 

uzbēršanu 

un kompleksus meliorācijas pasākumus. Tādēļ obligāts nosacījums, lai teritorija nākotnē tiktu apbūvēta, ir atklātas lietusūdens uzkrāšanas sistēmas (kanāla un dīķa) izbūve projekta 

teritorijā. 

Lietusūdens uzkrāšanas sistēma funkcionāli nav nodalāma no ielu infrastruktūras. (Lietusūdens novades sistēmas izbūve (kanāls un dīķis) kā obligāta teritorijas attīstības komponente ir 

noteikta Skanstes teritorijas lokālplānojumā). 

 

Projekta vispārīgais mērķis ir izveidot ar citām pilsētas daļām labi savienotu apkaimi ar reģionālas/nacionālas nozīmes sporta, izklaides, konferenču, kultūras pasākumu centru, ko 

papildina sabalansēta dzīvojamā un darījumu iestāžu apbūve ar augstas klases birojiem, darbavietām un mājokļiem kvalitatīvā, patīkamā, daudzveidīgā un līdzsvarotā vidē, ko veido 

tradicionāli plaša zaļumu un labiekārtotu publisko ārtelpu sistēma – pilsētas nozīmes zaļais koridors. 

 

Revitalizētās teritorijas nodošana nomā komersantam nav paredzēta. 

 

Arī teritorijas infrastruktūras iznomāšana komersantam nav paredzēta. 

 

Sadarbības partneris projektā būs SIA “Rīgas ūdens”. 

Pielikums Nr.2 



 

 

Projekta pirmās kārtas teritorija ir Skanstes apkaimē starp Ganību dambi, Sporta ielu un Skanstes ielu 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

1. Teritorijas ielu izbūves darbi: 

        - brauktuves (t.sk. gājēju ietves) jaunajos ielu posmos (Lapeņu iela, Jāņa Dikmaņa iela, Jāņa Krūmiņa iela, Jāņa Daliņa iela, Arēnas iela); 

        - brauktuves (t.sk. gājēju ietves) rekonstruējamajos ielu posmos (Lapeņu iela); 

        - ietves/celiņi; 

        - labiekārtošana; 

        - grunts uzbēršana un norakšana. 

Ielu izbūves darbi ir priekšnoteikums, lai integrētu apkaimi kopējā pilsētas satiksmes struktūrā, radot impulsu pilsētas kopējās satiksmes infrastruktūras attīstībai, tā kā rekonstruējamie un 

izbūvējamie (jaunie) ielu posmi atrodas degradētajā teritorijā. 

Šādas infrastruktūras izbūve ir nepieciešama komersantiem:  

- lai nodrošinātu piebraukšanu attīstāmajām teritorijām; 

- lai atrisinātu lietusūdens novadīšanas problēmu no Skanstes apkaimes teritorijas, piemēram, New Hanza City un citām teritorijām. 

2. Inženierkomunikāciju izbūves darbi: 

        - ūdensvads; 

        - sadzīves kanalizācija; 

        - lietusūdens kanalizācija; 

        - ielu apgaismojums. 

 

Pieprasījumu pēc inženiertehnisko komunikāciju jaudām veidos objekti, kas tiks izvietoti Skanstes teritorijā. Darbu apjoms un secība ir noteikta atbilstoši izstrādātajam teritorijas 

detālplānojumam. Inženierkomunikāciju izveide izbūvējamajās ielās nodrošinās šobrīd degradētās teritorijas attīstības potenciālu, radot iespēju jebkuriem komersantiem, kas attīstīs savu 

uzņēmējdarbību Skanstes apkaimes teritorijā, pieslēgties pilsētas komunikācijām. Tādējādi tiks nodrošināts, ka projekta rezultāti (izbūvētās ielas) tiks saglabāti neskarti vismaz turpmākos 

5 gadus (veidojot jaunus komercobjektus, nebūs nepieciešams bojāt ielas segumu, veicot inženierkomunikāciju izbūvi). 

 

3. Teritorijas (kanālu un dīķa) izbūves darbi: 

Skanstes apkaimes daļā starp Skanstes ielu un Ganību dambi paredzēts ierīkot lietusūdens atklāto novadīšanas sistēmu. Ūdens elementi – kanāli un dīķis – papildus utilitārām funkcijām 

padarīs ielas un piegulošo teritoriju krāšņāku un daudzveidīgāku. 

Teritorijas labiekārtošanas izmaksas tiek plānotas 20–50% robežās no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām atbilstoši MK 10.11.2015. noteikumu Nr.645 48.4.2.apakšpunktam. 

4. Autoruzraudzība. 

Aktivitāte un prasība atbilstoši normatīvo aktu regulējumam. 

5. Būvuzraudzība. 

Aktivitāte un prasība atbilstoši normatīvo aktu regulējumam. 

6. Publicitātes pasākumi. 

Projektā plānoti tikai tādi publicitātes pasākumi, kas noteikti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr.1303/2013 (2013.gada 17.decembris).  
 

 



 

 

1. 
Skanstes teritorijas 

revitalizācijas 1.kārta 

P08; 

U08-06 

 

 

19 930 606,00 

 

10 842 544,89 

 

7 932 727,00 
 

1 155 334,11 

(valsts 

budžeta 

dotācija) 

Projekta rezultātā 

tiktu izbūvēts un 

rekonstruēts iekšējais 

ielu tīkls starp 

Skanstes ielu un 

Ganību dambi, 

izveidots 

inženierkomunikāciju 

tīkls un veikts 

teritorijas 

labiekārtojums, radot 

130 jaunas darba 

vietas un piesaistot 

privātās investīcijas 

7 932 727,00 euro 

apmērā, kā arī tiktu 

revitalizēta degradētā 

teritorija 19  ha 

platībā 

2016 2022 

Rīgas domes 

Pilsētas 

attīstības 

departaments 



 

 

Nr. 

p.k. 
Projekta nosaukums 

Atbilstīb

a vidēja 

termiņa 

prioritātē

m 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

Investīciju 

plānā 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments (EUR vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms 
Atbildīgais 

par 

projekta 

īstenošanu 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

gads 

Projekta 

realizācijas 

termiņš 

Integrētās teritoriju investīcijas 

8.1.2.SAM: Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi 

Prioritārā projekta ideja: Rīgas Valsts 3.ģimnāzijas Grēcinieku ielā 10 un Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas Āgenskalna ielā 21A mācību telpu modernizēšana, nodrošinot ergonomiskas 

mācību vides ierīkošanu un inovatīvu informācijas un komunikāciju tehnoloģijas risinājumu ieviešanu 

Projekta idejas pamatojums: 

Valsts ģimnāzijas izglītojamajiem nodrošina iespēju iegūt padziļinātas akadēmiskas zināšanas ar ievirzi turpmākajām studijām augstskolā. Tās ir nozīmīgs atbalsts talantīgajiem un spējīgajiem 

skolēniem, savlaicīgi veicināt to spēju attīstīšanu un pilnveidošanu, kas savukārt labvēlīgi ietekmē izglītības procesa kvalitāti un rezultātu, jo spējīgāko skolēnu sasniegumiem ir būtiska 

ietekme uz valsts konkurētspēju un starptautiskajiem sasniegumiem. Tāpat izglītības iestādes, kas ir valsts ģimnāzijas, veic pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra funkcijas plānošanas 

reģionā un iesaistās valsts izglītības politikas un izglītības attīstības stratēģijas veidošanā, sniedzot būtisku atbalstu izglītības procesa pilnveidē gan reģionā, gan valstī kopumā.   

Mainīgās izglītojamo, sabiedrības un darba tirgus prasības, kuras ir izraisījusi straujā digitālā un tehnoloģiskā attīstība, tāpat tā kā Covid-19 pandēmijas ietekme, rada nepieciešamību pēc 

mūsdienīgiem un inovatīviem risinājumiem izglītības nodrošināšanā, īpaši, informācijas un komunikāciju tehnoloģiju (IKT) risinājumiem, lai sekmētu jaunā kompetencēs balstītā vispārējās 

izglītības satura  ieviešanu.  

Eiropas Komisijas ziņojums par digitālo izglītību skolās jau 2019. gadā atklāja nepilnības digitālo kompetenču mācīšanā un novērtēšanā visā Eiropā, kas mudināja uz rīcību nākamajiem 

gadiem. Covid-19 pandēmija neapšaubāmi ir paātrinājusi digitālo pāreju un atklāja pašreizējo sagatavotība digitālajai videi izglītībā. Tehnoloģiju pielietojums izglītības nodrošināšanā Covid-

19 pandēmijas laikā ir kļuvis par ierastu praksi, saglabājot šo tendenci arī nākotnē.  

Vispārējā izglītībā ir nepieciešams mērķtiecīgi un sistemātiski organizēts darbs mācību procesa un vides pilnveidē, tāpēc valsts ģimnāziju mūsdienīgas mācību infrastruktūras nodrošināšana ir 

ļoti būtiska,  tādējādi radot iespējas skolēnu talantu savlaicīgai atklāšanai un izkopšanai, lai nodrošinātu kvalitatīvu, kompetencēs balstītu izglītību un individualizētu atbalstu skolēnu izcilībai. 

Rīgas pilsētā 2020.-2021. mācību gadā darbojas 6 no 30 Latvijā esošajām valsts ģimnāzijām. Rīgas pašvaldības teritorijā esošajās ģimnāzijās mācās skolēni ne tikai no Rīgas un tās tuvākajiem 

reģioniem, bet arī no visas valsts. 

Šobrīd Rīgas Valsts 3. ģimnāzija un Rīgas Valsts vācu ģimnāzija ir nepietiekami aprīkotas ar mūsdienu prasībām atbilstošu datortehniku un programmatūru, kas atbilstu mūsdienīgas izglītības 

infrastruktūras un IKT pamatnostādnēm. Aktuāla ir eksakto mācību priekšmetu, piemēram, dabaszinātņu, izmantojot IKT, apguve, un šobrīd to skaits skolās nav pietiekams vai arī morāli 

novecojis. Lai sekmētu kvalitatīva un mūsdienu prasībām atbilstoša mācību procesa nodrošināšanu, ir nepieciešams attīstīt trūkstošos infrastruktūras elementus, piemēram, labiekārtot mācību 

kabinetus, laboratorijas, koprades telpas un nodrošināt modernus, mūsdienu prasībām atbilstošus mācību līdzekļus, IKT un inventāru, ergonomiskas skolēnu mēbeles. 

Rīgas Valsts 3.ģimnāzija  

Rīgas Valsts 3.ģimnāzija atrodas Grēcinieku ielā 10, Rīgā, Rīgas Centra rajonā. 2020./2021.m.g. kopējais skolēnu skaits skolā ir 734 skolēnu, skolā strādā 75 pedagogi. Skola īsteno trīs 

licencētas vispārējās izglītības programmas: pamatizglītības programmu un divas vispārējās vidējās izglītības programmas, no kurām viena ir vispārējās vidējās izglītības matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas virziena programma. 



 

 

Skolas nodrošinātā izglītības kvalitāte ir augsta, bet skola ir nepietiekami aprīkota ar mūsdienu prasībām atbilstošu datortehniku un programmatūru, kas atbilstu mūsdienīgas izglītības 

infrastruktūras un IKT pamatnostādnēm. Aktuāla ir eksakto mācību priekšmetu, piemēram, dabaszinātņu apguve, izmantojot IKT. Lai gan pēdējo septiņu gadu laikā skolā veikti ieguldījumi 

mācību vides uzlabošanā gan no Eiropas Reģionālā attīstības fonda, gan pašvaldības līdzekļiem, šobrīd skolā esošais informācijas komunikāciju tehnoloģiju aprīkojums, īpaši tiešsaistes 

komunikācijas aprīkojums, nav pietiekams vai arī ir morāli novecojis, telpas nolietojušas, nepieciešams atjaunot un uzlabot inženiertehniskās komunikācijas. 

Lai sekmētu kvalitatīva un mūsdienu prasībām atbilstoša mācību procesa nodrošināšanu, ir nepieciešams attīstīt trūkstošos infrastruktūras elementus, piemēram, labiekārtot mācību kabinetus,  

laboratorijas (dabaszinātņu un datorikas apguvei), iekārtot koprades telpu, multifunkcionālu auditoriju projektu izstrādei, zinātniski pētnieciskās darbības nodrošināšanai un konkrētu mācību 

priekšmetu satura apguvei, tāpat radīt skolotāju digitālās darba vietas attālinātā mācību procesa īstenošanai un nodrošināt modernus, mūsdienu prasībām atbilstošus mācību līdzekļus, IKT un 

inventāru, ergonomiskas skolēnu un skolotāju mēbeles. 

Skolā darbojas reģionālais metodiskais centrs. Sekmīgai centra darbībai nepieciešams veidot atbilstošu infrastruktūru – telpas metodiskajiem semināriem, konferencēm, starptautisko 

eksāmenu nodrošināšanai, kā arī nodrošināt mūsdienīgu IKT aprīkojumu, lai  nodrošinātu tā darbību kā klātienē tā arī attālināti, un mēbeles. 

Rīgas Valsts vācu ģimnāzija  

Rīgas Valsts vācu ģimnāzija atrodas Āgenskalna ielā 21, Rīgā, Rīgas Kurzemes rajonā. Skolā notiek mācības no 7. līdz 12.klasei, kopējais skolēnu skaits 2020./2021.m.g. ir  663 skolēni., 

skolā strādā 74 skolotāji. Skola īsteno 5 licencētas izglītības programmas (mācību valoda –latviešu, kas atbilst vispārējās vidējās izglītības un vispārējās pamatizglītības programmu paraugiem 

un Valsts pamatizglītības un valsts vispārējās vidējās izglītības standartiem, no kurām divas ir vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena mazākumtautību 

programmas, savukārt pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) izglītības programmu ar augstākiem plānotajiem rezultātiem valodu mācību jomā (angļu vai vācu). Ar 2020./2021.mācību gadu 

ir skolā tiek piedāvātas vispārējās vidējās izglītības (10.-12.klases) izglītības programmas ar izvēles virzieniem: valodas un kultūrvide, informāciju tehnoloģijas, cilvēks un vide, ekonomika un 

uzņēmējdarbība, starptautiskās attiecības. 

Skolas ēkas vēsturiskais korpuss celts 1931.gadā. 2000.-2002.gadā korpuss renovēts un piebūvēts jauns korpuss un sporta komplekss. Pēdējo septiņu gadu laikā veikti ieguldījumi mācību 

vides uzlabošanā gan no Eiropas Reģionālā attīstības fonda, gan Rīgas pilsētas pašvaldības līdzekļiem.  Ņemot vērā ieguldījumu laiku un skolas ēku nolietojumu, nepieciešams atjaunot un 

labiekārtot dabaszinatņu kabinetus, kuri atrodas jaunā korpusa 3.stāvā. Nepieciešama mēbeļu nomaiņa, iegādājoties jaunas ergonomiskas skolēnu mēbeles.  Tāpat nepieciešams mācību telpas 

aprīkot ar  mūsdienīgiem informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumiem un aprīkojumu, kas sekmētu dabaszinātņu priekšmetu un jauno kompetences balstīta mācību satura ieviešanu 

un apguvi. 

Skolā darbojas reģionālais metodiskais centrs. Sekmīgai centra darbībai nepieciešams veidot atbilstošu infrastruktūru – telpas metodiskajiem semināriem, konferencēm, starptautisko 

eksāmenu nodrošināšanai, kā arī nodrošināt mūsdienīgu IKT aprīkojumu, lai  nodrošinātu tā darbību kā klātienē tā arī attālināti, un mēbeles. 

Papildus izvirzītajam mērķim, projekta rezultātā veiktie ieguldījumi Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas un Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas mācību vides modernizēšanā nodrošinās intensīvu 

tehnoloģisko rīku un risinājumu izmantošanu mācību darbā, veicinās pašvadītu mācīšanos skolēniem un digitālo prasmju attīstību. 

Projekta ietvaros risināmās problēmas un mērķa grupas vajadzības atbilst Izglītības attīstības pamatnostādnēs 2014.-2020.gadam noteiktajiem izaicinājumiem un noteikto problēmu 

risinājumiem, proti, pilnveidojot izglītības saturu, sekmējot kompetenču pieejā balstītā vispārējās izglītības satura ieviešanu, nodrošinot individualizētu izglītības procesu 21.gadsimta 

izglītības vides kontekstā, veicinot pedagogu motivāciju un profesionālo kapacitāti.  

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas ieteikumus vispārējās izglītības iestāžu mācību vides modernizācijai un Valsts izglītības un satura centra sagatavoto ieteicamā mācību procesa 

nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma sarakstu, Rīgas Valsts 3. ģimnāzijā un Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā tiks nodrošinātas IKT ierīces, u.c. atbalstāmais aprīkojums. Papildus veicot skolās 

esošā aprīkojuma inventarizāciju un saskaņojot to ar jaunā kompetencēs balstīta izglītības standarta prasībām, projekta īstenošanas gaitā nepieciešamo iekārtu un risinājumu saraksts var tikt 

precizēts.  



 

 

Projekta vispārīgais mērķis:  

Nodrošināt Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības infrastruktūras attīstību un kvalitatīvu vispārējo izglītību. 

Specifiskais mērķis:  

Radīt Rīgas valsts 3.ģimnazijas un Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas izglītojamo vajadzībām atbilstošu mācību vidi kvalitatīva un mūsdienu prasībām atbilstoša mācību procesa nodrošināšanai. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

1. Ergonomiskas mācību vides izveide, mācību telpas aprīkojuma un mēbeļu iegāde, apgaismojuma modernizēšana. 

2. Inovatīvu IKT risinājumu ieviešana, bezvadu interneta un interneta pieslēguma izveide, mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma un programmatūras iegāde. 

3. Jaunu dabaszinātņu (ķīmijas, bioloģijas, fizikas) un matemātikas kabinetu (tostarp praktisko darbu telpu) izveide, tai skaitā telpu pārbūves, atjaunošanas un iekārtošanas izmaksas, 

mēbeļu, mācību iekārtu, tehnisko ierīču un aprīkojuma iegāde. 

4. Reģionālo metodisko centru attīstība. 

5. Projekta vadība un īstenošana. 

6. Projekta īstenošanas informācijas un publicitātes pasākumi. 

Īstenojot minētās darbības,  plānots sasniegt šādus rezultatīvos rādītājus: 

1. Iznākuma rādītājs – pakalpojumu sniegšanas veiktspēja Rīgas Valsts 3.ģimnāzijā un Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā – 1397 izglītojamie, kuriem esošajā ēkā mācību process turpmāk tiks 

organizēts jaunā kvalitātē. 

2. Rezultāta rādītājs – pilnībā modernizētas vispārējās izglītības iestādes – Rīgas Valsts 3.ģimnāzija un Rīgas Valsts vācu ģimnāzija. 

2. Rīgas Valsts 

3.ģimnāzijas 

Grēcinieku ielā 

10 un Rīgas 

Valsts vācu 

ģimnāzijas 

Āgenskalna ielā 

21A mācību 

telpu 

modernizēšana, 

nodrošinot 

ergonomiskas 

mācību vides 

ierīkošanu un 

inovatīvu 

informācijas un 

P04 

U04-01 
x 1 361 499.23 326 168.19 1 000 035.66 x 

35 295.38 

(valsts 

budžeta 

dotācija 

pašvaldībām) 

Projekta rezultātā tiktu 

nodrošināta Rīgas Valsts 

3.ģimnāzijas un Rīgas 

Valsts vācu ģimnāzijas 

mācību telpu 

modernizēšana, 

ergonomiskas mācību 

vides ierīkošana un 

inovatīvu IKT 

risinājumu ieviešana 

 

2021 

 

2021 

 

Rīgas domes 

Izglītības, 

kultūras un 

sporta 

departaments/ 

Rīgas domes 

Īpašuma 

departaments 



 

 

komunikāciju 

tehnoloģijas 

risinājumu 

ieviešanu 

 

 

 

 

 

 

 



  Pielikums Nr.3 

Objektu saraksti 

 

3.prioritāte "Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma klimata pārmaiņu 

mazināšanai" 

 

Projekta ID 4099.02 

Projekta nosaukums 

Pirmsskolas izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. 

norobežojošo konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures 

sistēmu renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

Rīgas 81.pirmsskolas izglītības iestāde, Grīvas iela 15 

Rīgas 8.pirmsskolas izglītības iestāde, Parādes iela 24a 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde PASACIŅA, Eiženijas iela 8 

Rīgas 44.pirmsskolas izglītības iestāde, Sapieru iela 5 

Rīgas GRĪZIŅKALNA pirmsskola, Vārnu iela 13a 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde PĪLĀDZĪTIS, Augšiela 8 

Rīgas 112.pirmsskolas izglītības iestāde, Brīvības gatve 363a 

Rīgas 160.pirmsskolas izglītības iestāde, Vangažu iela 40a 

Rīgas 57.pirmsskolas izglītības iestāde, Mazā Caunes iela 3 

Rīgas 74.pirmsskolas izglītības iestāde, Jāņa Daliņa iela 6a 

Rīgas Bolderājas pirmsskolas izglītības iestāde, Finiera iela 21  

Rīgas 146. pirmsskolas izglītības iestāde., Līksnas ielā 27  

Rīgas 216. pirmsskolas izglītības iestāde, Salaspils ielā 10 

Rīgas 208. pirmsskolas izglītības iestāde, Salaspils ielā 18/5  

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Blāzmiņa", Skuju iela 14   

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde SAPŅUDĀRZS, Juglas iela 5 k-3 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde TEIKSMA, Stūrīša iela 16a 

Rīgas 27.pirmsskolas izglītības iestāde, Stendes iela 4 



DZĒRVENĪTE Rīgas 124.pirmsskolas izglītības iestāde, Bērzupes iela 3 

Rīgas 15.pirmsskolas izglītības iestāde, Gaileņu iela 5 

Rīgas 161.pirmsskolas izglītības iestāde, Augusta Dombrovska iela 9c 

Rīgas 192.pirmsskolas izglītības iestāde, Kārļa Vatsona iela 11a 

Rīgas 234. pirmsskolas izglītības iestāde, Slokas ielā 197 

Rīgas Valdorfskolas pirmskola, Baltā iela 15 

Rīgas 11. pirmsskolas izglītības iestāde, Raņķa dambis 3 

Rīgas 61. pirmsskolas izglītības iestāde, Vaidavas ielā 11 

Rīgas 231. pirmsskolas izglītības iestāde, Dzelzavas ielā 87 

Rīgas 254.pirmsskolas izglītības iestāde Rīgā, Ak.M.Keldiša ielā 4 

Rīgas 234. pirmsskolas izglītības iestāde, Slokas 197 

 

Projekta ID 4099.03 

Projekta nosaukums 

Skolu ēku energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo konstrukciju 

siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures sistēmu renovācija, 

rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

Rīgas 21. vidusskola, Tomsona iela 35 

Rīgas 9. vidusskola, Stāmarienes iela 9 

Rīgas 63. vidusskola, Pāles iela 9 

Rīgas 63. vidusskola, Baltezera iela 6 

Rīgas 2. speciālā internātpamatskola, Ludzas iela 43 

Rīgas Daugavas pamatskola, Aglonas ielā 57  

Rīgas 65. vidusskola, Prūšu ielā 32 

Rīgas 5. internātpamatskola - attīstības centrs, Slāvu ielā 19 

Rīgas 74. vidusskola, Induļa ielā 4 

Rīgas Sergeja Žoltoka vidusskola, vietalvas ielā 15 

Rīgas 61. vidusskola, Pārslas ielā 14 

Rīgas Zolitūdes ģimnāzija, Ruses iela 22 



Rīgas Anniņmuižas vidusskola, Kleistu iela 14 

Rīgas 72.vidusskola, Ikšķiles iela 6 (ar baseinu) 

Rīgas 95.vidusskola, Bruknas 3 un Bruknas 5  

Rīgas Ziepniekkalna vidusskola, Ozolciema iela 26 

Rīgas 34.vidusskola, Vircavas ielā 7 

Rīgas Ķengaraga vidusskola, Maskavas iela 273 

Rīgas Valda Avotiņa pamatskola, Salaspils iela 14 

Latgales priekšpilsētas mūzikas un mākslas skola, Prūšu iela 13B 

Rīgas Valda Zālīša sākumskola, Kalpaka bulvāris 8 

Rīgas Mūzikas pamatskola, Šapmētera iela 98  

Rīgas 41. vidusskola, Slokas iela 49a  

Rīgas 54. vidusskola, Baltā iela 22a 

Rīgas Pārdaugavas pamatskola, Kartupeļu iela 2 

Rīgas 69.vidusskola, Imantas iela 11a 

Puškina licejs, Sarkandaugavas iela 22 

Rīgas 85.vidusskola, Purvciema ielā 23a  

Rīgas 96.vidusskola, Auru iela 6a 

Rīgas Purvciema vidusskola, D.Brantkalna ielā 5 

Rīgas Klasiskā ģimnāzija, Purvciema iela 38 

Rīgas 80.vidusskola, Andromedas gatve 11 

Rīgas Pļavnieku pamatskola, J.Grestes ielā 14 

Ziemeļvalstu ģimnāzija, P.Lejiņa iela 12  

Ziemeļvalstu ģimnāzija, P.Lejiņa iela 12 

Rīgas 51.vidusskola, Maskavas ielā 262 

Rīgas 13.vidusskola, Pulkveža Brieža ielā 25 

J.G.Herdera Rīgas Grīziņkalna vidusskola, Lauku iela 9 

Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola, Bruņinieku ielā 24B 



Friča Brīvzemnieka pamatskola, Zeļļu ielā 4 

Rīgas Hanzas vidusskola, Grostonas ielā 5  

 

Projekta ID 4099.04 

Projekta 

nosaukums 

Interešu izglītības iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 

konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures sistēmu renovācija, 

rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

Rīgas Estētikas skola, Saharova iela 35  

BJBS Rīga, Juglas iela 16a  

BJS Rīdze, Barona iela 99a  

Rīgas Jauno tehniķu centrs, Bauskas iela 88 

Bērnu jauniešu centrs "Mīlgrāvis", Baltāsbaznīcas iela 14 

Pāvula Jurjāna mūzikas skola, Baložu iela 24 

 

Projekta ID 4099.05 

Projekta 

nosaukums 

Kultūras iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. norobežojošo 

konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures sistēmu renovācija, 

rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 

KC "Iļģuciems", Lidoņu iela 27 

NVO nams, Ieriķu ielā 43 

Administratīvā ēka, Burtnieku ielā 37 

Rīgas Centrālās bibliotēkas Imantas filiālbibliotēka, Slokas iela 161 

Rīgas Centrālās bibliotēkas Sarkandaugavas filiālbibliotēka, Aptiekas 14a 

Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skola, Graudu iela 59 

IKSD ēka Kaņieru iela 15 

 

Projekta ID 4099.06 

Projekta 

nosaukums 

Veselības un sociālo iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana, t.sk. 

norobežojošo konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures 

sistēmu renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u.c. 



RVC "Ziepniekkalns", Spulgas iela 24  

Rīgas Dzemdību nams, Miera ielā 45  

Rīgas 1.slimnīca  

Pansionāts "Gaiļezers", Hipkrāta iela 6 

 

4.prioritāte “Kvalitatīva un pieejama izglītība” 

Projekta ID   APS0184 

Projekta 

nosaukums 

Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu (pirmsskolu, skolu un interešu   

izglītības) teritoriju labiekārtošana 

Rīgas 104.pirmsskolas izglītības iestāde, Slokas iela 207 

Rīgas 112. pirmsskolas izglītības iestāde, Brīvības gatve 363A 

Rīgas 112.pirmsskolas izglītības iestāde, Brīvības gatve 363A 

Rīgas 124.pirmsskolas izglītības iestāde "Dzērvenīte", Bērzupes iela 3 

Rīgas 13. pirmsskolas izglītības iestāde "Ābecītis", Altonavas iela 1 

Rīgas 135. pirmsskolas izglītības iestāde "Liepziediņi", Čiekurkalna 1.līnija 53 

Rīgas 14. pirmsskolas izglītības iestāde, Vircavas iela 2 

Rīgas 141.pirmsskolas izglītības iestāde, Stērstu iela 19 

Rīgas 145.pirmsskolas izglītības iestāde, Mores iela 8 

Rīgas 146. pirmsskolas izglītības iestāde, Līksnas iela  27 

Rīgas 15.vidusskola, Visvalža iela 9 

Rīgas 209.pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte", Bišu iela 5 

Rīgas 21. pirmsskolas izglītības iestāde "Laimiņa", Kalngales iela 2 

Rīgas 210.pirmsskolas izglītības iestāde, Brūžu iela 6 

Rīgas 221.pirmsskolas izglītības iestāde, Kazarmu iela 1A 

Rīgas 229.pirmsskolas izglītības iestāde, Ogres iela 8 

Rīgas 232. pirmsskolas izglītības iestāde, Augusta Dombrovska iela  87 

Rīgas 233. pirmsskolas izglītības iestāde, Madonas iela 24 B 



Rīgas 234. pirmsskolas izglītības iestāde, Kurzemes prospekts 86c 

Rīgas 266.pirmsskolas izglītības iestāde, Pļavnieku iela 4 

Rīgas 267.pirmsskolas izglītības iestāde, Dravnieku iela 8 

Rīgas 27.pirmsskolas izglītības iestāde, Stendes iela 4 

Rīgas 275.pirmsskolas izglītības iestāde"Austriņa", Dižozolu iela 6 

Rīgas 34.vidusskola, Vircavas iela 7 

Rīgas 41. pirmsskolas izglītības iestāde, Ludzas 74 

Rīgas 44.pirmskolas izglītības iestāde, Sapieru iela 5 

Rīgas 45.vidusskola, Ropažu iela 34 

Rīgas 46. pirmsskolas izglītības iestāde, Vecumnieku 5A 

Rīgas 62.pirmsskolas izglītības iestāde, Alises iela 19 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa", Dammes iela  42 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Domino", Ilūkstes iela 2 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Imanta", Vecumnieku iela 7 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Kamolītis", Iļģuciema iela 4 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Kurzeme", Slokas iela 130 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Laismiņa", Slokas iela 211 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Liepiņa", Viestura prospekts 29 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Māra", Sesku iela  33B 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Mežaparks", Stokholmas iela 3A 

Strazdumuižas internātvidusskola Braila ielā 24 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulstariņi", Gobas iela  27 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Sprīdītis", Pārslas iela 16 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde Zvaniņš, Imantas 18. līnija 5A 

Rīgas Zolitūdes pirmsskola, Imantas 18. līnija 3A 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Pūcīte", Ērgļu iela   1 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Riekstiņš", Riekstu iela 14 



Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķītis", Vecmīlgrāvja 1. līnija  41 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe", Maskavas iela 289 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa", Eiženijas iela 8 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis", Augšiela 8 

Rīgas 79.pirmsskolas izglītības iestāde, Klijānu ielā 17 

Rīgas 8.pirmskolas izglītības iestāde, Parādes iela 24A 

Rīgas 8.pirmsskolas izglītības iestāde, Parādes iela 24A 

Rīgas 88. pirmsskolas izglītības iestāde, Ģertrūdes iela  28 

Rīgas 96.vidusskola, Auru iela 6A 

Rīgas Pārdaugavas pirmsskola, Zvārdes iela  17 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa", Eiženiejas iela 8 

Rīgas 264. pirmsskolas izglītības iestāde "Zelta atslēdziņa", Imantas 18. līnija 1 

Rīgas 239.pirmsskolas izglītības iestāde, A.M.Keldiša iela 32 

Rīgas 69.vidusskola, Imantas iela 11A 

Rīgas 74.pirmsskolas izglītības iestāde, Jāņa Daliņa 6A 

Rīgas 79. pirmsskolas izglītības iestāde, Klijānu iela  17 

Rīgas 262.pirmskolas izglītības iestāde, Jukuma Vācieša iela 2E 

Rīgas 262.pirmsskolas izglītības iestāde, Jukuma Vācieša iela 2E 

Rīgas 182. pirmsskolas izglītības iestāde, Dzelzavas iela 9 

Rīgas 197. pirmsskolas izglītības iestāde, Birzes iela  44 

Rīgas 208. pirmsskolas izglītības iestāde, Salaspils iela 18 k-5 

Rīgas 244.pirmsskolas izglītības iestāde, Marsa gatvē 16 

Rīgas 258. pirmsskolas izglītības iestāde, Tīnūžu iela   1 

Rīgas 258.pirmsskolas izglītības iestāde, Tīnūžu iela 1 

Rīgas 259. pirmsskolas izglītības iestāde, Jāņa Grestes iela   3 

Rīgas 259.pirmsskolas izglītības iestāde, Jāņa Grestes iela 3 

Rīgas 152. pirmsskolas izglītības iestāde, Juglas iela 1B 



Rīgas 154.pirmsskolas izglītības iestāde, Andromedas gatve 3 

Rīgas 172. pirmsskolas izglītības iestāde, Glūdas iela 5 

Rīgas 173. pirmsskolas izglītības iestāde, Makavas iela 256 

Rīgas 173. pirmsskolas izglītības iestāde, Maskavas iela 254 

Rīgas 180.pirmsskolas izglītības iestāde, Tebras iela 6A 

Rīgas 11. pirmsskolas izglītības iestāde, Raņķa dambis 3 

 



Pielikums Nr.4 

PRIORITĀTES  

   

Apzīmējums Prioritātes nosaukums 

P01 Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā  

P02 Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide  

P03 
Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma 

klimata pārmaiņu mazināšanai  

P04 Kvalitatīva un pieejama izglītība  

P05 Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība  

P06 Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība  

P07 Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta   

P08 Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku  

P09 Daudzveidīga un autentiska kultūrvide  

  

  



Pielikums Nr.5 

UZDEVUMI  

  

Apzīmējums Uzdevuma nosaukums  

1.prioritāte Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā 

P01-01 Padarīt sabiedrisko transportu par Rīgas mobilitātes mugurkaulu  

P01-02 Ieviest mobilitātes hierarhiju  

P01-03 Mobilitāti attīstīt sabalansēti  

P01-04 
Veidot ērtu un drošu mobilitāti daudzveidīgas 

publiskās ārtelpas attīstībai  

P01-05 Veicināt sadarbību mobilitātes jomā Rīgā un Pierīgā  

2.prioritāte Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide 

P02-01 
Attīstīt Apkaimju centrus, veicinot publiskās ārtelpas funkcionālo 

daudzveidību  

P02-02 Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi apsaimniekot zaļo infrastruktūru Rīgā   

P02-03 
Veicināt plašāku pieejamību krastmalām un ūdens telpām un lietojumu, 

kā arī attīstīt nepieciešamo infrastruktūru  

P02-04 
Saglabāt pilsētas kultūrvēsturisko ainavu, saudzējot un atjaunojot 

apbūves aizsardzības teritorijas  

P02-05 
Veidot vienotu un pieejamu publiskās ārtelpas tīklojumu ar ērtu 

navigāciju un pārdomātu pilsētvides komunikāciju  

P02-06 Izveidot kompleksas pilsētvides pārvaldības modeli  

P02-07 Veidot pilsētas iedzīvotājiem un viesiem no drošu pilsētvidi 

3.prioritāte Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma klimata pārmaiņu 

mazināšanai 

P03-01 
Pilnveidot vides kvalitātes un klimata pārmaiņu ietekmes uzraudzības 

un sabiedrības informēšanas sistēmu  

P03-02 Uzlabot vides kvalitāti  



P03-03 Mazināt plūdu riskus  

P03-04 
Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīviem un pieejamiem komunālajiem 

pakalpojumiem  

P03-05 Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību  

P03-06 Mazināt klimata pārmaiņas 

4.prioritāte Kvalitatīva un pieejama izglītība 

P04-01 Ieviest kompetenču pieeju vispārējās izglītības saturā   

P04-02 Pilnveidot pedagogu profesionālo kompetenci  

P04-03 Iesaistīt jauniešus lēmumu pieņemšanā  

P04-04 Veicināt sabiedrībā izpratni par iekļaujošu izglītību  

P04-05 Uzlabot iedzīvotāju neformālās izglītības piedāvājumu un pieejamību  

P04-06 
Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās 

ievirzes programmu un aktivitāšu piedāvājumu un pieejamību  

P04-07 Nodrošināt izglītības iestāžu infrastruktūras pieejamību  

5.prioritāte Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība 

P05-01 
Veidot un īstenot pārdomātu un uz vienlīdzīgiem nosacījumiem balstītu 

mājokļu programmu Rīgā  

P05-02 Nodrošināt mājokļu pieejamību dažādām iedzīvotāju grupām  

P05-03 
Veicināt kompleksu dzīvojamā fonda atjaunošanu un sekmēt dzīves 

telpas kvalitātes pilnveidošanu  

P05-04 Jaunu mājokļu attīstība  

6.prioritāte Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība 

P06-01 
Pilnveidot pašvaldības pakalpojumus, t.sk. turpināt e-pakalpojumu 

ieviešanu 

P06-02 
Uzlabot pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbu, sadarbību un 

darbības koordinēšanu  



P06-03 
Padarīt efektīvāku pašvaldības darbu, paaugstinot darbinieku 

kompetenci un uzlabojot darba apstākļus  

P06-04 Nodrošināt koordinētu investīciju un nekustamā īpašuma pārvaldību  

P06-05 Sekmēt vienotu komunikāciju, informācijas un datu pieejamību  

P06-06 
Veicināt iedzīvotāju un NVO līdzdalību pašvaldībai būtisku lēmumu 

pieņemšanā un funkciju īstenošanā 

P06-07 
Īstenot Rīgas stratēģisko interešu pārstāvniecību sadarbībā ar reģiona, 

valsts un ārvalstu institūcijām  

P06-08 Paaugstināt drošības uzturētāju darbības efektivitāti   

7.prioritāte Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta 

P07-01 
Nodrošināt modernus sociālās aprūpes un rehabilitācijas risinājumus, 

kas aprūpējamā tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem  

P07-02 
Attīstīt starpnozaru sadarbību un integrētus risinājumus – vienota, 

saprotama, skaidra rīcība sociālo problēmu mazināšanā un novēršanā   

P07-03 
Nodrošināt Rīgas sociālo pakalpojumu sistēmai nepieciešamos 

cilvēkresursus 

P07-04 Vairot informācijas tehnoloģiju pratību un izmantošanu praksē  

P07-05 Nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu sociālo palīdzību atbilstošā apjomā   

P07-06 
Veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto rīdzinieku integrāciju 

darba tirgū   

P07-07 Izveidot proaktīvu sociālo pakalpojumu administrēšanas sistēmu 

P07-08 
Veicināt veselības aprūpes pieejamību un uzlabot veselības aprūpes un 

sociālo pakalpojumu infrastruktūru 

P07-09 
Īstenot starpinstitucionālu, uz pierādījumiem balstītu sabiedrības 

veselības politiku  

P07-10 

Veidot iekļaujošu pilsētu un veicināt dažādu sabiedrības grupu 

mijiedarbību sociālās atstumtības novēršanā, īpaši attiecībā uz sociāli 

neaktīvajiem un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem  

P07-11 

Attīstīt un pilnveidot Rīgas nevalstisko sporta organizāciju atbalsta 

sistēmu, veicinot sporta organizāciju līdzdalību fizisko aktivitāšu 

pieejamības nodrošināšanā, kā arī veicināt iedzīvotāju interesi par 

sportu, veidot noturīgus sportošanas paradumus un motivēt uzlabot 

savus sportiskos sasniegumus 

8.prioritāte Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku 



P08-01 
Integrēt starptautiskos multimodālos sabiedriskā transporta mezglus 

pilsētas struktūrā  

P08-02 Attīstīt maģistrālās ielas, lai veicinātu pilsētas konkurētspēju  

P08-03 
Stiprināt pilsētas sadarbības ekosistēmas un atbalstīt inovatīvas 

uzņēmējdarbības iniciatīvas 

P08-04 
Uzlabot Rīgas tēlu un atpazīstamību, veicinot investīciju, tūristu, 

studentu un augsti kvalificētu speciālistu piesaisti  

P08-05 

Nodrošināt tūrisma nozares atveseļošanos un mazināt tūrisma 

sezonalitāti, veicinot pieprasījumu pēc viesmīlības pakalpojumiem ārpus 

galvenās tūrisma sezonas 

P08-06 
Stiprināt pilsētas uzņēmējdarbības vidi, piesaistīt vietējās un 

starptautiskās investīcijas, t.sk. no starpnacionālajiem uzņēmumiem  

P08-07 Sekmēt vidi degradējošu teritoriju efektīvāku izmantošanu  

9.prioritāte Daudzveidīga un autentiska kultūrvide 

P09-01 
Veicināt kultūras un kopienu iniciatīvas apkaimēs vietu identitātes un 

sabiedriskās dzīves pilnveidošanai  

P09-02 
Stiprināt profesionālās mākslas un kultūras iniciatīvas, atbalstot 

laikmetīgu un augstas kvalitātes saturu  

P09-03 Nodrošināt iespēju ikvienam rīdziniekam iesaistīties amatiermākslā 

P09-04 
Attīstīt publisko bibliotēku atbilstoši modernas bibliotēkas principiem 

un veidot atvērtus un iekļaujošus kultūras centrus  

P09-05 
Palielināt pilsētas starptautisko kultūras potenciālu, attīstot nacionālas 

nozīmes institūcijas 

 



Pielikums Nr. 6 

AP2027 RĀDĪTĀJI  

Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

 1. PRIORITĀTE “ĒRTA UN VIDEI DRAUDZĪGA PĀRVIETOŠANĀS PILSĒTĀ” 

Prioritātes rādītāji 

R1-1 Kopējais transporta radītās CO2 emisijas samazinājums, %/periodā 

R1-2 Pilsētas sabiedriskā transporta vidējais braukšanas ātrums 

R1-3 
Satiksmes sastrēgumu dēļ pilsētas sabiedriskā transporta neizpildīto reisu īpatsvars no plānotajiem 
reisiem 

R1-4 

Satiksmes veidu lietotāju sadalījums (modalitāte) pilsētā 

- gājēji 
- velobraucēji 
- sabiedriskā transporta lietotāji 
- vieglā transporta pasažieri 

R1-5 Vieglo automašīnu skaits, kas diennaktī šķērso pilsētas robežu 

R1-6 Pilsētas sabiedriskā transporta pasažieru skaits gadā 

R1-7 Pasažieru skaits pasažieru vilcienu A zonas maršrutos gadā 

R1-8 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par sabiedriskā transporta pieejamību 

R1-9 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par sabiedriskā transporta pakalpojumu kvalitāti 

R1-10 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par gājēju infrastruktūru ikdienas vajadzībām 

R1-11 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par iespēju pārvietoties ar velosipēdu 

R1-12 CSNg skaits Rīgā gadā 

R1-13 CSNg iesaistīto gājēju skaits Rīgā gadā 

R1-14 CSNg iesaistīto velobraucēju skaits Rīgā gadā 

R1-15 CSNg bojāgājušo skaits Rīgā gadā 

R1-16 
Gada laikā pārvadāto pasažieru skaits reģionālās nozīmes maršrutos ar autobusiem, kuru 
galamērķis ir Rīga 

R1-17 
Gada laikā pārvadāto pasažieru skaits reģionālās nozīmes maršrutos ar vilcieniem (B un C zonas 
maršrutos no vai uz A zonu) 

Uzdevumu rādītāji 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R1-18 
Samazinājums transporta radītajā CO2 emisijā1 no pašvaldības investīcijām satiksmes infrastruktūras 
projektu2 īstenošanā, %/periodā 

R1-19 
Izbūvēto mobilitātes punktu skaits   

 

R1-20 
Mazemisijas un nulles emisijas  transporta līdzekļu īpatsvars pilsētas sabiedriskā transporta ritošajā 
sastāvā 

R1-21 Gājēju pāreju kopējais skaits   

R1-22 Veloinfrastruktūras kopējais garums Rīgā   

R1-23 Pašvaldības velonovietņu kopējais skaits/ietilpība 

R1-24 Esošās satiksmes infrastruktūras pārbūve vai atjaunošana, m²/periodā 

R1-25 Ielu ar prioritāti gājējiem garums3, m 

R1-26 Gājēju ielu garums3, m 

R1-27 Īstenoto reģionālas vai vietējas nozīmes mobilitātes sadarbības projektu skaits, periodā 

2. PRIORITĀTE “DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA PILSĒTVIDE” 

Prioritātes rādītāji 

R2-1 Zaļo teritoriju īpatsvars pilsētā 

R2-2 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par dabas vides daudzumu un kvalitāti apkaimēs   

R2-3 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par teritorijas tīrību apkaimē   

R2-4 Ielu tirdzniecības atļauju skaits apkaimēs 

R2-5 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par apbūvētās vides kvalitāti savā apkaimē 

R2-6 
Laiks, ko publiskajā ārtelpā pavada cilvēki, kas izmanto galamērķus Rīgā (skvēri, parki, labiekārtoti 
spēļu laukumi, sporta laukumi) 

R2-7 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par mazās un vidējās  uzņēmējdarbības aktivitāti apkaimē 

R2-8 
Iedzīvotāju īpatsvars blīvi apdzīvotajās apkaimēs (virs 50 iedz./ha), kuriem ir rotaļlaukums 500 m 
rādiusā no dzīvesvietas 

R2-9 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par sportošanas un aktīvās atpūtas iespējām   

R2-10 Vidējais ūdensmalu pieejamības un pieejamības kvalitātes vērtējums skalā no 0 - 4 

R2-11 Graustu skaits apkaimēs 

R2-12 
Sabiedrībai nozīmīgu būvju īpatsvars, kad būvniecības ieceres stadijā saistībā ar vides pieejamības 
jautājumiem iesaistītas NVO 

R2-13 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par publiskās ārtelpas labiekārtojumu ikdienas vajadzībām (parki, 
skvēri, ietves, ielu apstādījumi, soliņi, bērnu rotaļu laukumi u.tml. ) Rīgā 

 
1 CO2 emisijas samazinājums pēc projekta īstenošanas (projekta līmenī) 
2 satiksmes infrastruktūras izbūves un pārbūves projekti, kā arī pilsētas sabiedriskā transporta ritošā sastāva nomaiņas projekti, kuriem tiek aprēķināts CO2 emisijas 
samazinājums 
3 teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteikto ielu ar prioritāti gājējiem ieviestais garums 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R2-14 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par publiskās ārtelpas labiekārtojumu atpūtas vajadzībām (atpūtas 
vietas, parki, pludmales, krastmalas, bērnu rotaļu laukumi u.tml.) Rīgā   

R2-15 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par drošību apkaimē/mikrorajonā 

Uzdevumu rādītāji 

R2-16 Gada laikā pašvaldības iestādīto koku skaits (dārzos, parkos, skvēros un ielu telpā) 

R2-17 Normatīvo aktu prasībām atbilstošu iedibinātu iekšzemes peldvietu skaits   

R2-18 Drošības pārkāpumu skaits publiskajā ārtelpā 

R2-19 Neapgaismoto 1. un 2. kategorijas ielu posmu garums 

3.PRIORITĀTE ”LABA VIDES KVALITĀTE UN NOTURĪGA PILSĒTAS EKOSISTĒMA KLIMATA PĀRMAIŅU MAZINĀŠANAI” 

Prioritātes rādītāji 

R3-1 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par gaisa kvalitāti mikrorajonā vai apkaimē 

R3-2 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par trokšņu līmeni mikrorajonā vai apkaimē dienā  

R3-3 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par trokšņu līmeni mikrorajonā vai apkaimē naktī 

R3-4 Kopējais (aprēķinātais) CO2 emisijas samazinājums pret bāzes gadu 

R3-5 Dienu skaits gadā, kad pārsniegta normatīvajos aktos pieļaujamā robežvērtība piesārņojumam ar 
cietajām daļiņām PM10 (Monitoringa stacija Brīvības ielā 73) 

R3-6 NO2 gada vidējā koncentrācija RD MVD monitoringa stacijās, µg/m³ 
- Mīlgrāvja iela 10 
- Brīvības iela 73 
- Kantora iela 32 

R3-7 Iedzīvotāju skaits, kas pakļauti būtiskam trokšņu diskomfortam 

R3-8 Attīrītie notekūdeņi pret kopējo apjomu   

R3-9 Ūdensobjektu skaits ar sliktu ekoloģisko kvalitāti 

R3-10 Īpaši aizsargājamo pļavu biotopu platība 

R3-11 Centralizētās ūdensapgādes pakalpojuma pieejamība 

R3-12 Iedzīvotāju pieslēgums centralizētai ūdensapgādes sistēmai 

R3-13 Centralizētās kanalizācijas pakalpojuma pieejamība (Ūdenssaimniecības aglomerācijā) 

R3-14 Iedzīvotāju pieslēgums centralizētās kanalizācijas sistēmai 

R3-15 Iedzīvotāju pieslēgums decentralizētās kanalizācijas sistēmai 

R3-16 Dzīvojamā fonda objektu skaita pieaugums, kuri pieslēgti Centralizētas siltumapgādes sistēmai 

R3-17 Relatīvais siltuma zudums siltumtīklā 

R3-18 Šķiroto atkritumu īpatsvars pret kopējo daudzumu 

R3-19 Radītais atkritumu daudzums 

R3-20 Publiski pieejamo atkritumu šķirošanas laukumu skaits 

R3-21 Reģistrēto energokopienu skaits 

Uzdevumu rādītāji 

R3-22 Jaunizveidoto enerģētikas, vides un klimata datu kopu skaits pašvaldības datubāzē 

R3-23 Īstenoto vides, klimata un energopratības izglītības pasākumu skaits pašvaldībā 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R3-24 Attīrīto piesārņoto vietu platība 

R3-25 Realizēto projektu skaits, kas mazina lietus notekūdens nonākšanu centralizētajā kanalizācijas 
kopsistēmā 

R3-26 Realizēto aprites ekonomikas veicināšanas pasākumu skaits 

R3-27 Enerģētikas nabadzības mazināšanas pasākumu skaits 

4. PRIORITĀTE “KVALITATĪVA UN PIEEJAMA IZGLĪTĪBA” 

Prioritātes rādītāji 

R4-1 

Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pakalpojumu  

- pieejamību 
- kvalitāti   

R4-2 Pozitīvs pašvaldības PII audzēkņu vecāku vērtējums par pakalpojuma kvalitāti 

R4-3 
To bērnu īpatsvars, kuri ir nodrošināti ar pirmsskolas izglītības pakalpojumu (pašvaldības un 
privātajās PII) 

R4-4 
Kopējais vietu skaits pašvaldības PII pret pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto 
pirmsskolas vecuma bērnu skaitu 

R4-5 9. klašu beidzēju īpatsvars, kuri apliecības vietā saņem tikai liecību  

R4-6 12. klašu beidzēju īpatsvars, kuri atestāta vietā saņem tikai liecību   

R4-7 Normēto skolēnu skaits uz vienu pedagoga likmi (1.–12. klase)   

R4-8 Jauniešu apmierinātība ar viņu iesaisti izglītības iestādes problēmjautājumu risināšanā 

R4-9 
Atbalsta speciālistu likmju skaits vispārizglītojošajās skolās (izglītības psihologs, skolotājs logopēds, 
sociālais pedagogs, speciālais pedagogs) 

R4-10 Bērnu skaits ar speciālajām vajadzībām vispārējās izglītības skolu programmās 

R4-11 Bērnu skaits ar atbalsta pasākumiem vispārējās izglītības skolās 

R4-12 
Bērnu skaits ar atbalstu valsts valodas apguvei vispārējās izglītības iestādēs gadā (jauniebraucēji, 
remigranti)   

R4-13 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par iespējām pilnveidoties, apmeklējot neformālās izglītības kursus 

R4-14 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par iespējām bērniem iesaistīties pulciņos un kolektīvos   

R4-15 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par pašvaldības izglītības iestāžu (skolu) pakalpojumu kvalitāti 

R4-16 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par pašvaldības PII pakalpojumu pieejamību 

Uzdevumu rādītāji 

R4-17 Rīgas vispārējās izglītības skolotāju vidējā alga (1.–12. klase) pret vidējo algu Rīgā  

R4-18 Vispārējās izglītības skolotāju skaits, kuri apmeklējuši digitālās pilnveides kursus  

R4-19 Pašvaldības ieguldījums tehnoloģijās izglītības iestādēs 

R4-20 Pedagogu skaits, kuri piedalījušies profesionālās kvalifikācijas pilnveidē 

R4-21 Organizēto pasākumu skaits pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveidei 

R4-22 Dalībnieku skaits, kuri saņēmuši apliecību par piedalīšanos neformālās izglītības kursos 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R4-23 Piedāvāto neformālo izglītības mācību un pieredzes pasākumu skaits 

R4-24 

Audzēkņu skaits interešu izglītības programmās pašvaldības izglītības iestādēs   

- interešu izglītības  

- profesionālās ievirzes sporta izglītības 

- profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības 

- vispārējās izglītības (skolas) 

R4-25 

Organizētās izglītības iestāžu nometnes vai/un tajās iesaistītie bērni un jaunieši   

- nometņu skaits  
- iesaistīto bērnu skaits 

R4-26 

Atbalstītie interešu pasākumi vai/un aktivitātes un tajās iesaistītie izglītojamie 

- pasākumu skaits  
- izglītojamo skaits 

R4-27 

Audzēkņu skaits izglītības programmās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs  

- sporta  
- mūzikas un mākslas  

R4-28 Izglītojamo skaits profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sporta veidu attīstības programmās 

5. PRIORITĀTE “DAUDZVEIDĪGU UN KVALITATĪVU MĀJOKĻU PIEEJAMĪBA” 

Prioritātes rādītāji 

R5-1 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par mājokļu piedāvājumu Rīgā  

R5-2 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par mājokļu kvalitāti Rīgā kopumā   

R5-3 Mājsaimniecību īpatsvars, kuras norādījušas atsevišķas problēmas sava mājokļa vidē  

- troksnis no kaimiņu dzīvokļiem, kāpņu telpas, ielas vai āra  
- apkārtējās vides piesārņojums, putekļi un citas vides problēmas dzīvesvietas tuvumā  
- vardarbība un noziedzības līmenis dzīvesvietas apkārtnē 

R5-4 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par mājokļa drošību  

R5-5 Mājokļa izdevumi pret rīcībā esošo ienākumu  

R5-6 Siltumenerģijas patēriņa samazinājums daudzdzīvokļu ēkām uzraudzības periodā 

R5-7 Pozitīvs iedzīvotāju viedoklis par mājokļa pieejamību Rīgā 

R5-8 Pozitīvs iedzīvotāju viedoklis par atbalstu mājokļa atjaunošanai 

R5-9 Dzīvokļu skaits sociālajās mājās / sociālo dzīvokļu skaits ārpus sociālajām mājām  

R5-10 Personu/ģimeņu skaits, kuras reģistrētas pašvaldības palīdzības reģistrā mājokļa jautājuma dēļ 

R5-11 Mājsaimniecību īpatsvars, kuras norāda uz neapmierinošiem mājokļa apstākļiem 

R5-12 Mājsaimniecību īpatsvars, kuras mājokļa uzturēšanas izdevumus uzskata par lielu apgrūtinājumu  

R5-13 Pozitīvs iedzīvotāju viedoklis par mājokļa kvalitāti 

R5-14 Dzīvojamais fonds    

- kopējā platība  



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

- platība uz 1 pastāvīgo iedzīvotāju 

R5-15 Dzīvojamā fonda samaksātā apsaimniekošanas maksa vidēji mēnesī 

R5-16 Gadā ekspluatācijā pieņemto (2 vai vairāk dzīvokļu) ēku platība 

R5-17 Izsniegto būvatļauju skaits dzīvojamām mājām: jaunbūves, pārbūves, renovācijas (3 un vairāk 
dzīvokļu nami) 

R5-18 Ekspluatācijā nodoto dzīvojamo ēku skaits: jaunbūves, pārbūves, renovācijas (3 un vairāk dzīvokļu 
nami)  

Uzdevumu rādītāji 

R5-19 Ar pašvaldības atbalsta palīdzību pielāgotie dzīvokļi personām ar invaliditāti   

R5-20 Pēc atbalsta programmām atjaunotās daudzdzīvokļu ēku skaits uzraudzības periodā   

R5-21 Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēto bīstamības novēršanas kumulatīvais projektu skaits 
dzīvojamās mājās 

R5-22 Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēto siltināšanas kumulatīvais projektu skaits dzīvojamās mājās 

R5-23 Personu skaits, kuras saņēmušas pašvaldības palīdzību mājokļa jautājuma risināšanai  

6. PRIORITĀTE “MŪSDIENĪGA UN ATVĒRTA PILSĒTAS PĀRVALDĪBA” 

Prioritātes rādītāji 

R6-1 Vēlētāju aktivitāte pašvaldības vēlēšanās   

R6-2 Iedzīvotāju apmierinātība ar pašvaldības darbu kopumā   

R6-3 Iedzīvotāju vēlme dzīvot Rīgā   

R6-4 Izmanto e-pakalpojumus, intensitāte gadā 

R6-5 Pašvaldības dienestu administratīvie izdevumi uz 1 iedzīvotāju 

R6-6 Personāla mainība  pašvaldībā 

R6-7 
Pozitīvs iedzīvotāju pozitīvs vērtējums par iespēju saņemt informāciju par pašvaldības darbu 
(plāniem, lēmumiem utt.)   

R6-8 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par iespēju piedalīties pilsētas attīstības plānošanas pasākumos un 
lēmumu pieņemšanas procesos, izteikt savu viedokli  

R6-9 Apkaimju biedrību skaits   

R6-10 Pašvaldības policijas darbinieku skaits uz 1000 iedzīvotāju   

R6-11 Apmierinātības indekss ar korupcijas risku mazināšanu pašvaldības darbā 

Uzdevumu rādītāji 

R6-12 Pašvaldības administrācijas piedāvāto e-pakalpojumu īpatsvars pret kopējo pašvaldības 
pakalpojumu skaitu 

R6-13 Pašvaldības darbinieku skaits   

R6-14 Administratīvie izdevumi uz 1 pašvaldības darbinieku   

R6-15 Apmācības vai kursus apmeklējušo pašvaldības darbinieku skaits  



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R6-16 Budžeta ieņēmumu un izdevumu starpība pret budžeta ieņēmumiem 

R6-17 Pašvaldības parādsaistību pamatsumma pret budžeta ieņēmumiem 

R6-18 Rīgas “Standard & Poor’s” kredītreitings 

R6-19 Rīgā darbojošos NVO skaits, kuras parakstījušas sadarbības memorandu ar pašvaldību 

R6-20 Sadarbības projektu skaits RMA teritorijā, kumulatīvi   

R6-21 Pašvaldības sadarbība ar starptautiskajām organizācijām, institūcijām, sadarbības tīkliem   

R6-22 Kopējais Rīgas sadraudzības pilsētu skaits / aktīvo sadraudzības pilsētu skaits 

R6-23 Vidējais policijas reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā)   

R6-24 RPP veidoto sižetu skaits sociālajos medijos 

R6-25 Rīgas mācību iestādēs noorganizēto izglītojošo pasākumu skaits   

R6-26 Videonovērošanas kameru skaits pilsētas publiskajās vietās   

R6-27 Iesaistīto personu skaits pašvaldības komunikācijā par drošības jautājumiem 

7. PRIORITĀTE “VESELĪGA, SOCIĀLI IEKĻAUJOŠA UN ATBALSTOŠA PILSĒTA” 

Prioritātes rādītāji 

R7-1 Jaunpiedzimušo paredzamais mūža ilgums, gadi 

R7-2 Potenciāli zaudētie mūža gadi līdz 64 g. v., uz 100 000 iedzīvotājiem  

R7-3 Sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem, kā arī veselības aprūpei izlietoto līdzekļu īpatsvars pret 
pašvaldības budžetu 

R7-4 Bērnu skaits bērnu aprūpes iestādēs   

R7-5 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par primārās veselības aprūpes ārstu pieejamību  

R7-6 Aptaujāto īpatsvars, kuri sociālos pakalpojumus uztver kā investīciju sabiedrības labklājībā    

R7-7 Iedzīvotāju gatavība pieņemt dažādu (etnisko, sociālo, reliģisko utt.) grupu pārstāvjus   

Uzdevumu rādītāji 

R7-8 Individuālo sociālo rehabilitācijas programmu saņēmēju bērnu skaits ar funkcionēšanas 
traucējumiem   

R7-9 Cilvēku skaits, kuri gaida rindā uz SAC 

R7-10 Cilvēku skaits, kuri gaida rindā uz grupu dzīvokli 

R7-11 Klientu skaits sociālajos pakalpojumos kopā 

R7-12 Cilvēku skaits, kuri gaida rindā uz ģimenes asistenta pakalpojumu 

R7-13 Dienu skaits, kas jāgaida rindā uz SAC  

- personas ar demenci  
- personas bez demences 

R7-14 Pakalpojumu skaits, kuros ieviests līdzmaksājuma (jeb vaučera) princips 

R7-15 Pakalpojuma “Aprūpe dzīvesvietā” pilngadīgo saņēmēju skaits 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R7-16 Pakalpojuma “Aprūpe dzīvesvietā” pilngadīgo saņēmēju īpatsvars pret visiem aprūpes pakalpojumu 
saņēmējiem 

R7-17 Bērnu skaits ar funkcionēšanas traucējumiem, kuri saņem sociālos pakalpojumus 

R7-18 Gadā izveidoto jaunu ģimeniska tipa sociālo pakalpojumu skaits 

R7-19 Dienas aprūpes centru skaits pie izglītības iestādēm 

R7-20 Īstenoto sociālās korekcijas programmu skaits bērniem un jauniešiem 

R7-21 Vardarbības risku mazināšanai un prevencijai ģimenēs veltīto starpinstitucionālās sadarbības darba 
grupu sanāksmju skaits 

R7-22 Bērniem un jauniešiem ar uzvedības traucējumiem veltīto starpinstitucionālās sadarbības darba 
grupu sanāksmju skaits 

R7-23 Sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu nodarbinātības veicināšanai veltīto 
starpinstitucionālās sadarbības darba grupu sanāksmju skaits  

R7-24 Pašvaldības sociālajos pakalpojumos nodarbināto skaits 

R7-25 Sociālā darbinieka mēnešalgas pret mēneša vidējo bruto darba samaksu Rīgā par pilnas slodzes 
darbu 

R7-26 Darbinieku mainība pašvaldības sociālo pakalpojumu iestādēs 

R7-27 Vakanču skaits pašvaldības sociālo pakalpojumu iestādēs vidēji mēnesī 

R7-28 Aprūpējamo skaits uz 1 aprūpētāju RSAC (dienas laikā) 

R7-29 Sociālā darba speciālistu skaits, kuri uzsāk darbu RD Labklājības departamentā un tā pakļautības 
iestādēs pēc studijām augstskolā ar pašvaldības līdzfinansējumu 

R7-30 Izveidoto prakses vietu skaits Rīgas sociālo pakalpojumu sniedzēju organizācijās 

R7-31 Izstrādāto Rīgas sociālo pakalpojumu darbinieku motivēšanas un profesionālā ieguldījuma 
novērtēšanas modeļu skaits 

R7-32 E-vidē pieprasītā sociālā palīdzība (t.sk. ar e-pakalpojumu noformētās ILD) un sociālie pakalpojumi  

- iesniegumi   

- ILD 

R7-33 Klientu skaits, kuri saņem sociālo aprūpi dzīvesvietā un izmanto labklājības IKT (welfare 
technologies)  

- aprūpētā dzīvesvieta  

- drošības poga  

- video vizīte 

R7-34 Izmaksāto sociālo pabalstu mērķtiecīguma datu analīzes un izvērtējumu skaits  

R7-35 RD LD mājaslapas papildinājums ar virtuālo asistentu (čatbotu) par sociālās palīdzības risinājumiem  

R7-36 Darbinieku skaits darbam ar ielu jauniešiem    

R7-37 Aktivizēto NEET jauniešu skaits (iesaistīti nodarbinātībā, izglītībā, PROTI un DARI! projektā)  

- kopā iesaistītie jaunieši  

- t.sk. nodarbinātībā  



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

- t.sk. izglītībā 

R7-38 Atbalstīto sociālās uzņēmējdarbības projektu skaits 

R7-39 Darba integrācijas sociālo uzņēmumu skaits Rīgā 

R7-40 Cilvēku skaits ar invaliditāti, kuri ir integrēti darba tirgū pēc sociālo pakalpojumu saņemšanas 

R7-41 Veikto sociālā darba prakses pētījumu skaits 

R7-42 Veikto Rīgas un Pierīgas pašvaldību sociālo pakalpojumu nodrošinājuma salīdzinošo izvērtējumu 
skaits 

R7-43 Veikto mērķa grupu vajadzību, esošo sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču, prognozes un 
izmaksu adekvātuma izvērtējumu skaits  

R7-44 Jaunu sociālo pakalpojumu skaits attiecīgajā gadā (jaunās adresēs) 

R7-45 Pašvaldības vadībai iesniegto ziņojumu skaits ar priekšlikumiem investīciju piesaistīšanā sociālo 
pakalpojumu jomā 

R7-46 Pašvaldības budžeta investīciju palielinājums sabiedrības veselības veicināšanai uz 1 iedzīvotāju 

R7-47 Bērnu un jauniešu atkarību izraisošo vielu lietošanas paradumi 

a) alkohola lietošana vismaz 1 dienu pēdējo 30 dienu laikā (11−15 g. v.) 

- zēni  
- meitenes 

b) narkotiku lietošanas izplatība skolēnu vidū (15−16 g. v.) pēdējā gada laikā 

- marihuana un hašišs  
- ekstazī  
- amfetamīns 

c) smēķēšanas izplatība 11−15 g. v. grupā, smēķē vismaz 1 reizi nedēļā 

- zēni  
- meitenes 

R7-48 Bērnu un jauniešu liekā ķermeņa masa, aptaukošanās, fizisko aktivitāšu un uztura paradumi 

a) pietiekama fiziskā aktivitāte pēdējās nedēļas laikā 11−15 g. v. grupā  

- zēni  
- meitenes  

b) augļu un dārzeņu lietošana vismaz 1 reizi dienā 11−15 g. v. grupā  

- augļi  
- dārzeņi 

c) liekā ķermeņa masa, ieskaitot aptaukošanos  

- bērniem līdz 7 g. v.  
- pusaudžiem (11−15.g. v.)  

• zēni  

• meitenes 

R7-49 Mirstība no ārējiem nāves cēloņiem uz 100 000 iedzīvotāju 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

- kopā  
- līdz 14 g. v.   

R7-50 Atkarību izraisošo vielu lietošanas paradumi Rīgas darbspējīgo iedzīvotāju vidū 

a) ikdienas smēķētāju īpatsvars (15−74 g. v.) 

- vīrieši  
- sievietes 

b) pēdējā gada laikā pārmērīgo alkohola lietotāju īpatsvars darbspējas vecumā (15−74 g. v.) 

c) narkotiku lietošanas īpatsvars darbspējīgā vecuma iedzīvotāju vidū (15–64 g. v.) pēdējā mēneša 
laikā pret attiecīgā vecuma iedzīvotāju skaitu  

R7-51 Fizisko aktivitāšu un uztura paradumi Rīgas darbaspējīgo iedzīvotāju vidū 

a) iedzīvotāju īpatsvars, kuri pēdējā gada laikā ir mainījuši uztura un citus paradumus 

- vīrieši  
- sievietes 
- kopā 

b) Rīgas iedzīvotāju īpatsvars, kuri brīvajā laikā vismaz 4–6 reizes nedēļā veic fiziskus vingrojumus 

- vīrieši  
- sievietes 

R7-52 Saslimstība ar  izplatītākajām infekcijas slimībām 

- HIV gadījumu skaits (absolūtos skaitļos)  
- ar aktīvo tuberkolozi uz 100 000 iedzīv.  
- ar B un C hepatītu (absolūtos skaitļos) 

R7-53 Bērnu un pusaudžu psihoemocionālā veselība   

- Pusaudžu īpatsvars, kuri norāda, ka viņiem ir: 

• nozīmīgas emocionālās, uzvedības grūtības 

• saskarsmes grūtības ar vienaudžiem 
- Bērnu īpatsvars, kuri norāda, ka ir cietuši no skolasbiedru ņirgāšanās 

R7-54 Pieaugušo iedzīvotāju psihoemocionālā veselība   

- personu īpatsvars, kas pēdējā mēneša laikā nav izjutušas sasprindzinājumu, stresu vai 
nomāktību, demogrāfiskajās grupās  

- respondenti, kas norāda uz pieaugošu depresiju, demogrāfiskajās grupās 

R7-55 Atbalstīto projektu skaits sabiedrības integrācijas projektu konkursā  

R7-56 Iesniegto projektu skaits sabiedrības integrācijas projektu konkursā 

R7-57 Cilvēku īpatsvars, kas iesaistās brīvprātīgo darbā  

R7-58 Rīgas Invalīdu lietu padomē ierosināto un īstenoto iniciatīvu skaits 

R7-59 Atbalstīto NVO projektu skaits 

R7-60 Brīvprātīgo skaits pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijās 

R7-61 Nevalstisko sporta organizāciju skaits, kurām sniegts atbalsts kapacitātes stiprināšanai 

R7-62 Ikgadējā sacensību kalendārā iekļauto sporta veidu skaits 

R7-63 Atbalstīto tautas sporta pasākumu skaits / sacensību dalībnieku skaits  



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R7-64 Atbalstīto bērnu un jauniešu sporta pasākumu skaits / sacensību dalībnieku skaits 

R7-65 Atbalstīto veterānu un senioru sporta pasākumu skaits / sacensību dalībnieku skaits 

R7-66 Atbalstīto sacensību skaits personām ar īpašām vajadzībām / sacensību dalībnieku skaits 

R7-67 Atbalstīto sportistu un komandu skaits 

R7-68 Rīdzinieku skaits, kuri kalendārajā gadā guvuši nozīmīgus sasniegumus sportā 

8. PRIORITĀTE “KONKURĒTSPĒJĪGA PILSĒTA AR INOVATĪVU EKONOMIKU” 

Prioritātes rādītāji 

R8-1 IKP faktiskajās cenās uz 1 iedzīvotāju Rīgā salīdzinājumā ar Tallinu 

R8-2 Uzkrātās ārvalstu tiešās investīcijas Rīgā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 

R8-3 Pilsētu attīstības novērtējuma indekss (IESE Cities in motion index), CIMI indeksa vērtība 

R8-4 Strādājošo vidējā darba samaksa Rīgā, bruto 

R8-5 Starptautiskā ilgtermiņa migrācija Rīgā, saldo 

R8-6 Informācijas un komunikācijas pakalpojumu sektora īpatsvars pilsētas kopējā pievienotajā vērtībā 

R8-7 Darbavietu skaits starptautiskajos biznesa pakalpojumu centros Latvijā 

R8-8 Apstrādes rūpniecības sektora īpatsvars pilsētas kopējā pievienotajā vērtībā 

R8-9 Gadā apkalpoto personu skaits Rīgas viesnīcās un tūrisma mītnēs 

R8-10 Rīgas viesnīcu numuru vidējais noslogojums nesezonā (oktobris–aprīlis) 

Uzdevumu rādītāji 

R8-11 Atjaunoto vai pārbūvēto tiltu skaits plānošanas periodā, kumulatīvi 

R8-12 No jauna izbūvēto vai pārbūvēto B kategorijas ielu posmu kopgarums plānošanas periodā, kumulatīvi 

R8-13 Pilotteritorijās testēto tehnoloģiju skaits, kumulatīvi 

R8-14 Delegātu skaits gada laikā Rīgā notikušajos kongresos un konferencēs   

R8-15 Starptautisko sporta federāciju kalendāros iekļauto Rīgā notiekošo augsta līmeņa sacensību skaits gadā 

R8-16 Rīgas Filmu fonda piesaistīto ārvalstu filmu projektu Rīgā iztērētais budžets, kumulatīvi 

R8-17 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza kopējais apmeklētāju skaits gadā 

R8-18 Būvniecības zaļā koridora izmantošanas intensitāte gadā 

9. PRIORITĀTE “DAUDZVEIDĪGA UN AUTENTISKA KULTŪRVIDE” 

Prioritātes rādītāji 

R9-1 16 gadu vecumu sasniegušo iedzīvotāju uzticēšanās citiem (vidējais skalā no 0 līdz 10)    

R9-2 Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par kultūras pasākumiem Rīgā 

R9-3 ES Kultūras un radošo pilsētu novērtējuma indekss  

R9-4 Iedzīvotāju īpatsvars, kuri apmeklē kultūras un izklaides pasākumus savā apkaimē 

R9-5 Iedzīvotāju īpatsvars, kuri jūtas piederīgi savai apkaimei 

R9-6 Iedzīvotāju īpatsvars, kuri iesaistās savas apkaimes sabiedriskajā dzīvē 



Rādītāja 
apzīmējums 

 Rādītājs  

R9-7 Rīgas mājsaimniecību patēriņš atpūtai un kultūrai pret kopējiem izdevumiem 

R9-8 Latvijas iedzīvotāju īpatsvars, kuri kultūras pasākumus Rīgā apmeklē vismaz reizi gadā 

 

Rādītāja 
apzīmējums 

Rādītājs 

Uzdevumu rādītāji 

R9-9 
Projektu konkursa apkaimju iniciatīvu līdzdalības un piederības veicināšanai gadā īstenotie projekti 
pret apstiprinātajiem projektiem 

R9-10 
Radošo kvartālu un teritoriju atbalsta finansēšanas konkursā gadā īstenotie projekti pret 
apstiprinātajiem projektiem 

R9-11 Dalībnieku skaits amatiermākslas kolektīvos Rīgā 

R9-12 RCB Centrālās bibliotēkas apmeklējumu skaits 

R9-13 RCB tīkla kopējais apmeklējumu skaits  

R9-14 Kultūras centros notikušo pasākumu kopējais apmeklējums skaits 

R9-15 Kopējais kolektīvu skaits, kas darbojas kultūras centros 

 




